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d o m a g a  się

l  u io d n e i d la  d o r a  p o s iłk a u i
Daily Telegraph": Dla aljantów wszystko zawisły od bitny na Atlantyku.• •

Sztokholm, 20 marca. Jak już pokrótce 
Honiesiono, w pewne] nlewymlenioncj do. 
tyrhczas miejscowości w Stanach Zjedna 
czonych odbyła się wspólna konferencja 
na-wyższych miarodajnych czynnikó * 
wojskowych Stanów Zjednoczonych, Anglji 
i Kanady, która zajmowała się wyłącznie 
sprawą walki z łodziami poowodnemi. 
Konferencji przewodniczył szef fle ty  ame
rykańskiej admirał Kirg.

Cefem konferencji, jak oświadczają, było 
wypracowanie wyczerpujących planów^ 
dotyczących utrzymania ieip iH »nej drogi 
wodnej poprzez Atlantyk d li  dowozu po
siłków przy wspólnem użyciu stojących do 
dyspozycji jednostek konwojujących oraz 
metod czynnej obrony, a to do czasu, kia- 
dy zapow:edziane operacje ofensywne An- 
glo-Am trykanów przeciw kontynentowi “u- 
ropejski-imu przybrałyby realną postać.

W takim wypadku j a snem jest., jak do
daje'agencja Reutera, na m arginesie tęsro 
doniesienia, że wielkie siły  zbrojne, jakich  
musiaiypby użyć do takiej operacji, mi&łjoy 
ty lko wtedy pewne widoki sukcesu, gdyby  
dowództwu anglo-amerykańskiemu udało 
się o trzymać w etanie niena-uszalnym  te
go rodzaju „drogę morską" dla dowo-zu po- 
si lkou .

Zadanie to może hyc feT tali/o w. me tylko  
pod warunkiem, jeżeli dzięki najściślejszej 
współpracy wykorzystane zostaną wszel
k ie  rozporządzalne środki aż do najdal
szych granic ich możliwości. Udział Kana ■ 
tfy w konferencji wskazuje na to, 2e droga 
dowozowa przez północny Axlantyk miała
by odgrywać przytem szciególną rolę.

„Bitwa na Atlantyku" — oświadcza 
współpracownik dla spraw mcrskich re
dakcji „Daily Telegraph", Kenneth Ed- 
wards — jest najdłuższą, najbardziej bez- 
iitosną i najbardziej decydującą bitwą o- 
becnej wojny". .

Rozmjfeęla się ona w  dnia 3 września 
] ej l r. i od tej chwili do dzisiejszego dn> i 
ani na chwile nie ustała. Toczy sie  nie
przerwanie di lej aż do wygrania wojny 
przez jedna lnb dragą stronę.

j  sieli chodzi jennak o aljantów --  
i tego nie należy nigdy tracić z 
oczu — wszystko zawisło od dalsze
go przebiegu bitwy na Atlantyku.

Od wyniku tej bitw y zależy rata lep 
struktura i egzystencja. N ie ’> okno absolut
nie lekceważyć bitwy_ na A tlantyku _ pod 
względem jej doniosłości dla operacyj wo
jennych anglo-amerykanskich na lądzie.

Doświadczenia z kampanji 
lunelańskiej.

Lizb ‘.Ja, 20 marca. Gt nerał a»-mji amery 
kańskiej, Mc Nair, będący szefem wyrzko- 
ie tia  armji, w yciąga następujące wnioski 
z toczących s.ę ostatnio walk na terenie 
Tunisu:

,„Niektóre oddziały zapominały o tern, iż 
należy Kopać szybko szańczyki ochronne, 
oraz nie w ykorzystyw ały w sposób należy
ty m ożliwości krycia sie w tei enie, niekto- 
to  zaś w chęci zbierania pamiątek, pozwa
la ły  sobie na zabieranie przedmiotów, któ
re następnie eksplodowały. N ie przestrzega 
no należycie koniecznością l&zpraszanie sie 
celem zmniejszenia Jo mini mum. ckuteez-' 
ilości nieprzyjacielskiego bombardowaniu, 
kolumny taborowe poruszały sie za dnia, 
aczkolwiek mogły to czynić z powodzeniem  
W porze nocnej, bagatelizowano patrolowa
nie oraz wywiad drogow y,_ co w konsek
wencji pociągało za sobą niepożądane stra- 
ty  w wyekwipowaniu 1 uzbrojl niti". ,

W edług Me Naira, rozwiązaniem te#, 
kwestji byłoby podciągnięcie dyscypliny  
do tego stopnia, aby żołnierze w  chw ‘'i ren  
niecenia bojowego instynktownie czynili 
to czego nauczyli się vt okresie wyszkole
nia' na polu "wiczoń i w czasie manewrów.

{ Im więcej bowiem tonażu okrętowego 
kosztują te zmagania Anglo-Am eiykanów  

I na siedmiu ©cLanach światowych, tern 
truoniejszem' będzie dla nich ewentualne 
v ^lądowanie na kontynencie europejskim. 
Państwa te nie dysponują tuk wielką ilo
ścią okiatow. aby mogły wycofać z nor
malnej floty zaopatrzeniowej dowolną ilość 
jednostek dla operacyj wojskowych.

W jeszcze mniejszym stopniu alianci 
mogą sobie pozwolić na stratę tonaż i, okrę
tom ego. jaKą pociąga za sobą wojna ło
dziami podwodnnmi. W związku z przesy
łaniem woj. k północno-aintrykańskich m  
wyspę brytyjską wzrasta Jiirczu bardziej 
zapotrzebowanie tonażu okrętowego i to 
nietylko z powodu właściwych transportów  
wojsk, ii e pr- dewsz fstl .em z powodu 
konieczności dowiezienia dla nich .przyna
leżne! i materjału wojennego I środków 
żywności.

Nie na ostatniem miejscu stoją również 
żądania lotnictwa brytyjskiego o dostar
czenie mu tonażu — kończy „Daily Tele- 
graph“ — ponieważ straty w samolotach  
bombowych uzupełniać trzeba z rezerw, 
znajdujących się za Oceanem.

Komisja do zwalcżania łodzi 
podwodnych radzi od 20 tygodni.

Sztokholm, 20 marca. Na interpelację, 
wniesioną na ' usiedzeniu w angielskiej 
Izbie Wyższej, lord Cranborme oświadczył, 
że komisja do spraw zwalczania łodz; pod
wodnych zbiera się od chwili powołania 
jej do życia regularni© raz w tygodniu, 
przyczetm do chwili obecnej obradowała 
ona na 80-fu posiedzeniach, w kórych brali 
udział również Amerykanie Stark i Ha.rri- 
m a n .

N.emfecka ormjo Kaukaska rozbiła 
siedm armij sowieckich.

Berlin, 20 marca. Pomimo rozpoczynają
cej się aury wiosennej i zaznaczającym sie 
w związku z tern coraz większem obsycha
niem szos i dróg, bolszewicy zachowywali 
sir na fronr e kubańskim podczas ostatnich  
di ■ niezwykle spokojnie.

.Pojedynczo stanowiska przygotowawcze 
bolszer ików ostrzeliwała i rozbiła niemie
cka ar tył er ja swym ogniem wyniszczaj ą- 
cyni. Kilka wypadów oddziałów szturmo
wych, które w wielu wypadkach zaprowa
dziły daleko na. tyły pozyeyj sowieckich, 
dostarczyły cennego materjału wywiadow
czego.

Niopowodzento, jakie spotkały wy- 
pady_ sowieckie 'przeciwko pozycjom  
moitii.ckim nad Kubaniem, niezwy
kle osłabiły u łę  ofensywną boisz* - 
wików, a w wielu miejscach nawet 

ją wyczerpały.

Od stycznia dziesiątki tysięcy bolszewi
ków poległo przed poiycjam i niemieckie
mu Bez względu aa niejednokrotnie ciężkie 
niedostatki i braki, jakie zaznaczyły się 
w pojedynczych punktach dla wojsk nie
mieckich i ru nuńskich, wytrwałość, zaeię- 
tość-i dzielność tych wojsk wobec cyfrowo  
znacznie przeważających bolszewików spo- 
w idqwały,_ że również nad Kubaniem bol
szewicy nie bj Ii w stanic przeprowadzić 
sty'Oich strategicznych zamierzeń.

Niemiecka armja kaukaska, znisz
czona już od tygodni przez propa
gandę przeciwników, trwa dalej sil

na i niewzruszona.
Natomiast siedem armij bolszewickich, wy- 
słznyi h do boju, ceiem zniszczenia tej arrpji 
niemieckiej, zostały przez mą zdecydowa
nie osłabione i po części rozbite.

su w  3M . h m  ..usasiMci> d p i  m m
i i  k r u i u M  12 d t  i m u a i  d m u i m b i - .

Genewa, 20 marca. Poseł republiJcanski 
Hamilton^ ^ish, jak donoszą z Nowego 
Jorku, oświadczył w nrawie, wygłoszonej 
wc środę w Bostonie, że Jest zd. n a, 'ż 
w 'amach układu lombardowego należy 
żądać od rządu brytyjskiego na rzecz Sta

nów Zjednoczonych wyłącznego posiadania 
wszystkich wysp od Bermudów aż do A- 
meryki południowej, cetem wykorzystania  
ich jako bazy dla sił lądowych morskich 
i powietrznych.

Odroczona ofensywo m u s k a  marszałka M a
Sztokholm, 20 marca. Armja marszałka 

W ayella w Burmie została zmuszona do 
odwrotu. Infiltracyjna taktyka wojsk ja
pońskich. wprowadzona w życie w toku 
ofenzywy burmańskiej w roku uh., i tym  
razem odniosła powodzenir — jak we śro
dę popołudniu doniosła redakcja londyń
ska dziennika „fi ftunbfauet” .

W ojska br: tyjsko-hinduaki©, znajdując© 
się na wschodnim brzeg rzeki Majm, 
w-odległości 14 km. na pałro* id Riihp-
danng, v.r,łTr zmuszone podjąć akćję defen- 
zywną. Nie były on© w stanie oprzeć sdę 
ostatnim wypadom Japończyków dlatego

nw-a żały wycofanie się za rzecz konieczną.
Oddziały brytyjskie flfracily zbocze gór

skie, ważne ze strategicznego punktu wi
dz enia. Oddawna zapowiadaną ofenzywę 
Anglików i Amerykanów na ferenii Bur- 
my, której rozpoczęli? według ostatnich  
d miesień nip należy spodziewać się rycniej, 
niż wczesną jesionią,łodłożono zdaje się nie
tylko z powodu warunków atmosferycz
nych, lecz — jak irynika ze sprawozdań 
nad isdyrh z Bombaju, a opublikowanych  
prze i  Nya Daglig! Allehanua" — prawdo
podobnie z powodu gwałtownych kontrata- 
ków Japończyków, które można śmiało o- 
kreślić jako regularną akcję ofensywną.

Sytuacja na Wschodzie.
Berlin, 20 marca. Silne oddziały wiec- 

kie, okrążone ira po łudniowy v cihod od 
Charki iwa, zostały zniszczone w ‘ńąs u dnia 
18 mai ca Na półnreny ws lód od Char
kowa atak oddziałów niemieckich posuwc. 
sin dalej naprzód, zysKUjąc nowe obszary. 
Oddziały SS niespodziewanym wypadem  

t odparły belszewikuw, zajmując miasto 
'B iełg , .ad. Kontrataki bolszewików w cza

sie kórych zniszczono 17 czołgów sow-fce- 
kieh. były bez skutku.

Na iinji kolejowe], prowpdzącej z Wa
łuj Lk do Kupianskf., eskadry beicw j zbom
bardowały trzy pociągi amunicyjne tak. 
iż większość wagonow uległa skeul-zjrlub  
też padła pastwą płomieni. Dalsze naciągi 
towarowe, jak również wielotorową linję 
kolejową trafiono eelnemi bombami.

Również w rejonie na zachód od ł  urska 
'.ddz>ały piechoty i broni nancfrąej prze
łam ały zacięty opór bolszewików. W wal
ce pościgowej ~o zar‘~*yr boju zdobyto 
szereg miejsi iwości. Dokonane przy po
parciu czołgów kontrataki bolszewików  
spełzł: na niczem.

Dotkliwa klrrke poni iśii bolszewicy w 
czasie swych ataków, dokonanych ponow- 
’hie w dmu 18 marca ru ijołudme od Orła 
Wśród bardzo Jotkliwych strat załamali 
się nrteJ linjami niemieckięmi I zostali 
odparć1. Na odcinku jednej z -dywizyj pan
cernych bolszewicy po bardzo gwałtów; 
nyrc huraganowym ogniu swej arfolerji 
kilkakrotnie przystąpili do ataku w sil© 
uuiku, wraz z poparciom czołgów. Zamiar 
bolszewików przełamania fi gej niemieckich 
roabił się przed główną linją bojowa w 
zwartym ogniu grenadierów niemieckich. 
Ten sam los spotkał ńą sąsiednim odcin
ku inny p alk sowiecki, który pięcmkrotnie 
p zystąpil do ataku W dnin 18 marca 
zdołano w kontrataku usunąć przerwę, w  
linji frontu, dokonana w dniu ponrzednim. 
Oddziały sowieckie, które się w tem miej
scu włatnały, zostały zniszczone.

Samoloty nurkowe bor ił ardi „ ały ate  
kujące czołgi sowieckie które skutkiem te
go musiały się wycofac do swych pozyeyj 
wyjściowych. Oclnemi pociskami trafiono 
osiem czołgow bolszewickich, ą szereg dal
szych poważnie uszkodzono. Eskadry bo
jowe obrzuciły lieznemi bombami pozycje 
przygotowawcze piechoty sowieckiej. V\r, 
powietrzu doszło do zaciekłych walk z sil-  
nlejszemi zespołami bolszewickich lutni
ków bojowych, którzy pod osłoną m yśliw 
ców dokonali nalotu na pozycje niemieckie. 
Tracąc dwa własne aparaty, m yśliwcy nie
mieccy zestrzelili 29 samolotów sowieckich.

W dniu 18 marca wojska niem ieckii stą- 
czały zacięte “ Piki obronne na pagórko
watym  i lasami pokrytym wzniesion a  te
renie, leżącym na południowy zachód od 
Wjazmy. Wobec utrzymującej się odwilży, 
a «© Ka ter* idzie rozmiękłego terenu bol- 
•Bófwoyi byli zniusaeni ograniczyć sie do 
rejonu większyeh dróg. Dotychczas bolszo' 
w icy atakowair g ó w n ie  autostrad i, leżącą 
na południe od linji Smoleńsk—Moskwa. 
Ostanie wypady matomiast przer-żiudl: 
v  kieruokn południowym przenosząc od 
działy wojskowe w rejon rówireż dobrze 
rozbndowr.iie,; drogi Rosław- -Moskwa. -

K ilka dyw:zyj oraz trzi’ świeżo uzupeł
niono brygady greńadjerów pancernych 
dokonały ataku, popieranege silną akcją 
afltyłerji oraz licznych amołotów bojo 
wych. W momencie, kiedy bolszewicy  
przygotowali sie  do akcji, na ciebie uka
zały sic  sami loty typu „Ju 87" i w kolej
nych akcjach samulotów nurkowych zrzu
ciły bomby na teren, na którym ustawio
ne i y ły  liczne czołgi, tudzież biwakujące 
opodai oddziały wojskowe. Liczne czołg’ 
zostały uszkodzone i me m ogły wziąć u- 
działu w ataku.

Kiedy następnie masy bolszewickich czoł
gów  zostały zluzowane przez kolejno 
postępujące tyrałjery strzeleckie, nie
mieccy grenadjerzy okopani na korzystnie 
położonym oa wyżynie terenie, przy
puścili na bolszewików morderczy ogień. 
Granaty rozryweły grupy czołgów posuwa
jące się po pfaskim i porŁawioi ym w ynio
słość! terenie, Z liczby & czołgów które 
bolszewicy postradali w tej walce, 67 uległo  
caikowitem i zniszczeniu lub zostały zdoby
te, uatomiast 25 i u tknęło bez m chu w te
renie.

Niezależnie od wspomnianego wyżej g łó 
wnego natarcia, bolszewicy dokonywał] na 
sąsiednich odcinkach kilku wypaaów okrą
żających, przycżem odcinki bojowe poszcze
gólnych iyw izyj sąsiadujących były pię
ciokrotnie, względnm siedmiokrotnie , ata
kowane. przyczeir. akcji bojoWUj towarzy
szył gwałtowny ogień artj lerii przy udzia
le przeszło 38 taateryj, kolumn szturmo
wych w sile bata 1 jonów, wreszcie, kilku  
czołgów I tym razem bolszewicy byli 
zmuszeń’ przerwać daremne wysiłki, którf 
kosztowały ich poważny spadek sił.
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Ciemności nad Manhattanem
New Yołk 1043. — Howe typy gangsterów. — Lekarstwo przec'w 

obowiązkowi stużby wojskowej,
LlzLona, 20 marca. W ojna zmieniła także obli

cze New Yorku. Ciemności nad Manhattanem. 
Pom nik W olności otacza głęboka alemttość. Ol
brzymie reklamy świetlne są pogaszone i co jest 
zatrważające wprost, to to, £e lokom ocja sam o
chodowa, tak bardzo ożywiona zazwyczaj, obec
nie zastąpiona jest lokom ocją konną. Jak piszą 
dzienniki am erykańskie: „The horse Is coi ling 
back‘‘ („Koń powraca").

Ktoby pom yślał, żc na Broadwayu pojaw ią się 
dorożki konne kiedyśl

New York posiłknje się  również rowera
mi, które spotyka się na każdym kroku.

Ale z zaciem nieniem  mieszkań jeszcze nie mogą 
się pogodzić^mieszkańcy New Yorku. „M ieszkań
cy nie mogą się pogodzić z uzasadnionem i prze
pisam i swoich władz — napom inają dzienniki —  
czekają prawdopodobnie, aż ich zmusi do tego 
atak powietrzny".

New York przygotowuje się do wojny 
totalnej i tworzy schrony na rosach ulic 

1 na kr-ńeach miasta.

Równiież knajpy „gangsterskie", znajdujące się  
pod ziemią, od czasów prohibicji, przerabiane są 
na schrony Ustanowiono ceny maksymalne ua 
produkty pierwszej potrzeby, poczyuając od cu
kru, mięsa i benzyny; ale i na inne produkty bę
dą ceny nslanowione, ażeby biedniejsze warstwy 
nic były pokrzywdzone. Ograniczono też dosta
w y do lokali gastronom icznych, w następstwie 
czego form nj- g|ę długie k o le ‘ki przed tero! loka
lam i. W łaściciele reslauracyj wystawiają dla

W*c$ki kemunikat wojenny.
Rzym, 20 marca. W łoski komunikat wa- 

tfenny z  piątku brzmi:
Główna kwatera włoskich s ił zbrojnych 

k o m u n ik u je :
W zachodniej połaci morza Śródfiumie- 

go  formacja samolotów torpedowych pod 
dowództwem kapitana lotnictwa M aro  
Spezzaferi z Tore Annunziata (Neapol) 
7aatakowała konwój złożony z trzech pa
rowców. Dwa parowce o pojemności po 
3.000 b rt zostały' trafione torpedami i za
tonęły. Trzeci parowiec pojemności 1.000 
ort. zatrżymał się na falach siLnie pochy
lony na bok.

Sam oloty nieprzyjacielskie zrzuciły wczo
raj kilka bomb uą podmiejską dzielnice i 
okolice Neapolu oraz na terenie prowincji 
Syrakuzy. Ofiar nie by}o. W Notn powsta
ły  nieznaczne szkody. Jeden samolot został 
trafiony przez ziemną obroną przeciwlotni
czą i snadł do morza na południe od przy
lądka Passero.

„Bijesz ty mego Lenina -  
biję ja twego Churchilla” .

G-newa, 20 marca. Jak Już wspominali
śmy, w Londynie wydarzył sio niedawno 
wypadek zniszczenia popiersia Lenina.

Vr odpowiedzi ua to bolszewicy zrewanżo
w ali się. demolując 'portret Churchilla, 
który w isiał obok portretu Stalina u wej
ścia do zorganizowanej przez bolszewików  
w ystawy przy Oxfordstreeri.

Podróż prezydenta Bołiwji 
do Waszyngtcnu.

yigo, 20 marca. Rząd republiki boliw ij
skiej oficjalnie zakomunikował W aszyng
tonowi o wyjeźdżie prezydenta repabliki 
generała Pen.ir.randr w dniu 30 marca bi. 
celem złożenia wizyty Stanom Zjedmoczo- 
nym.

klientów ławki przed swerni lokalam i, a keląerzy 
wydają numerki ta[{, że każdy z czekających wie, 
gdzie jest jego m iejsce w kolejce.

Ng, ulicach panuję wsz“C|iwiatlu|e 
uniform i ma duże powodzenie u pici 

pięknej.

-So.„i tysięcy kobiet i mężczyzn zaolągęto się do 
cywilnej służby niesictiia pom ocy rannym.

I oblicz© prasy zm ieniło się także. Ogarnął ją 
prawdopodobnie zapał wojenny i artykuły o wy
nikach zawodów piłki nożnej, która dawniej zaj
m owały pierw:sze szpalty dziennika, zostały usu
nięte na drugą stronę, na pierwszej zastawiając 
m iejsce dla w iadom ości z frontn.

Amerykański dyktator produkcji, Donald Nel
son, ostrzega krótko społeczeństwo, ażeby nie 
odnoszono się do wojny zbyt lekko i powiada 
dosłownie: „Tym czasowo żyjem y z zapasów
skrzętnie zaoszczędzonego naszego tłuszczu, ale 
niezadługo dojdziemj do naszycb kości i musku- 
łów...“.

W ojna tworzy nowy typ gangsterów,

kitórzy chodzą od domu do domu, oferując akcje  
rzekomo nowo założonych fabryk syntetycznej gu
my do żucia, które nie istnieją wcale. Albo zv ra- 
cają się dc lekarzy, proponując wysokie hono- 
rarja za wystawianie fałszywych świadectw o nie
zdolności do słnżhy wojskowej, lub ordynowanie  
lekarstw, które w yw oływ ałyby dolegiwości, zw al
niające ze służby wojskowej.

N am nożyło się wiele zakładów jubilerskich, 
antykw am i i handlarzy obrazami. Rzeczy te po-

b ci.in , 20 m arca  Naczelna komanda n ie
mieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kv alery Fiihaera w dniu 19 ma>ca:

W rejonie bojcjv)m Cnarków-BIełgorod 
I na północny zachód od Kurska atak nie* 
niecki na szerokim froncie postępuje zwy
cięsko naprzód. Na południowy-nschód ntl 
Wh-.il/vwa zniszczono reszlki otoczonych 
tam sit sowieckich. Formacje oddziałów SS  
w nii spoaziewanym wypadzie zdobyły mia
sto Bii łgorod. Dywizja piechoty „Gross- 
d„utschlaml‘' i .parła pod Bcrysówką ataki 
nieprzyjacielskie i posunęła su  bezp-iśre- 
dnio potem daleki, r a wschód. Zniszczono 
47 czołgów sowieckich.

Ma południe od Orła, rejonie na połu- 
dnie od Y/Jazmy i pot* Stm aja Russla nie
przyjacielskie próby przełamania frontu 
zakończyły się ciężką kluską nol szewl- 
ków. U tiacilf oni, prócz wielu ludzi I licz
nego materjału, jedynie tylko na odcinku 
W jazmy 93 czołgi.

chodzą z Europy i są sprzedawane przez em i
grantów, potrzebujących pieniędzy na chleb.

,-Nowohngaecy" pakują plepiądzo 
w Rubensy i Remhrandly,

nie zw raęą jąe  uwągi na to czy są tę  ą u te p ty cz :u  
podpisy, ę jy  też fa lsy fika ty . New Y ąfk  s ta ł się 
Swialowypj ośrodkiem  d la  han d lu  dzie łam i Sjtót- 
ki — piszą dzienn ik i — ale b rą k  tq  znaw ców  
dziM sztijM- H ąp d u lje  się tam  obr azam i i teraz  
tak , jak  dąw nięj hand low ano  pokojow em i iodow , 
pif>fpi i gum ą do żucia. P an  \W jgb ley , fa b ry k an t 
tej gum y do żucia, m u ltim iljo n e r i snob p a r  
ezcllence" m usiał zam knąć  sw oją  fab rykę . W ła 
dze zaibromiły m u w yrobu  gum y do żucia z pow o
du b rak u  surow ców .

Po ulicach snnją się zbieracze odpadków  
żelaza i starych motali.

Plakaty na stupach ogłoszeniow ych nawołują do
od dawania zbędnych, bezwartościowych przed- 
mlMów metalowych. To dzieje się w Ameryce, 
w kraju nieogram czoych m ożliwości, której nie 
śniło się, że przyjdzie taki moment, w którym  
ąioźe zabraknąć surowców dla produkcji broni.

Środki kom unikacyjne stoją pod 
znakiem wojny.

Dawniej pom iędzy New Yorkiem i San Franci-
sko kursowało dwanaście pociągów dzienie, 
dziś — zaledwće dwa Koleje żelazne przeciążone 
są tramaportami m aterjałów wojennych. Dzienni
ki porównują lata 1932 i 194-2, gdy było mało 
pieniędzy a dużo towarów a dziś jest dużo pie
niędzy a m ało towarów.

Ceny naogól są wysokie. Hotele stoją pnstka- 
mi, bo cudzoziem cy nie przyjeżdżają z c a  morza.

W ojna rzuca ponury cień sw ój na te 12-miljo- 
nowe miasto i ludzie, którzy posiadają pieniądze 
na to, nciekają na wieś, bo szare oblicze wojen
ne New Yorku nie podoba im się. J. L-

Lotnictwo : ac: n  :mi siłam i wspierało 
w kilkukrotnie powtarzanych bkcjach ata
ki i walki obronne armji lądowej.

Na froncie północnp-tunstańslrlni odbywa 
się a pomyślnym przeb iciem  wU his przed
sięwzięcie zaczepne o charakterze lokal
nym.

Formacja bombowców Stanów Zjednoczo
nych raalakowała : a dnia rejon wybrzeża 
Niemiec półm-cnych. Ludność, przede w  zy- 
stkiem w Bramie, pui.usła sti aty. Myśliw
cy niemieccy zestrzelili częściowo daleko 
n»i morzem sledt m czteromotorowych sa
molotów. Trzy dalsze samuloty straHł nie
przyjaciel i nad okupowanemi ooszaraml 
zachodu1 imi.

F e kutecznym dzlonnym wypadzie nie
mieckich samolotów bojowych na pewien 
port, położuny na terenie AngljL południo
wej, lotnictwo zaatakowało pode? ubie
gł-) ite.iy miasto przemysł wo Norwlcr 
i port Great Yarmouth. W czasie odlotu

zaobserwowano * I lr  poiary. Trzy samolo
ty  zag in ę}

Ma A tlantyk1* pasze łodzie pr-dwodne to
czę ciężkie woiki z konwojami. Operacie, 
obejmujące zoroki obszar, są jes-.ezi 
w ‘oku.

/‘teki samnbfśw nurkowych 
sia S5wi9ękse bi niski pod 

rJowerosy!skiem.
Berlin, 2ii marcr„ Niemieckie sam oloty  

nurkowo-bojowe kc itynuowa*y w rlniu 18
fcsr. jkjdjfjln nrzed kilku driami atak5 na so
wieckie lotniska pod Naworosyjskiem

Wśród oszańcowa nycłj pozyeyj i schro
nów sowiechieh eksplodowały liczne poci
ski bombot e które zniszczyły znaczne za
pasy ińarerjału wojennego oraz posiłkowe
go, zadając bolszewikom dotkliwe i krwa
we straty. Kilka sztafet lotniczych wyru
szyło poprzez wybrzeże kaukaskie, uderza
jąc na dwa sowieckie statki towarowo z ła
dunkiem wojennym, przyczem zatopiły dzię
ki celnemu pociskowi jeden parowiec, dru
gi zaś utknął w miejscu wskutek poważ
nych uszkodzeń.

W  kilku
W  czasie pewnej obławy policyjnej znaieziono 

dokument, dowodzący, że Stany Zjednoczone 
wciągnęły w gwą sieć szpiegowską rówinież w y
spy Kanaryjskie, należące do Hisapanji.

*
General Giraud om al nie pa-dł ofiarą katastrofy  

lotniczej. Samolot, w iozący Giraud‘a, w czasie lą. 
dowamia przewrócił się i v  połow ie roztrzaskał 
siię w grnzy Giraud, jego tow arzysz i pilot w y
szli bez szwankn.

*
Dziennik egipski „El Ahran" donosi, że wsku

tek persw az\j prezydenta państwa threckiego 
Ismeta In on ii wszyscy tureccy m inistrowie, łącz
nie z m iwstrem  Saracoglu, oraz w yżsi urzędnicy 
państwow i zgolili brody.

*
W szystkie popiersia marszałna Petaina ora* 

afisze, noszące jego nazwisko, jau rówpież znacz- 
kii pocztowe z wizerunkiem m arszałka zostały ua  
zarządzenie Girauda usunięte w całej północnej 
Afryce.

sfc
W  W ersalu odbyło się pożegnanie dalszego 

kontyngentu legjonu antybolszew ickieso przez 
ambasadora de Brinon.

*
Delegacja fińska wyjechała do Ankary, celem  

rokowań w sprawach gospodarczycn.
*

Jak donoszą z W aszygtonu podsekretarz stanu  
w departamencie Stanów Zjednoczonych, Forre- 
stal, w ygłosił prelekcję przed m ikrofonem  radjo- 
wym , w której z a K o m u n n k o w a t ,  ze jeśli c h o d z i  o 
produkcję m aterjałów dla floty, to n i e  w szystko  
przedstawia się zbyt różowo. Zagadnienia d o t y c z ą 
ce floty da się rozwiązać d o p i e r o  w ó w c z a s ,  gdy 
znajdzie yię wystarczająca ilość statków konw o
jowych, aby położyć kres grozie ł o d z i  podwod
nych.

i )  W  restauracji  aljantów niema, zwłaszcza ćta Stalina, żadnych ograniczeń w  potrawach . 2) W lombardzie przyjm ującym  na podstawie  u m o w y  
pożyczkow ej  zastawy, traktuje się klientów, po których można coś dziedziczyć, bardzo uprzejmie. 3)  Wobec biednych klientów jednak urzędnik

lombardu zachowuje obojętną wyiszoSć.

w m t z b im  tKgKtmm  M e t
Wysokie strefy nieprzyjaciela w czołgach.

ELEKTr Y P FW ARKI.

MIGAWKI.
Motto: Mędrcael

Twój umrat pr6i.no sobie trud olęitkł
zsdiiije...

ClicosB wiediieó, cze~n jo«t setowleikf
Spójrz tylko w traunwajel ’

T. Doboeo.

— Co się pani tak pcha? Nie widzi pani, że 
już niema miejsca? Na głowę nikomu nie wejdę.

— Ja się Dcham?! Coś podobnego! To pan wla 
śnie popycha mnie nie zważając na nic.

— Nie miałbym się na kogo pchać, jak tylko 
na panią. Żeby jeszcze była pani o połowę szczu
plejsza i młodsza przynajmniej o jakieś dwadzie
ścia lat, to wtedy może inaczejby się la sprawa 
przedstawiała, Ale tak.

— lm pertvneutl Cyniczny brutali Ach, ci m ęż
czyźni są teraz tak aroganccy i zarozumiali! Brak 
Jtn podstawowych zasad grzeczuości; nie mają 
żadnych uczuć...

— Z wvjatkiem uczucia ulgi, w chwili, kiedy  
takie osoby jak pani, opuszczają nareszcie tram
waj I

— Proszę się nie kłócić, tramwaj to nie tan
deta! Jeśli ktoś ma komuś coś do powiedzenia, 
to proszę umówić się do kawiarni i tam zlikwi
dować nieporozumienia. A teraz poproszę o bile
ciki...

*
— Kio z państwa jeszcze nie ma biletu?
—■ Karta
i— Jaka? Może żywnościowa?! Niech-no ją pan 

pokaże..,

Opieszale. leniwe ruchy rąk. Zaczyna się szu
kanie. Może w tej kieszeni, m oże w płaszczu —  
w portfelu?

— Niech się pan lepiej przyzna, że nie ma pan 
biletu. Poco to wszystko?

— Istotnie. Zapomniałem^karty dzisiaj. Musia
łem  ją zostawić w drugim płaszczu... >

Kondyktor patrzy z lekkim, ironicznym uśm iesz
kiem na szare, wyrudziałe palto pasażera.

— Tanak? To w  takim razie musi pan knpić 
sobie bilecik. Zawinie go pan do chust czki od 
nosa, ażeby przy przesiadaniu nie zostawił gdzieś, 
albo nie schował tak, że później nie możnaby by
ło go odnaleźć.

Zijów ta sama historja. Szukanie drobnych. — 
Palce wyciągają z kieszeni stare, pomiete bilety, 
pndetka zapałek, jakieś papiery sznurki i m one
ty pięciogroszowe.

— A zresztą, zdaje się. dojeżdżamy do Poczty. 
W ysiądę tutaj i przy sposobności załatwdę sobie 
pewien interesik. Dowidzenia panu, panie kon- 
dnktorze!

Skok ze zwalniającego na zakręcie tramwaju, 
lekceważący ukłon z trotuaru. Konduktor milczy 
chwilę, poczem poprawia spokojnie skórzany pa* 
torbv. Z ust jego pa la tylko jedno, bardzo do
sadne, niecenzuralne słowo Jakaś pani siedząca 
nieopodal rumieni się ze wstydu.

*
W óz zwalnia coraz bartiziej, aż nareszcie ha

muje gwałtownie. Tłuri stojący na przystanku 
rusza w stronę wejścia.

— Proszę jeszcze nie w siadać! Najpierw mu
szą wyjść pasażerowie z wagonu! — rozlega się  
energiczny głos konduktorki

— Cóż tak pani stanęła w przejściu i nie ru
sza się  ani w  tę, ani w tamtą stronę? 1

—  W ysiadać szybciej, proszę...

— Pomału, wszyscy wsiądą... Tylkr się nie
pchać!

— Miejsc niema... — W óz rusza'
I teraz zaczyna się  walka. Tramwaj rusza po

woli, nabierając rozpędu, a ną czarnych, zabło
conych schodkach gniotą słę mniej energiczni pa
sażerowie, którym nie udało się przepchać do 
wnętrza wozu. A może tylko celow o uwieszają 
się, aby jechać „na gapę“... W  każdym bądź ra
zie uważają swych przygodnych towarzyszy za 
wrogów, depcąc im z pasją po butach i zrzuca
jąc „przypadkiem" kapelusze. Do rękoczynów nie 
dochodzi, z tej przyczyny, i i  każdy musi się trzy
mać metalowej poręczy lub klamki abj nie wy 
paść na jezdnię Zato języki nie próżnują!

— Panie! Uważoj se pon! To, że mi pou buty 
zabłocił, to jeszcze panu daruję; ale nk pozwolę, 
żeby mi pon sm arowoł odświętni „kościelne" spo
dnie! Posuń sie pon dali!

— Alei, pauie drogi, ja stoję us jednej nodze... 
Gdzi- się m am  pnsupąć?

— To mnie nic nie obchodzi... Nie musi pon 
tak machać swoją nogą, bo jak jo zacznę machać, 
to bedzie źlel Jezdem Feluś Sikort z Ludwiec- 
Wa i gdyby nie to, że do narzeczony jade i nłn 
chce sie przedtem denerwować, tobyśmy inaczej 
ze sobą gadali 1

Ne przystanku wysiada dużo osób i wiszącym  
na jednej nodze pasażerom udaje się „ ostać oo 
wnętrza wozu. Momentalnie znika gdzi»ś w ojo
wniczy. agresywny nastrój i pan Feluś Sikora 
razem z innymi współpasażeram i kontynuuje dal
szą podróż w ciszy i -spokoju,

*
Jakąś młoda panienka, korzv!‘j j«e z woin-go  

miejsca siada na ławce, otwiera książkę i zaczyna 
Ciytać.

Dwie startu poczciwi kobieciny c jakiemiś to

bołkami i plecakami zmieniają w tej sam ej cnwi- 
li temat swej pogawędki, zostawiając narazie w  
spokoju niejaaą Danią  Janową i jej córeczkę t 
przechodzą na ciekawe zagadnienia dotyczące 
powszechnego upadku obyczajów.

— Moja pani, co to się teraz dzieje... M ł’dzl 
chcą nas uczyć wszystkiego... Mendrkujom, filo- 
zofujom, a za przeproszeniem guz;k w ied1 jit !

— Tak, tak.. A wszystkiemu winny książki. One 
pow odujon tom niemoralność, te różne bezeceń
stwa i grzyszne rzeczy. Przez to litery przemawia 
szatan, moja pani... Zło gnieździ się w kartkach 
każdej książki!

— Ja ta żadnych ksionżek nie czytałam  i dzię
ki Bogu dożyłam już sześćdziesięciu lat...

Panienka uśmiecha się lekko, patrzeć z  pod oka 
na swe sąsiadki.

— Przepraszam bardzo — zwraca się po chw i
li w stronę jednej z pasażprek —  pani pewnie  
chodzi w niedzielę do kościoła?

— No, a jak pani se myślała? Żc może do ki
na? Jezdem katoliezna!

— I modli się pani z książki?
— Tak — odpowiada z dumą kobiecina —  

mam taką grubą książkę, z której m odlę clę już 
przeszło dwadzieścia latl

— A czy w jej kartkach też siedzi djubeł?
Kobiecino az „zatkało" ze zdum ier!n. Milczy

chwilę i powoli odsuwa się od panienki.
— C,o za herezyje... — mruczy sama do siobie.

*
Banu budzą mnie wesołe i radośnie dzwonią

ce tramwaje. Słyszę je, jak z  nałasem  pędzą przez 
puste, długie ulice.

W ieczór taksamo, kiedy kraaę się _pać, gdy  
znużony cełodzieoDą ^racą leżę w łóżku, s(vszę 
jak dudnią głucho tramwaje, odbywujące w cią ł 
tą sam ą drogę z Salwatora na MogUską ! z p<H 
wrotom. H nwi,
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Gra hiszpańska w modzie.
Żadne z innych  olw arć nie 

n ab ra ło  tak  ogólnego charaklc- 
ru. ja k  iuszpai'fckie. Nic więc 
dziwnego, że m i;lrz  św iala Al- 
jec-hin nosi się z zam iarem  o- 
p racow ania podręcznika, kló- 
ry b r  specjalnie Iraklow ał o grze 
h iszpańskiej. Sław ny szachista  
hiszpański Huy l.opez do. Segu- 
xa w ydał w 1561 r. d /ieło , w 
klórcin  zajm uje się grsf h iszp ań 
ską. Stąd leż pochodzi jej n a 
zwa (Lopeza).*

W  turn ie ju , jak i rozegrano 
pod koniec ubiegłego roku  o 
m islrzostw o Gem. G uhernabir- 
słw;?, na a 5 parly j, 34 zosti/ło 
o łw arlych j)rzez e2 —e4, a  jcflr- 
nie 21 p a rty j ruchem  d2— d4 
łub innym. P onadto  niezm ier

nie ciekaw ym  jest lak t, że 15 razy  grano pnriję 
hiszpańską, a więc o wiele ezęści&i, aniżeli d o 
tychczas d a  t-2— e4» udpow iadanoT e7— e5 . Napoły 
zam knięle odpow iedzi (francuskie, sycylijskie i 1. 
p.) m iały  m iejsce jedynie w l(i w ypadkach. W 
p a rtjach  h iszpańsk ich  (trawie bez w yjątku  w ybie
ran o  w arjan t gry zam kniętej 1 . e2— e4 e7— ut>, 2 .
8g 1—13 8 b8— cfi, 3. G fl—ba a?"—ati, 4. Ghó— a t
Sg;8— IG, 5. 0— 0 G18—c7. Hodzi się zatem pylonie, 
czy czarnym  w o tw artych  w arjan lach  (po .i... 
X-Se4) grożą jak ieś nowe n iebezp ieczeństw a .. .1

Poniżej podajem y p arę  przykładów  p a rlji h isz
pańskiej.

Przykład I.
1. 0.2— e t e7—iw (i. d2—,14 K7—4.5
2. S g l— 13 fet>8—-od 1 7. Ga4- -W  d7— dO!
3 G f l— ba a 7 -  uli ’) 8. d4X e5 GeS—-et!
4. Gbó— » 4 S) SafS— 1‘0! !ł. G c-l-eU  Gl’8— e7
5. 0—0 S fdX et;1) jo. c2—c3 0—0

Ci”. 11 Ciąg najlepszy obol Sg8— ffi. 2 r  Jeżeli 
Gb5Xc(S n astępu je  d |X |f t  SJjłX ej. Ilrl8— d4 i od
zysku ją  p ionka. 3) Jeżeli Gf8— *7, lo fi. S b l—cd 
d7— dfi; Ga4Xcfi-j-, 7. I)7Xc6. |  8 . h2— lid i slo ją  
lepiej.

Przykład II.
1 c2— c4 e7—<;3 4. 42— 44 SJOKi-l
2. S g l— *3 SbS— e6 r>. <j 4X c3 C fS - rT
3. G f l—bó SgS— ffi 4. 4— 0 0—0

Przykład 1,1.
L. e2— e4 eT*—ea 7. S b l— c3 0— o

2 . 8*1—rs Sb8—eG S. 0—0 cG—c3
3. G f l— ba S g8— fi! II. SI'.:!— Ii2 Gc-S— 1)7
I M2— do 47— di; 10. H d l— eą  i p a r t io

5. Gb5Xc‘(l+ 1)7XeG ró w n e  
ti. Ii2— h3 Gl'S— e7

Przykład IV.
1 e2— e l  o7— ca 7. d2— d4 G có—dG
2. S g l— 1'3 SbS—er. S. d 4 X e i GdfiXe3
3. G j'l—  b.3 Sg8— fli !). S'e *— e2 c*7—cii
4. S b l— c8 a ? — ati !(;. t'2— 1'4 Ge.3—18
S Gbó— a ł  GfS—c3 11. c l— e3 Sfii—e!
6. S fąX e5  SeGXoó 12. G a l— e3 d7— dó

Przykład V.
Pierw sze cztero ciągi jak  poprzednio.

5 Gb5—a 4 GfS—u7t 8. a2—u 4! WaS—b8
fi. 0—O b7— 1)5 9. fi.4X 1)5 ą6Xbó

<>7 Ga4— b3 d7—dfi 10. H d l—e2 0—0
P a r t  je sto ją  jednakow o.

Przykład VI.

Kącik filatelistyczny.

N ow ości N iem iec i Francji.
| nurkow i za 30 plus 30. fentgów lądow anie tpado- 
| chroniarzy, z>a 40 pluis 40 feutgńw czołg, a wreszcie

hi *i n. i w  v  vx:/o .i w - ii in ln if .  i •/» iiO  itlniia !S() f o i l ł f f O W  W  i -

1. e2—e4 e7—e5 .
2. S g l— 13 SbS— eG
3. G fl— b5 SgS—fB
4. 4— 0 S f6 X e l
5. 42— dl G48—e7 
G. 11 d l  —e2 8e4— dfi
7. Gbó X eG !>7XcG
8. cl4Xeó Sd6— b7

II. S b l— 03! 0— 0 
'10. W f l— e.l W fS— eS
11. H e 2— c l Sb7— c3
12. S f3— a»  G e7X ga
13. G c lX g 3  H dSX g3
14. E c4 X e3  GeS— 1)7 
]3 . W a l— d l  d7—dG 
P n r t je  rów ne.

Przykład VII.
1. c-2— e4 e t -  e3 8. d4— 45 ScB— b8
2. S g l— 1'3 SbS— cG 0. d5— dG e7XdU
3. G f l— 1)5 G1'8— c5f 10. C e l— f4 Gbb— c7
4. oS— cG J g S — e7 11. S lr l— c3 a7— sG
5. 0- -0 0 - 0  12. G b 5 -  e4 b7—b5
G. d2— d-t e5X d4 13. G c l— b j i s ip .ią  lep ie j
7. c3X d4 GeS— bG

Przykład VIII.
T rzy pierw sze ciągi jak  w przykładzie VII.

4. c2— c3 SgS— rG 7. 0— o" U—0
s . 42— 44 e5X d4 8. e3X d4 i s to ju  lep ie j.
fi. c4— =5- SfG— e4

Przykład IX.
Czarne g ra ją  w je*wartom posim ięcłu inaczej.

4. c2— c3 a7— aG I). a-2— a4 Gc8— b7
5. Gb.3— a4 Hd8—c7' 1 0 . a 4X b3 a6X b5
G. 0— 0 b7— u5 11. W a lX a S -r  G b7X a8
7 G a l— c2 SgS—f6 12. e-1— eT> j s ld ią  s iln ie .
8. d*2-—d4 c5X d4

Partja Nr. 42.
B.: Lundin Szwecja. C.: Stahiberg Szwecja 

grana w Kopenhadze w bieżącym roku. 
Przez ofiarę hetmana do zwycięstwa.

W  jednej z p a rty j tu rn ie jow ych  rozegranych 
w  K openhadze pow stała n astęp u jąca  sy tuacja:

w mm. 1
rn i i i

■ l ą i  i i .  . » *  

l i  Ił- i9  Bm&wmm m
m  ■  h  " a i "

Czarny będąc na ciągu zagrał:
27. ... ScfiXd4? 28. Gb2X d4, H d8X d4 (na wy

padek  G X d4 nastąp iłoby  W dl!) 29. He4Xe.fi-1- 1 
(piękna ofiara  he tm ana). 29. ...W e8 Xefi-,iąi(h 
Gc4XefiH-, Kg8 —hS. 31. W f l—f8 + P .

Partja Nr. 43 
Białe: K. Ertl Czarne: Dr. K,
towarzyska grana w Krakowie 11. III. 43. 

Nieregularna.
2. c2—e4 e7—e5 8. —er3 Se4Xg3
2 . S ? l—e2 Sff8—f6 9. li3Xg4 Sg3Xl)l-f
3. F2—U  S f n V H .  10. K p I — d2 S h l — f2
4 N Xo5 Sb<?—(Mi II Hdl —cl H li 1—g0 r
5 tI2—d4 J7—d5 l ’i. Sc2— f4 HffjKf-1
fi. S b l— co GeS— £4 i o. K*.I2— c2 SclO rdl^  H*
7. h2—li3 HdS—M +

K raków, 20 m arc iu
M ożna już teraz w łaściw ie  stw ierd zić , że m inęła  

m eda na bIcki. X-ini-hcć <io da-Ieizcifo etni^owaraiia- lej 
,.Z:bouzonoęj“’ i1 o-nny spow odow ała może w pewnej 
m ierze oszczędność papieru w latach  w ojennych. Z 
drugiej zaś strony bloki były  i będą zaw sze u tra
pieniem  kupców i zb ieraczy.

Żaden zw y k ły  e^z-e-iujdairz nk* je*.l. tak dale-c-e u.*i 
,Ba-żO:uy n a  znnisizeK-einie i  w p ływ y z e w m . j a ! - .  
ibloJkii o n ieco  wit-Uszy.ui f-o>miai::ie. Przycr/.yni;i s ic  
■tes-o i j-r-z-Pii! ViW‘jxy  stk: wii ea Pk i e.in o dnu i eitim-ii w ra /. 1 i - 
w ość dwói-h c.zt;ś&i ftikUukhwyob, a miwno-wiide paildt- 
m i i. y a in y , na zmitaup Icitnpeimlmiry. Przy suchem  
i c iep łem  pow ietrzu  blok, pozostaw iony na stole, 
zw ija  się  w trąbkę i odw ijając go, nader ła tw o  za
łam u je s ię  k tóryk olw iek  róg czy też w yw ołuje  pęk
n ięcie gum y.

P r z y  w iiiiotii.ej a-lmułare-m* n ie  ła tw ie jsz e g o , a b y  
li 1 o; !c ] »!• v. y i e-i>i ł . s i  i; <l-o k  a r.t y a 1 Im i-tn u iu  b i-nn e j  pod  - 
kfadik i. Tid i wtlm!y trzwlni al-bo »[».>■ ć euilą ^Liaily. 
Inulź  le ż ' iirie- rns,7.aó ^-o z uiiojse-a. aż  do c h w ili, gdy  
jjo.-1 ći'ii o !.v i s ię  go  Aii-rztilaó In.b w ym ieinić. X i ed-o- 
ś w k td rz e u i f i!a t( ::liści wyo-hraż'a.1 l Mib-ie, że 1 alk. ja k  
(ptj',1 t.łd >jn tz i i iH c a k - i  m ożna, osloiiiiić ćeiNo^iMieui, ta k ie  
isa.iiio ti s ł nsęi o d d a  leż  ('eM otan biokoiin. Cóż zaś 
■stało sit; w ó w czas/ C ellotan oddał w prest „n iedź
w iedzią  p rzysłu gę1*, gdyż kurcząc się o wiol* bar
dziej na swej szerszej pow ierzchn i, spow odow ał zu
pełne pom ięcie bloków, których nie da się n iczem  od
prasować.

Jaik-ież ru d y  możeiiny diaó iiasi/.yin Czyiteilaniikonu. aiby 
mu ilk n e 11 p rz  y u a ;i nvnu ej W j>rzy^zlości ba-rd*o doit kti - 
wy id i iiic.fii/. s i r a i /  Tak więc bloki trzeba um ie
szczać w album ach na tw ardej, sztyw n ej podkładce  
z kartonu, w yklu czając tern sam em  za łam anie. J e 
ś l i  ju ż  k ło ś  chce kuivieu;z.iiie u ż y ć  eeillufaiHi, to j>u- 
wiiiiem o;lo c t yć n in i hiźu.o podikJndlkq , kart-uno-wi\ i  
a>rz'C,k-Oiiia sit;, że p ó ź n ie j coiMofaaL wypro-nituje siics i  o- 
tsiiiynie g lm tk o ść  sz y b y  iu w trz iin e j.1 D iikw y sp o só b  
ujiiir-jszczania bioików bez s iie c jn ln y c b  ..szy ikan '4 to  

’Pr7,j-! epi em i o ■ i eł l o du.t ow ie dn i e eu i j  i adede j- U a>m> i d '0 a  l - 
b u m u , a4e Icii.żtkt /. 4 n ak lejo ik  tir/e-ba iuiiui-.e.śeić piv/-y 
je d n y m  l royów . U n ik n ie  się przez to zagięć lub 
załam ań.

W n iedzielę , 14 m arca, p ojaw iła  s ię  w Niem czech  
w obiegu  w ielka serja  znaczków  „wojennych**. >Ioż- 
u-U) ja. n azw ać  -.stn^/iuie tem  m ijm erii, ^-dtyż p rzedsta
w ia sceny w ojenne każdego rodzaju broni, X a e-
ił?ze;nip]'Mir.za z.a ;j p!u,s 2 femigi widzimy łódź pod
w odną, w*r-lość tu. 4 pluis 3 teniyi pr-zedisitaiwia w oj
ska, y,ii 5 plii^ 4 feniigi m otocyk listów , za 6 plus. 9 
1‘e.niyów oddział łączn ośc i, za 8 ;>]ius 7 ten-igów pio
n ierów , za 12 p-!u«j S Jleniiigrów gren adjerów , za 15 p'1'iw 
10 1'Cinigów arty lerję , za 20 plus .14 fenijrów a rty ler ię  
p rzeciw lotn iczą , za 23 plus 13 feniffów sam oloty

i najwyższej w a r lo ś c i  /.a 50 ptus 50 fon igów  w i- 
imy ścigacz  m orski.

Nowa pieczęć urzędu dewizowego.
Kraków, 20 marca. Na miejsce dotychczas 

używanej pieczeci z napisem ,Regierung 
des GeneraIgouvernemerits, Devisenstelle 
Krakau“ (Rząd Gene ralnego Guberna to r- 
stwa. ffrząd Dewizowy w Krakowie), po
cząwszy od dnia I marca 1943 r. używana 
jes1 nowa pieczęć służbowa z napisem „Ge' 
ńeralgourernenirnt, bevisenstelle Krakau" 
(Generaluc GubcióiaioratwOf Urząd Dewi
zowy w Krakowie).

Zezwolenia dewizowe, wystawione po 
dniu 38 lutego br. muszą być zaopałrzoae 
w nową pieczęć. Jeżeli zdarzy sic wypadek

przedłożenia zezwolenia dewizowego Urzę
du Dewizowego w Krakowie, wystawione
go po dniu 28 lu t& o  br.. a zaopalrzoneg-o 
w s ia ra  meewjćj zaidiodzi podejrzenie, że 
orzcozcinio zostało sfałszowane. W  takim  
wypadku należy bużzydeeznie przesiać ze
zwolenie do Wydziału Dewiz i Gospodarki 
Zagranicznej przy Rządzie'Gen. Gub. ą  po- 
nadia należW ustalić personalia właściciela 
zezwolenia, oddając go w ręce. organów 
bezpietózeńs.kva w razie stwierdzenia nadu
życia.

K R O N I K A
MARZEC Dziś: Teodozji i Euf. 

Ju t ro :  K. Sucha

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 19.30 do S.00

Od 29 marca -  czas letni!
. Kraków, 2(1 marca. W myśl rozporządze
nia rady  m inisteria lnej dla obrony Rze
szy obowiązuje od dnia 29 marca br. znowu 
czas letni. O godzinie 2-ąiej w nocy dnia 
29 marca br. należy więc przesuąć na 
wszystkich zegarach publicznych wska
zówki na godzinę 3-cią.

Z przesunięciem czasu o jedną godzinę 
uzyskuje się dzień dłuższy o jedną godzi
ną. 'zakończenie dnia następu™ bowiem je 
szcze gdy jes t  jasno. Obecnie w miarę co
raz bardziej zbliżającej się wiosny s ta ją  
się dni coraz dłuższe, słońce wschodzi bo
wiem już o godz. V27, zachodzi zaś około 
18-tej. Pod koniec miesiąca będrzio wschód 
słońca o god-z. Wd-tą,- a zachód o lS1/̂ .

1 Wszyscy i&aiiuęreSowani. mający zamiar 
nabyć tę książkę, winni .zwrócić się w t e 5 
sprawie do Powiatowych Wydziałów Rze
mieślniczych, lub bezpośrednio do W y
dawnictwa.

Opłaty dla krwiodawców 
W  G. Gr

Kraków. 20 marca.- Przy transfuzjach 
krwi jako odszkodowanie dla krwiodaw
ców w Generalnem Gubernatorstwie przy
jęte  są następujące stawki: za pierwsze
100 centymetrów sześciennych -  25 zło
tych, za każde dalsze rozpoczęte 100 centy
metrów kub. 12.50 zł.

Podręcznik dla kształcących się 
rzemieślników. *

Kraków, 20 marća. W związku z od u o 
śnetń rozporządzeniem Grupa Rzemiosła w 
Krakowie przeprowadziła ostatnio grun
towną rpformę całości ustawodawstwa, do. 
tyczącego urzn>ów rzemieślniczych oraz 
ich w* kształcenia. W  eeln zapoznania po 
szezegóinyeh rzemieślników z temi przepi 
sami. wydana będzie wkrótee specjalna 
ksktżkt). omawiająca wykształcenie zawo- 
dowe^rzemieślnicze i techniczne.

Premjera w Starym Teafrze.
P rem jera  sartufci Kiedrzyiiskiego „Wino^ 

kobieta, dancing" odbędzie się nie w dniu 
2C-go, jak poprzednio D o daw aliśm y, lecz w 
dniu 28 ma. ca br., p rzyczem  w dniu tym  
odbędą się trzy przedstawienia, a miano
wicie o godz. 11. 14.30 i 17. Bilety, kupione 
poprzednio na sębotnią p”emjere, ważne są 
na pierwsze przedstawienie w dwu 28-go 
b. m. Przedsprzedaż biletów od 24 maren 
w godz. 10—13, oraz od 15—17.

Niezwykle udana la sztuka zuanego ko
mediopisarza, k tóry na wszystkich scenach 
cieszy się niezwykłym powodzeniem, odnie
sie napewno i w Krakowie duży Udnkees 
zwłaszcza, ż c  obsada składa sq  z pp. M. 
Stri ryńskiej, w głównej roli kobiecej, 
B. Kassowskiego w głównej ro i1 męskiej, 
E. Załuckicgo. M. Polatowskiej i Jerzego 
Rubczaka.

Uwaga właściciele garaży!
Kraków. 20 maiea. W nocy z  dnia 18 f  4 

19 marca br. skradtiono pięcioosobowa li
muzynę marki Ford, lakierowaną ia  szaro, 
ze znakami Ost 13G2 wraz z ks.ążką samo
chodową i książka jazd.

Uprasza się właścicieli garaży, w arszta
tów repavaćy.iny<j*h i stncyj m aterjałów 
pędnych, by w isz ie  pokazania się takiego 
samochodu zawiadoniiii natychmiast Dy
rekcję Policji Kryminalnej w Krakowie 
lub najbliższy posterunek policji.

Kronikp żałobna.
Kraków, 20 m arcu. \V osla ln ic li (liliach zm arli: 

Karolina Alcksińska, lal 67; Antoni Nowak, lal 
70, em ery t; Andrzej Kęs, lat 78. em er p o rlje r  
k lin ik i ch orób  wewn.: Stanisław W ierzbicki, lat 
43: Jan Malarz, lat 82, kraw iec; Marjan Utrow- 
ski, lal 19, uczeń szk. leclin.; Marjiiiina Budna, lal 
77. rn lio ln ica; .Józef Kłusak, lal 38. e leklro lcclm ik.

Zaginęła dziew<zyna.
K raków , 20 mnrep Jurczak K an ogan d s, la t 18 łą

cząca, erhora i n iedorozw in ięta , która w yjech a ła  z do
mu w Szym barku Nr, 301 (okręg G orlice), w k ierun
ku K rakow a i która w idziano w T arnow ie, w racającą  
zpow rotem  około 10 marca br., zag in ę ła  i do tej pory 
rodzina nie ma o n iej żadnej w iadom ości.

Dziewmyroa jest wzrostu niskiego, nie słyszy i ubra- 
333 l;y?a. w kożuch kryty  jasnii rant er j u, w srpurln k-Q 
eiemno-popie1!atu. u;ł nogach minia drewniaki. Kto
kolwiek wiedziałby coś o losach nieszczęśliwej. i>ro- 
saony ,i(*sl: o zawiadom i en io A ndrzeja  ju rczak a ,
Szym bark nr 301.

Wszy.rlkio znaczki wykona.uo w poziom ym  form a
cie  w edług projektów  art. m alarza M eerwalda, N ie
ulega iiEłjinmiiie.jsy.e.i wiiltpjibwośei, że poimiiuo (kiść '/.na- 
-u./.iioj ce-ny uominaliioj. priZOrkracTZtijąoe.i aieeo 4 KM 
jjT.awiie w^z.yscy zbierac-KO środkowej Ku ropy z ech ci\ 
Uiiibyć 1 oku iikiuiainii i  orygiaaluii se-r.jo. Trawlin-o o<wy- 
w j ś eie i Jd'7. t;i\v iid.z i e ć wOih ec n  i-ez uuai ej 11 a r a-z \ e wysio - 
kości uakladtn. jak  nW.ilatt.nje .s-ię waddość ryaukowa. 
W yższe w artości posiadać będą zapew ne taką sam ą  
cenę stem plow ane, jak  i czyste  

We Francji w ydano rozm aite znaczki w obrębie je- 
dn ege i tego  sam ego arkusza. Bardzo oryg in a ln ie  
przedstaw ia się  pasek z 4-ma rozm aitych  w artości 
portretam i P eta ina  w stroju  cyw iln ym  i w m undu
rze w ojskow ym . N;i hialenn środkow-eon polu pomjt;- 
iizy .zjiaciZiknuri iiTniciz-t-zouo oz-tbibusi winlelę. Cnia 
puuiolmeigo zcs-I.m wicu i n 4 nowych /jn,a-czików waha 
is.ii; pojT)'i'ti‘d:zy 18 a 22 zlojemi.

— ja—

Z rubryki codziennych wypadków
Nieostrożni zabawa.

(kch) SześciiiTliM-ni W acuś S to ln ik , z. a m i (.czkały  jK*zy 
UKtironi-u IG, h a w iao y  ?*>ie \y o g ro d z ie , upad  i w pew 
ni:-,!' ch w ili la k  ji icszcz.ęśli w-ie, żo d ozu a i z^aiua.nia le
w ego p rzed  ra m  i on i a. l e k a r z  Pogo-l-oićia I?a4 linkow e
go  z-ao'P)iekow;il nią dziecki-c.m i pozo.^law.ił je pod 
dozo re in  i-od z.i có w.

K re w k i małżonek.
(kcJ.i) NiCipoTOiziirnie-uja. ju z  y o g n isk  u dom ow om  znfi- 

hiz.ly sw ó j cj)il-og u d y ż u rn e g o  lek aj'/.a I* ogol owi a  
lHUnuk-awego, k tó ry  jk)1 tu b o w a n e j K ulce A lejz ie , knt 
42, opal-rzyl r a n y  tlucfz-cui-c g ło w y , z a d a n e  je j  przez 
m ęża. K u lk a  uduija s io  do dom u , ab y  shrzee w  da-ł- 
^zym  c n ig u  . .h n rn io n j i’ł w sjió lncgo  p o życia .

Spadło żelazko na yłowę.
(Uch) W  d o tn u  p rz y  u l. K a z im ie rz a  Wie-!-kiego 89 

z d a rz y ł .sii; n icc iu -z ieuny  jjrz.ykry  Acyjuuiek Z d z i s ł a w o 
wi  S iark i*w i c o w i .  Otóż sp u d h i m a  w d-u-mu u;i g |;)\vę 
żc1 a zk o i lo jm' a S'C)'\viiiUii.:i t  a k n ie Tor t;u u n ie , że k.-k a rz. 
J Vj go  i o w i a li a l nutko w eg u  . sl-w -i c-rdz IL i ujm  Ir  z y 1 c i ę i ą  
raTtę g  l o w y w  . okoil i e y c i e.u i Leni i o w e j . O h o ry  o k j ero- 
w auy  z.iosi.jil do o d d z ia łu  c h iru rg ic z n e g o , celem  doko- 
ii a u i ,łi od-poiw i e< łm.ich z a hi eg  óiv.

Nagły zgon.
(kch) D n ia  19 m a rc a  wez.-wn.uy ł-eikmrz Po-go-towia 

Jlat-unkow ego s.twie-rd;*ił zgoni w dow y Franciszki 
W iatr, lat. 51, zaaniesztkałej p rzy  ul. J ó z e f  iłów . 
ś m ie rć  n a s tą p i ła  n a g ie , z p rz y  ozy u  murarzie n ieu ^ ła - 
hm ych .

Śmiertelne potrącenie.
(kch) Zataieisizikaly pr.zy uJ. M o g iła  158 F.  W ó j c i k  

zoksHi I w  dtiiiiii 19 lhaTCia potn-ficony ta k  jiiieiswzcsii- 
wiie jm zpz la-am w aj, ż.p s tr a c i ł  nalych.iuiff-it źycio . 
W y p ad ek  miail in ie jscc  p rz y  p la c u  Z gudy .

W Y R Ó Ż N I E N I E  R O L N I K Ó W .  Za wzorowe prowa
dzenie gospodnrsiw rodnych zostali ostatnio wy róż
nic 4 rolnicy, pochodzący z Piotrkowa. Otrzymali oni 
przydział p retu i} wartościowy cii w .naturze.

W  K A W I A R Ń  „ P A N  1“  odbędzie się w*, sobotą 
tiuia 20 marca, o godz. 16.JO koncert z udziałem i>. 
T-hd. lvalipowskiego.

W Y N I K !  C I Ą G N I E N I A  L O T E R J I  L I C Z B O W E J  
w dniu 20 marca: 72, 10, 54, 12, 57. Następne eingniu- 
li.i-e 24 bm. w Warszawie.

P O Ż A R  T A R T A K U .  Ź  uieu.sl.alonoj uarazie ])rzy- 
ezyny wybuchł pożar w tartaku  pożydowskim A rtu
ra  Horowitza w Jędrzejowie. uiszcza.c kompletnie 
duża salę galrowa wraz z całko w Mcm urządze
niem. Ogólne s tra ty  osiągnęły sumę 120.000 zł. Pożar 
% 1 o.I; a-l irz o wal a i n i e j seow a straż ] i o ż a r n a..

S A D Z A  GO Z A B I Ł A .  Kominiarz Stanisław M.-ilar- 
ski podczas czyszczenia < komina jednego y domów 1 
w Tomaszowic Maz., wpadł do niego, przyczem sadza 
dostała się do przewodów oddechowych Malarskiego 
i spowodowała jego uduszenie. Wezwany lekarz 
s t w i ord ził zgo n.

A L K O H O L  P O W O D E M  Ś M I E R C I .  Bolesław Grze
siak, zamieszkały przy ul. W arszawskiej w Często
chowie, wraeaja.c, do domu w stanic nietrzeźwym, 
w pewnym momencie przewrócił sic na jezdaiię. ude- 
rzająe głową o krawężnik chodnika. Minio natycli-* 
miastowej pomocy, Grzesiak zmarł po godzinie, nie 
odzyskawszy przytomności. Osieroci] on 12 dzieci.

W Y P A D E K  N A  R U S Z T O W A N I U  W ez-asio .napra
wy duchu domu przy ul. Narutowicza w Częstocho
wie, blacharz Jan  Skalski stracił w pewmej chwili 
rówmowagę i  stoczył sie aż na sam jego skraj, za
trzym ując rekami o rynnę. Z pomocą nieszczcśli- 
■\v emu blacharzowi pospieszyli lokatorzy doiiiiK o raz 
przechodnie, ulrfadająe na chodniku gruba wbarstwę 
płaszczy, zdjętych ze siebie. Rymia uie wytrzymała 
obciążeni-a i zorwala. sio z hakowi Skalski spadł na 
chodnik, doznając tylko lekkich zadrapań skóry. 
Przytomność umysłu przechodniów uratow ała mu ży
cie.

N A P A D  N A  M Ł Y N A R Z A .  Do mieszkania kierow
nika młyna Wojciecha Radomskiego, we wsi Barycz, 
gin. G-owarezów, po w. konecki wtargnęło onegduj 
k  li ku osobników, uzbrojonych w krótką broń palną. 
Po ster o ryzowani u domowników’ bandyci zrabowali 
garderobę, bielizno i inne przedmioty oraz 4 skó
rzane pasy transmisyjne, mąkę. kaszę, jak  rówui-ż 
świnię i drób. Ponadto zrabowano 3000 zł. gotówką, 
"rabowany łup załadowali bandyci u  a parokonną 
furmankę i odjechali w niewiadomym kierunku. Po
licja prowadzi dochodzenia.

P O D W Ó J N A  T R A G E ^ D J A .  Podczas żakindania 
wmiiów elektrycznych, hi-onter Stanisław’ Grzybowski, 
zamieszkały w Piotrkowie, potknął sio na dachu 
i runął z wysokości 2 pięter, ponosząc śmierć n.i 
miejscu. Na wiadomość o wypadku, żona Grzybow
skiego targnęła się na swe życie, podrzynając sobie 
gard!-o. Pomimo natychmiastowej pomocy lekarskiej, 
nie udało się jej uratować. Wypadek wywołał żywe 
pa ruszenie w calem mieście.

K A P U Ś N I A K  ZE  S T R Y C H N I N A .  Na Kawodr/.y 
pod Częstochową, w* kilka godzin po spożyciu kolacji, 
zachorowała /  objawu mi zatrucia rodzina Czek a 1- 
*kich. składającą, się: z rodziców, Irojga dzieci, 
dwojga staruszków’ i siostry Czekalskiego. Zawezwany 
lekarz. po przejilokaniu żołądków, pozostawił 
wszystkich na kuracji domowej.

Przez kilka tygodni nie wiedziano, eo > właściw ie 
spowodowało powyższo nieszczęście, aż któregoś dnia, 
szukając przy gotowa nogo pudelka z tru tką  na. szczu
ry  i nie mogąc go zimiJcżć. Czek niski zaczął wypyty
wać dzieci. Najmłodszy synek. J-Ie-tni Antoni, przy
znał się, że proszek z togo pudelka wsypał owego l‘n- 
Inintgo wieczoru do kupuśnifikn, który babcia podhla 
rndzir* na kolację.

Czy p an  o tem słyszą i ?
17-leini wynalazca.

(k) W  Verdnn pewien 17-Ielni rękodzielnik za- 
jl-Ij' w tańryce sainoeltociów ciężarow ych w yna
lazł osta tn io  specjalne bolęe kuliste  do k ierow ni
cy. W ynalazek m łodego chłonca z.oslał Jiiż o p a 
tentow any.

Olbrzymi pożar w Nankinie.
(k) W  mieście Nankinie w ybuchł ostałn in  ol

brzym i pożar, w jednej z fab ry k  mebli. Z powo- 
dn silnego w schodniego w lalru pożar rozprzestrze
nił sie z wielką szybkością. Mimo akcji straży  po
żarnych pastw ą pożaru  padło 1 Stj budynków  — 
900 ludzi strapiło  daeli nad głową.

Kupujący może wygrać.
(k) Pew ien norweski zegarmistrz, w m ie js c o 

wości Sorland mając bardzo szczupłe zapasy  ze
garków, a wielu klientów chętnych  do nanycia, 
Postanow ił sprzedawać zegarki droga, losow aiua. 
O statnio w m iejscow ym  dzienniku dał ogłoszenie, 
że zegarki zostaną spvzedane rym klientom , na 
których padnie los.
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p i > : s m ^  2
fran c . buldożka p ięk n eg o , c z a r- ' 
nego  p in c z e ra , a n g . b u ld o g a  
w y ją tk o w y  o k az  d la  am ato ra ., 
o ra z  in n e  sprzeda H o d o w l a  
K raków , ul. W adow icka 39, —  

(p rzed łu że n ie  K a lw a r y js k ie j) .

P A T E f o  M
d w u sp ręż y n o w y , p ie rw szo rzę d n y  

\  p ły ta m i - sp rzed am . —  K rak ó w , 
B ro d z iń sk ieg o  3/15, I I I  p.

żyw i.-cki 12 des sprzedan ia .
W iad o m o ść :

K raków , u l. św , M arka 7/9,
in. 5, I I . p. 3484

W A K I Z U A
xe św iń sk ie j  kó ry , ś y r a n d c l  
do cprzodania K ra k ó w , F a ia ta  13a, 

iu. 14, godz. 13— 15 i od  18.

1 O  L  JKl d -b a  
j a ź w i ń s k i e g o

JJenosan' leczą

K E ^ K I  55E5Ę52
J ie p a r o s a t ' ~

W Ą T R O B 5
cS itra ftc /e________

W d z c h  c z i c ć ę c u
a u tk o  p ie rw szo rzę d n y  do sp rz ed a 
n ia .  K r  Lków, p lao  M a r ia c k i 8/7.

K O K D k t Y
p rz e ra b ia  so lid n ie  now o  o tw a r ta  

p ra c o w n ia  . 3066
K raków , O rzeezkow ej 4, m. 9.

Kalendarze ]cieszonkow3
ścien i i ,  term inow e p o lsk ie  i n ie 
m ie c k ie  s p rz e d a je  h u r to w n ie  — 

d  itaU ezn ie  Z 1 E F F  I C K I 
K raków , P lac M arjack i 2.

N A K R Y C IE  SR E B R N E  
24 s z tu k . — ROWErl M ĘSKI

m a ło  u ż y w a n y , s tr ied a m :  
K raków , u l. S trsd em  11, m . 34.

Lisa niebieskiego
i pelerynka z ru d e g o  sprzedani: 
Krhków-Fodnórze. Nadwiślańska 8.

S T O S i l  Ł M t l t
s ta n  p ie rw szo rzę d n y , m a h o ń  i 
m a ro r  s z a fa  t ró jd z ie ln a ,  b ie li- 
źn iiarka. psyche . s za fk i n o m e , 
s to lik , krze/selka. łó żk a  z w k ła 
dam i lub  bez łóżek do sp rzed a n ie ; 
K raków, ul- D ietla  19, m. 2, 
od godz. 9 do 1-ej i od 3— 5-te j.

K o p ię  bez pośrednictwa
JU L IU S Z A  K O SSA K A .

M alozcw sk icgo  i in n e  c en n e  o b ra z y . 
Z głoszen ia  o p ij:  G oniec K rak.,

K raków . „N r. 3562".

Ku,ino

P o t r z e b n e  a d  z a r a ź

s ł u t o i c a
z  d o b ry m  g o to w a n ie m . czy ste , 

p ra c o w ita  i uczc iw a. 
T ra ik to w au ie  b a rd z o  dobre . 

Z g ło szen ia  od 3— 5 po p o łu d n iu . 
K RAKÓW , ul. Z a lcsk laoe 8/5.

Kawiarnie I Cukiernie

C ukiern ia  K azim ierz Dunek 1 syn
S p ó łd z ie ln ia  z ogr, odpow . K ra 
ków, ul. K a rm e lic k a  13. tu l, 155-07 
R estau racja  „A lt-K rakan**  p rz e d 
tem  ..Z ło ta  J u t r z w ib a “ K ra k su , 
M u rk tk a sse  4 T elefon  168-25 —■
o tw a r ta  ponow nie , po g ru n to w n y m  
re m o n c ie  D oskonała  k u c h n ia  — 
ś w i e t n e  n a p o je . '  1960k
K a w ia rn ia  .P a n i4*, K ra k ó w  św. 
J a n a  U te le f  202-82. C odziennie
0  g o d z in ie  16 30 m u z y k a  ro z ry w k o , 
w a W ś ro d y  i so b o ty : p io sen k i 
T ak że  w n ied z ie le  p rzed  p o łu d n iem
1 po p o łu d n iu : p io sen k i. S m aczna  
k u c h n ia  dnmowR ^ w y b o ro w e  tru n k i  
K bw larn la  i r e s ta u r a c ja ,  K rak ó w  
Ł obzow sko  5, poleca w y b o ro w ą  
k u c h n ie  pod k ie ro w n ic tw em  J .  
P io tro w sk ie g o . 2912

K u p u ję  w sz y s tk ie  z n ac z k i po cz to 
wo' „ F i la te l ia "  K ra k ó w , D łu g a  14. 
P sa   ̂ m ło d eg o  cz u jn e g o  złego do 
s tró ż o w a n ia  k u p ię . K rak ó w , Szew 
s k a  l i .  T r a f ik a .  3531
K u p ię  p o lsk ą  e h iru rg ję .  Z g ło sze n ia  
Gotnie© K ra k . K ro k ó w  ..N r. 3325“ . 
W y ro b y  s ró b rn e  p o szu k iw an e  przez 
K o m is . K raików , S ta ro w iś ln a  18. 
Łom  s re b rn y ,  p o szu k iw an y  p rz c 2 
K o m is . K ra k ó w . S ta ro w iś ln a  18, 
K siążk i w arto śc io w e , h e rb a rze , en 
e y k lo p e d je  k u p u je , p ła cąc  n a j le p 
sze  c e n y : A n ty k w a r ia t  A dam . 
K rak ó w  S z p ita ln a  16. 1428
S y p ia ln ię  w  d o b ry m  s ta n te  k u p ię , 
Z g łosz .t G oniec K rata.. K rak ó w  
„ N r ,  3174“ .
O brazy  zn an y c h  m a la rz y  z ak u p ię  
P lace  n a jw y ższe  oe>ny. J .  B rache l. 
S a lon  O brazów  K ra k . F lo r ia ń s k a  8 
D yw enów  p e rsk ich  p o szu k u je  — 
p łace  n a jw y ższe  c e n y : J  B rachel 
S a lon  D yw anów . K raków , F lo rja rt. 
s k a  8 9388k
K uplę k o p e rty  n a  k o łd rę , poszew 
k i n a  p o d n m k ę  ,* p rz e śc ie ra d ła .  — 
Zglos-z.: K ra k ó w , J a s n a  10, m. 21 
P a te fc n  w a liz k o w y  now y, d o b re j 
m.aiikii., z  p ły ta m i,  karpie z a m z . 
Zgloisz.j K ra k ó w . J ń s n a  10, m . 21 
F o r te p ia n  p ie rw szo rzę d n e j m a rk i, 
dlu.igl, o ra z  k k] im ścieńm y nn jm m icj 
3 m. d łu g i,  1 m. sze ro k i. k u p ie . 
Z g ło sz e n ia  m’-semne pod „98" 
B :>uro O g łoszeń  K ra jn a ,  K ra k ó w , 
A d o lf H it le r - P la i t i  46. 309Ok
K oncesjonow any ©klep używ ane , 
g a rd e ro b y  i b ie liz n y  k u p u je  
s p rz e d a je  z a  g o tó w k ę : K raków ,
P ie ra c k ic g o  4. 17G5
K upim y: s u k n ie  le tn ie , k o s tju m y  
u b ra n ia  trc*nczc. K om  la. K rak ó w  
A d o lf H l t le r - F la tś  12 w podw orcu  
Kupi* m a sz y n y  m asarsk i® . szp ry ce  
lub^ c a ły  ko m p le t. .O ferty : Biiuro 
M ajew sk i. K rak ó w , p l. W szygfckich 
Ś w ię tych  8. 2429
K upufa u ży w an e  m a szy n k i do m ię 
sa  { części. S z lif ie rn ia  K rak ó w , 
D ie tlo w sk a  46. M yszkow ski. 2559 
P len fn r , k ró tk i fo r te p ia n  k u p ię  
n a ity ch m tast. — Z g ło szen ia : G oniec 
K ra k . K ra k ó w , ..N r. 2724". 
P ian ino lub  k ró tk i  fo r te p ia n  k u 
p ie  zaraz . K ra k ó w , n i. S ta ró w  i r! 
n a  32/5. 2763
P ian ino lub  fo r te p ia n  ku p ie . P ła 
cę n a jw y ższe  cen y  10*/« p ro w iz ji 
z ap łacę  tem u . k to  w skażę . K w ia t
k o w sk i K rak ó w  S z p ita ln a  20/22. 
U brania, o ra z  o d d z ie ln ie  sp o d n ie  
i m a ry n a rk i  s u k n ie  p ła szcze  mę- 
sk ie  i d a m sk ie , o ra z  k o s tju m y  k u . 
Pu je  za  g o tó w k ę : S k u p  i S p rzed aż  
u ż y w a n e j O dzieży . K rak ó w . P lac  
D o m in ik a ń sk i 1. 2360
K upujem y ubran ia ., p łaszcze, s u k 
n ie . fu tr a ,  l isy , b łam y , d y w a n y , 
k ilim y , a p a r a ty  fo to g ra f la z n e . m a 
s zy n y  p is a rsk ie ,  o b ra z y  i in n e  rze 
czy : K om is, K ra k ó w . P la c  D om i
n ik a ń s k i 4. ' 2926
Sprzedasz szybko  — kupta^  k o n y -  
e tn ie : K om is. K rak ó w . P la c  D om i
n ik a ń s k i 4. 2934
P ątefon  w d o b ry m  s ta n ie ,  k u p ię  
Z g łosz .: G oniec K ra k ., K rak ó w
..N r. 3960“ .
K siążki w arto śc io w e  w sze lk ich  za 
kresów  k u p u je . p ła c ąc  d o b rze :
A n ty k w a rJa t  A dam . K ra k ó w  S zp l. 
ta lu  a 5. 1429
Obroży, a n ty k i d y w a n y  — k u p n o  
s p rz ed a ż  o c en a : . ,P h rv n e “  K ra 
ków  S ław k o w sk a  6 2239k
D yw any, o b razy , ku p n o , sp rzed aż , 
ocen a . K ra k ó w . F lo r ia ń s k a  8. 
Dyw finy p e rsk ie , ży w ieck ie , ręcz 
ne. fabryożm e. k ilim y  k u p u je  za  
go tów kę f irm a  M, P leszo w sk t,
K rak ó w . M ały  R y n ek  2. 2255k
Obrazy o ra z  z c a a r  a n ty c z n y  kup ie  
P n r ty k o w sk a . K raków -F ^ag iew n ik i 
U łan ó w  377. 1969k
A kcja, L is ty  n a staw n e  z ie m sk ie  
i wsizystk ich m ia s t, k u p ię . Do- 
b ro c k i, W a rsz a w a . A lb e r ta  12/9. 
C hałupnicy u w a g ą ! K u p u je m y  za 
baw k i. ró w n ież  w  s ta n ie  su ro w y m . 
Dfert.y. w zory  n a d s y ła ć :  „ A k n p e"  
w a rsz a w a  G rzy b o w sk a  55. 2S32jf 
A kcje — l i s ty  z a s ta w n e , z iem sk ie , 
m ie js k ie  i  p ro w in c jo n a ln e , inne 
p a p ie ry  p ro cen to w e, ku p o n y , k u 
p u je  s p rz e d a je  Dom B an k o w y  
W o.lańskl \ S ka . W arsz a w a . N ow y 
Ś w ia t 19. . 2934k
M&szyny s to la rs k ie  (h o b la rk e . w y. 
ró w n ia rk ę , c y rk ii lą rk ę  itp .) k u p lę  
Z g ło sz en ia : G oniec K ra k .. K ra k ó w  
„ N r  8666“
K u p u ję  uźyw nm ą g a rd e ro b ę : K ra 
ków . B ra ck a  10/7. o f ic y n ą . 1631 
Za go tów kę k u p u je  u b ra n ia  m ę
skie. ch ło p ięce , pła^zcz-e. s u k n ie , 
obuw ie , kap y . krUlmy. d y w a n y : 
K rak ó w  K ra k o w sk a  4. — sk lep  
K raw czy k . 1770
K u p u je  k s iążk i, em eykloped je , h e r 
b a rz e , a p a r a ty  fo to g ra f ic z n e , in 
s tru m e n ty  muzycTgię. o b ra z y : A n. 
ty k  w a m  i a S ta n is ła w a  Pelc  K ra 
ków  św. M a rk a  25 1880
W artościow a przed  m io ty , o b ra z y  
m a sz y n y , a p a r a ty ,  m eble , paiiefouy. 
z e g a ry  k u p u ję , p ła c ę  n a ty c h m ia s t  
g o tó w k ą : K ra k ó w  W ielopo le  19, 
B o lesław  W yrw icz. . 1919
K upie priec k ra w ie c k i % źetaiEkaml. 
Z g ło sz e n ia  z podam tem  ectiy : D z ia 
ło szyce . R y n ek  3, Zatkład k ra w ie c 
ki* Z e m b a ty  K a z im ie rz . 2994k 
M łockę ritlff 800*mtt i m e tro w ą . w  do 
b ry m  © lanie, k u n ie - M aj. M okrsko  
D olne, po cz tą  Sobków , pow. J ę 
d rz e j ów. 3 l7 ?k
K u p u je m y  za go tów kę p a te fo n y  
w alizk o w e  l  e le k try c zn e . f ro te rk i ,  
różne  a p a r a ty  te c h n icz n e , p ły ty , 
•nawet p o ła m an e  k ry s z te ły .  tyTko 
w  s ta n ic  p ie rw « zo rr© d n rm : K ra 
ków . K ra k o w sk a  36. sk lep . 2065 
K uple c ^ r w o n e  s trin s te  p ió ra  K ra 
ków . W ie lo p o le  14. Ś a lnu  Mód 
..L łg .ln " . 2978
Lornete o ra z  oześci d e n ty s ty c z n e  
kuD ic. K raków ,. K ra k o w sk ą  18/R. . 
K uple n ły ty  g ram o fo n o w e . Kra.- 
ków. W ie lo p o le  14. Stelom Mód 
..L ig jf l" . 2980
G otów ką p ła c i n a jw y ższ e  ceny  aa  
u b ra n ia ,  p a lta ,  p łaszcze  d a m sk ie , 
m ęsk ie , s u k ie n k i ,  k o s tu jm y . b te . 
lizn ę , obuw ie, d y w an y , k ilim y , pa- 
te fo n y  i p ły ty , n ą w cf po-tem ano: 
S k lep . K rak ó w . K ra k o w s k ą  36. 
Poduszki p ie rz o n e  p o rz ą d n e  k u 
p ię . K rak ó w , św . M ark a  19. n a 
ro ż n ik  F lo r ja ń s k fe j ,  p ra c o w n ia  t a 
p ic e r  sk a . 311 Ok
Łóżeczko dziecięce k u p ię . K rak ó w , 
Św. M ark a  19. n a ro ż n ik  F lo r ia ń 
sk ie j . sk lep  ta p ic e rsk i .  3117k 
F ila te liśc i!  K u p u je , nzupeŁ niam  na 
l is ty  b ra k ó w , K ra k ó w , s k ry tk a  
p o cz to w a  391 8115k
K uplą b u c ik !  ©ale n a  p ła sk im  ob- 
oast», u-r. 85 —86, b rązo w ą  w  do
b ry m  sian ie - W iad o m o ść : K rakam , 
J a w o rs k ie g o  13/4. 1559
S ta ln g i m a la rs k ie  p o k o jo w e  i  po
łow ę k u p ię . Gomięe K ra k o w sk i,  
K ra k ó w , „ N r. 1668".

K u p u ją  u ż y w a n ą  g a rd e ro b ę . K ra 
ków , K ru p n ic z a  9 (sk lep ). 1538 
Ma te raco  w łósienne  k u p ię . K r a 
ków', św . M a rk a  10, n a ro ż n ik  F lo 
r ia ń s k ie j ,  p ra c o w n ia  ta p ic e r  ska. 
P ow ieści Zew acco k up ię . Z g łosz .: 
z p o d an ie m  cctpy1. G oniec K ra k o w 
sk i, K ra k ó w , „ N r. 1573".
Kupią o k a z y jn ie  k s iąż k i k u c h a r 
sk ie : M a r ji  D isslo w ej „ Ja ta  g o to 
w a ć "  i  P a n i E lż b ie ty :  „ P o w o je n n a  
k u c h n ia " .  Z g ło sze n ia  2 p o d a n iem  
c e n y ; Gonie-o K ra k o w sk i, K r a 
ków , „ N r . 1647".
D achów ce erką p ły ty ,  fo rm y  s tu 
dzienino ś red n . 80, fo rm y  do r u r  
k an a ło w y c h , pierści-eaiię k u p lę . P o . 
s z u k u ję  ró w n ież  u ż y w an y c h  lub  
n ow ych  p a só w  p ę d n y c h , o ra z  20 
m b. r u r  ń redn . 30 cm . do stmidni 
a rto z . Z g ło sze n ia : G onieo K ra k o w 
sk i, K ra k ó w . „N r. 1677“ .
B ibułek  p a p ie ro so w y c h  sze ro k ich  
s ta łe j  d o s taw y  szu k am . M ate jk o , 
K ra k ó w , św. Ą grniosżki 4/1.
Kupią l i s ty  z a s ta w n e  Tow . K red . 
Z iem sk ieg o  L w ow sk iego  4W n , 56- 
letmio. W iadom ość: K a n o e la r j*  a d 
w o k ack a , K ra k ó w , S m oleńek  16/3. 
D yw an p e rs k i k u p ię .,  K ra k ó w , św. 
M ark a  10, n a ro ż n ik  F lo r ia ń s k te j .  
S k lep  ta p ic e r s k i .  1832
D e n ty s ty c z n ą  yńe(rtą rkę  e le k try c z 
n ą  i m o to r-p o lo rk ę  k u p ie . Clonlę-c. 
K ra k o w s k i,  K ra k ó w . „ N r. • 1837“ . 
D yw att p trs lc i lu b  k ilim  W ielki i 
p ię k n y  k u p ię . Gonieo K ru k o w sk i, 
K ra k ó w . ./N r. 1S38",
P a fo fo ń  w alizikow y pierw szo-rzędny 
k u p ię . G oniec K rakow & ki, K rak ó w , 
„N r. 1839“ /
P rz y jm u je  do kom inow ej s p rz e d a 
ży. u ż y w an e  ubra in lą . b ie lizn ę  m ę
sk a . dnm sfca. o buw ie . K rak ó w , 
św. S ebaetjam a  31/7. I I .  p . 2631

Sprzctai
M aszyna krawiiecką. prawie nową. 
lainlo sprzedam. Kraków, Lelewe
la 9/2. 31381/1 a szynę do szycia, ładną, sprze
dam. Kroków, Zwięrzymlocikia 9/1 
M aszyna do szycte, okazy jnie.
sprzedam zaraz. Kraików. Bożego 
Ci-ala 31, m 7. 3137
B iżu teria , ozdoby, wyroby srebi* 
ne, zegarki damski© i męskie w 
wielkim wyborze stalę na sktadzte: 
Kraków, Krakowską 1, Arkady. 
M aszyną Singera krytą mało Uży
waną sprzedam tamto; Kraików, św. 
Jana 3/8, I I I  p. 3457
Materaca wlósienme w dobrym firta- 
nio czyste sprzedam. Kraków, Die
tla 29/14 ofie. 3450
Sinrjera maszynę pierśclemiową 
damską nowoczesną piękną sprze
dam. Kraków, Krakowska 39 I p. 
m. 9. 3449
Srebro stołowe z deserowymi, bez 
najm ntejazej rysk i w  p ięk n ej k a 
secie sprzedam. Kraków, Zybiikie- 
wiczn 5, schody 9, drzwi 126. od 
godz. 1—5. 3419
P atsfon  koncertowy (sta® pierw 
szorzędny), meohainizm szwajcar- 
ski., 2-sprężynowy, membraną „Co
lumbią". 27 płyt najsławniejszych 
śpiewaków i  artystów  światowych. 
z walizką aprzedam. Inform acje 
od godz. 8—16. Kraków, Telefom 
10548 — Krzyżanowski. 3401
Sprzad&m za rzutkę męską — stert, 
pierw szorzędn y  na osobę średn ie
go  wzrostu. Kraków. K ynęk Dęb
nicki 4/6. r  3400
C zółenka d am skie  beż ząnrszowB 
Nr. 34 do- sprzedania. Wiadomość: 
Kraków, Senatorska 3/9. 3350
Płaszcz damski przejściowy zielo
ny na szczupłą osobę wzirost śrea- 
ni oraz ubranie męskie sprzedam- 
Kraków. Jasna  7/11, oficyny. 
P ian in o  marki zagranicznej w do
brym stanie sprzedam. Krakóws 
Kraków. Długa 45, m. 7. 3180k
Sprzedani maszynę do Iii sam la, — 
Wiadomość: Kraków, Topolowa 24 
Galanteria. 3191k
Fortepian  „Potrof" krótki, czarny 
pancerny, piękny tor — okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Dietla 21. m. 
19 (prawa oficyna). 3543
P ian in o  ko-uocrtowe oram©, pęłmo- 
pauceirne o pięknym tonie w drt- 
skonlał^TU • stanie ' sprzedam. K ra
ków, Potockiego 19, m. 6 . 3538
Okazyjnie sprzedam, sztamę© bla
charska ręczną- Zgłosz,: Gonloc
Kraik.. Kraków.x ..Nr. 3320“. 
Tapczany, syptalńię, jaduintc, po
doje komb. polecą W ytwórnia 
Mebli, Kraków. Starowiślna 35 
(sklep). 3535
P ła tzczyk  dz.i-eciecy, jedwabny, 
ubrajiika na esterotetniego chłop- 
ozykn. sprzedam, Kraków, Gra- 
b owsk lego 8 /4 . 8457
W ózek sportowy ł głęboki Koni
kom. etom mę-rwwz-o rzędny, sprze
dam. Kraików, św.- Sebaistjama 16. 
m. 28. prawa ofic., II. p.. ganeta. 
M aszynę -ABingttra**, krytą, pierś
cieniową sprzedam okafzyjaie. 
Kraków. Legjonów 14/8. 3476
Z astaw a stołową p late r — m arki 
„Fragć4“ na 24 osób, cała lub czę
ściowo do sprzedania. Kraków, św. 
Tomaszą 22 . Fryzjer. 3472
K dstjum  damski (ang), suknią je
dwabna ciemna, kapę na łóżlta — 
sprzedam. Kraków, Długa 28/9 TI 
piętro, ofic, 3462
Pierw szorzędne ubranie męskie na 
niskiego, jesionkę, kołdrę watową 
z podpinką sprzedam. Kraków, — 
Długa 28/9 11 p. ofic. 3461
Ko tjum  czarny, lisa btełego, 
spipredam. Kraków. Grabowskiego^8. m. 4. 3455
F u tro petrekin, 'PoaLskiraowe i u- 
branie męskie, sprzedam okazyj
nie. Kraków, św. Krzyża 36/14, 

Sln gera"  mą,szypę. krytą, pierw
szorzędna, sprzedam. Kraków, ul. 
Kościuszki 60'0, 3514
Za rzutkę męską, płaszcz damski, 
granat, sprzedam. Kraków. Dte
ll a 88/7. 3523
Tapczany fotel rozkładany do 
spania, okazyjnie do sprzedania, 
Tanieęr Krstaów. Skałecrpą 5. 
W ózek „Koukon", sportowy i 
głęboki Bprz-edąm, Kraków, ul. 
Przemyska 2/4. 3530
M aszyna Singera, obkładówikw. do 
cholowę-k do sprzedante. Kraków, 
Strrtdmn 13/9. 3539
Tapczan nowoczesny, szafa trń.1- 
dzkdiwi i ścianka . przedpokojowa 
do Rprz-fdanla. Kraków, Btradojp
13. m. 9- 3540
T apczany, syptetote, j^teinl-e. po
koje komb. poieca Wyrtwómia 
Mebli, Kraków. Melselsa 4. 3532
Lande 1 bryczką wiedeńskie do 
sp rzed an ia . K raków , Grzegórzec
ką 15. 1950
Futro clemrte maren go na piżma* 
kach u a też srogo paua, jesionką 
ma-retngo średoli rozmiar, futro na 
auitrietach Jasne marerago, średaI 
rozmiar. «proedą crkH«iyjuiie eklep. 
Kraków. Krakowską 36, SIlC

O  t w ó r z  s o b i e  

p o c z t o w e  k o n i o  c z e k o w e  i

N a j p r o s t s z e  z a ł a t w i a n i e  wszystkich płatności! 
Bardzo w/elka o s z c z ę d n o ś ć  w opłatach pocztowych!

Wolne od opłaty pocztowej: listy do Pocztowego Urządu 
Oszczędności, — wptaty na własne konto, — przelewy 
z konta na konto.

Bezpłatny wy< i ag z konta czekowego przy każdej zmianie 
stanu konta.

W in o ru ile  s z la c h e tn e , j« . ift-1 m  a» y- 
70w m e . p o ży teczne , Tźpteltszadnc© 
o g ró d k i p rz i  ta b ry k a e h .  w illa c h , 
p a ła c y k a c h , w o*oHO 16.— ?-i. I  g a t„
14.—  'i  XI s»at. o  o w ocach  Ja 
s n y c h  lu b  c ie m n y ch , w y ey ’a  po  
r  adesłenau  CÔ /o MbUctakii! T adcn .,^  
f ie tru e z ik a , W unsaaw a^ M ara&al- 
kioy ek a  1 1 S. > 3ie6te
Lam pki o liw n e  p rzó d  o b ra i  w iszą 
c e  20 z!., a to ją c o  16 zł; M-c- han t*  
Cffiaa W y tw ó rn ia  Itfrw jc joniailji S t. 
J a n o w s k i,  S k iad  faibr. „ B a z a r" ,  
W arsr.awut. P rz e c b e d n ta  I .  JW Tk 
Yt) tw ó rn ia  toiroh p a p ie ro w y c h , —  
f p 1 ’ dti— p a p ie ru  i s sp a A a tn  J .  
I  oerorzeleka, W a rsz a w a  P rze c h o d 
n i a  1-4, fc iL 304-0S. w  p u d w u rzu  
p ra w a  o fic y n a , I I  plql.ro. P row lm . 
cjR za  zailiiczenien./ S lcS k
Z ir  . r  n -iszao r „ B e c k e r* " , w e n ty 
l a to r  e le k try c z n y . m oto™ k d o  m a 
szym j do  szy c ia , w a n ien k ę  do sro- 
towiaoda n a rz e d s i  le k a rs k ic h  s p rz e 
d a  o k azy jn i*  skilep, K ra k ó w . V '« -  
k o w sk a  36, 310S
„C olum bia" oc+ofon w a liz k o w y , 
paitefotn w - J lz .o w t  ze ■wymaemda- 
c z e ir , patefóm  w a li2jkow y „CWootn". 
w zm at niaoz do p a te ^ o n n  cprizena 
oikazy.inia s k le p  K ra k ó  w , Krak „w . 
sika 36. s u  }
T a p c z an y  dw uosobow e, ipoledynczo 
w^koiituj-e —  s p rz e d a je  W eso ło w 
s k i,  K r a .  ów, w. M arika 16. 2062
P a tefon y  w aliak o w o  i  eJektryozm e. 
wwmoanliaioie do o a te to n ó w . ktfh- 
n>-. d y w .jp y  w  t ó i n j a a  wiellko- 
óoiaoh. z o g a fk i  n a  re k e  i k ie szo n 
kow e m o sk ie  i  dafiwikie, b ry c ie s y .  
ftram rrl, k a p y  a a  JóAka s ta 'c  n a  
s k łs ^ a ic :  K raików . K ra k o w sk a  96. 
S zaf« . kom odę. a toM ctok d c  k a r t ,  
lóżiko. 2 n is k ie  k a n a - k  fo te l  —
antyoarte , iad tó lnnj w ie d eń sk ą ,, la m 
pę n a ito w a  k o ra le  sp rz e d a m : K r  - 
ków . K o p e rn ik a  8/4. 2286
P alto  m e sk ie  Jasn o  p o p ie la te , p ię k 
n e . p rze jśc io w e , d o  s p rz e d a n ia :  
K ra k ó w , i l i e . i a  10S, I  r„ m . 1. 
T anio  k u p ić  m o d n a  -ó żn o  rzoozy, 
ja k  u b ra n ia ,  p a l ta ,  p łaszcze  d a m 
s k ie  i  m e ss ie ,  l u t r a  bteii'jzine osó. 
bislta. stoiow  x, p o śc ie lo w ą , o b u 
w ie . p a te fo n y  i  w szęJh ie  żnne 
rzeczy  w  s k le p ie :  K raików , n l.
K ra k o w sk a  6. 2S78
S y p ia ln ie  z  biell& niarfcą. ja d a ln ie ,  
łó żk a , s to lik i, s z a fę  d obow a , b iu r 
k o  d eoow i s p rz e d a  M ae a zy n  II o- 
bli, K ra k ó w , K opem iL ,,; 8 . 29Ł3
Sprzedam  u b ra n ie  n e sk le , z a rz n t-  
k i. su ik ienke. sw e te re k , fu tr e  n ą -  
sifcie i  d a m sk ie : K ra k ó w , Z y b lfk le . 
w icza  5, k la tk a  8. m . 38 3180lk
Sprzedam  z eg a re k  O m ega, s r e b r 
n y  n a  rek e . godz . .3 — 19. K ra 
ló w .  K a -m e !ie k a  9/10, o f io s n y . 
Sprzedam : ? su k n ie , w e łn ia n ą  b e i- 
go, jedv  abm..| c z a rn ą , 2 b lu z k i j» d . 
w a b cp . b ie ’izn» p o ; t W o s t  naf
to w a n ą , deszczow ce n a  n r .  J 6 , fi- 
uauke  n a  duże o k n o . G odz. 13— In, 
K ra k ó w , K a rm e lio k a  r ' 10 , o f ic y n y , 
OLrazyi A k e n to w lcz a , F a ic /ą .  K ea- 
abków , M alczew sk ieg o . P o p ie la , 
S ta n is law sk leg c ., W y sp ia ń s k ie g o  i 
m n y e h  s p rz ed a m , K ra k ć w -P o d g ó - 
rze . W ę g ie rsk a  10/13. 31071
P atefon  e le k try c z n y , d la  zn aw có w  
w y s ta rc z y  s łow o  „ G n ra rd " .  d la  
lo tn ik ó w  m u z y k i —  m ięk k o ść  i 
-z y s to ść  *oi,u, d la  k a p ry ś n ik ó w  
lu eb ll o c ta tiiie t d ó b r  — m th o l j a 
kością  n ie z ró w n an y . O g ląd ać  go 
8— 11.30 i w  n ied z ie le . K ra k ó w , 
B a rsk a  15/7. 3111k
G arnitur kśnbow y, o>tom.aine s p rz e 
da K n n ees  jo n o w a n y  C h rz e ś c ija ń 
sk i flk lep  K om isow y- K ra k ó w , sw. 
T o m asza  26. te ł. 162-01. 3463
P ły ty  z m u z y k ą  p o w ażn ą , o k a- 
zynn ie  sp rz i rlo K o n ces jo n o w a n y  
C h rz e ś c ija ń sk i S k lep  K o m iso w y  
Kro,ków, św . T o m asza  26. t « .
162-01. 3<4
F ortepian  sirtg. m ech. p ły tą  r„e- 
tn lo w a  k ró tk i’ c z a rn y , s p rz e d a  
K innccsjciuow any. Chrz»,.i<sljań»kl 
K klep K om isow y . K ra k ó w , ś u , 
T om asza  26, te ł. 162 0'. 3465
P o ree lan * . k ry s z ta ły ,  szk ło , killl- 
m y . riyw nny. p a te fo n y . z a s ta w y  
s H o w e  p -z y jm n ie m y  w  k o m ie  -  
szy b k a  n p rz e ja ż .  K o n ećsjo n o y  a n y  
C h rz e ś c ija ń sk i S k io p  K om isow y  
F r a k ó w , św  T om asza  26, te le fo n  
162-01. 3466
K arakuły  h. d o b ry  s ta n .  " a  ś re d 
n i w z ro st, o k a z y j n i  sp rz e d a  Kom- 
ccs.lomowftny C h rz o śc ija ń s t i S k lep  
F o m lso w y  K ra k ó w , św . T om asza  
20. f i l .  162-01. 34 57
D uży wi b ó r  porf-ftaziy ato low oj 
m a rk o w e j. s zk lą , k ry ea tn lo w , a lp a - 
k i ix>1cch K oncesjcno iw any  C hrzę
ść, jn ń s k i S k lep  F o e r ls o w / ,  K r a 
ków . św. T o m asza  26, te l.  162-01. 
K sirżk i: przs-T0<’8 . b e le try s ty k a ,
s z tu k ą , fa rb y  o le jne  a r ty s ty c z n e  
d o  sprz< d an in  Z g ło szen ia : G onieo 
K r - k . .  K w ików , „ N r. 288&k“ . 
K ilim y , d y w a n y , -apr; ec »jo —  kn  
p u j" , K r i  ków, D tu r a  23, sk lep .
?  it« t r ó j d r ,’* lną  o M zy jn i: z-t t s - 
d a m : K ra k ó w  D tm f i  28. dfelern 
z k ilim a m i. 299"k
KonsarW atu' W iosk i z lS - Ic tn lą  
g w a ra o o ja .  ó k a z y ju i t  s p rz ed a m  
W ia tiam ośó  w  s k lsp le , K rak ó w , 
ud. sw- S e b a s t i a n a  83. z o li

O b razy , sw r»<‘ ąż. k n p n o  1 o c en a  
U  W la d ro w sk i. K ra k ó w  F lo r ia ń 
sk a  7. w p o dw orcu . f-54k
F u to a m a te rz y l S w ia n lo m itrze  o p ty -  
ozne w y sy ła : F o to -O żg a . L eż a jsk , 
M ick iew icza  11. 2S83k
S p rze d a m  w ózek sp o r to w y  „Kom- 
k o n “  i  m a sz y n ę  do' e*yc a S in - 
g e ra . K raików , T o p o lo w a  6/6. 3235 
K a rb id  n z / ta .  , św iece  z b y te c z n e ! 
Ś w ia tła  e le k try czn e g o  w  każdym  
d em u  w k ażd e j cn w ili d o s ta rcza  
e leL tryo*L a la m p a  R ekord  bez 
w lą r-s in la  do  si cl e Jd k try o zn e j, 
p a l i  s le  20 g o dz in . K a p u jc ie  e- 
leL try o zn e  la m p k i „ R e k o rd "  eko- 
n„m iezn e . ja s n o  św iecą ce  i e s te 
tyczne. Spi -ed aż  ty lk o  h a r to w a . 
jd rzcd staw ie ie le  poezukiw i n i. — 
P rze d s ta w ic ie ls tw o  O paz^n tow a- 
ry c l .  L am p  E lek tryoz-nych  „ R e 
k o rd " . W arszaw a, T a m k a  46'11 
te l. 598-62 i 5-80-84 21G5k
K siążk i o g ro d n icze . P o d s taw o w e  
wytycam e d la  z-atał a d u ją c y ch  sad y  
zł. 5.— . P ro jek tow ara ift s a d u  zł.
10.— . F o rm o w an ie  i p rzyciu ia jiię  
d rzew  ow ocow ych zł. 10.—. S adów , 
n lc tw o  k a rło w e  z ł. 15.— , A g re s t 
j pofz©c®ki zł. 10.— . S ad  i O woce 
2 to m y  &ł. 90.— . S i>ecjalue n u 
m e ry  tłb św ięcone: S ad o \v u ic ten i
z p o r tre to m  B ro n is ła w a  G a łczy ń 
sk ieg o  N aw o żen iu  sad ń w  z p o r
tre te m  p ro f . d r, M ościcki ewo. W i
ta m in o m  z p o rtre te in  p ro f . dr» 
F u n k a  D ie te ty ce  z p o r tre te m  prof. 
d r. M aoinzio  po  zł 10.— , w y sy fa  
za z s lio zec tem  adm im istrac jB  Szkó. 
telk d rze w  ow ocow ych  w B ro n i
szow ie po cz ta  ioco. 27G0k
J& d aln U  oiz-Amą. w ied eń sk ą , u ż y 
w a n ą , sp rz ed a m . K raików , B ro n o 
w ic k a  40. Oataim i przystujueis 
dw ójlei. O g ląd ać  4— 5. 3045k
S p rzed am  tani© : dw u w ozy p a ro 
k onne  lekiko budow ,uiiie. d w a  w ózk i 
recan© iwi g u m o w y  eh k o lach , jeden  
o  nośn o śc i 1900 k g , d ru g i  n-a m o to 
cy k lo w y ch  bo łaoh . la d u te  w y k o n a 
n y . Ląkłterowamv, n o śn o ść  200 kg-, 
G00 c z y s te j m iaku teitu ry , 100 kg. 
loktu iry  z  k s iąży k . nad-ająo© eię  in - 
tro lig a to iro m . 12 sz tu k  krzeae? (fo- 
tcltakl) .,Tho^lie^towslk^e*, ; K ra k ó w  
Z ahłoM e 5, te l 211-56. 199^
„M aić" daj© tn iaxim um  zabezp le - 
czortift p rzed  w lam anliam i i k ra -  
dKi^żatni. F e n o m e n a ln y  p rz y rz ą d  
a la rm o w y  w y sy ła  przetamzem 57, 
p o b ra ń te m  60 z ło ty c h  K oncce jono  
w »ne B iu ro  H andlów © , K ro k ó w , 
G rodzka  6 . -1 2670
„Singer** m &szyne do Sżycla  k r y 
ta . w  b a rd zo  d o b ry m  s ta n ie ,  sp rae . 
d a m : K ra k ó w . D łu g a  45/5. 288S
S u k n ia  o z am h . -weŁujianA, b lu z k a , 
ewet-r d a m sk i , s p o rto w y , ż a k ie t 
diamokd ć w e tw e k  d z ie c ięcy , u b ra 
n ie  robocze, e p r ro d a  K ra k ó w , u l. 
S ta ro w iś ln a  86/2. 2960
K apce  zjataopiiański©, w łóczkę gó 
ra ls k ą . w y sp rż e d a m  po cen  ach  
zn aczn ie  ta ń sz y c h . K rak ó w , u l. 
K o rd e c k ieg o  10/33. 2994
M&tur&ce, k o m p le t b ia ły c h  m ebli* 
pól s y p ia ln i  sp rz ed a m  K rak ó w , 
M ich a ło w sk ie g o  6/5. 3007
P a te fo n  p ie rw szo rzę d n y  d w u sp re - 
ży n o w y  z p ły ta m i.  sp rz ed am . 
K rak ó w . K a lw ary .M ka 6/5. 3061
Szew cy, c h o lew k a rze  p o trz e b u ją  do 
egzam inów , pod ręczn i kg. m a te r ia 
ło z n a w s tw a  i a u a to m ji  w zaw odzie  
szew sk im . S am ouczek  k ro ju  \ k a t^  
n ik  do m o d e lo w an ia . T y lk o  fca po
prze dn iem  n a d e s ła n ie m  18.— tA. 
w y sy ła  S p ó łd z ie ln ia  Szew sko-C ho . 
le w k a rsk a  K a lw a r ia  Z eb rzy d o w sk a  
O b ra ły , d y w a n y  k ilim y , a n ty k i 
m eble  p o rce lan a . S p rzeo az  — 
K upno  o oenał S a lon  O brazów  ! 
dzi&ł s z tu k i „ A n ty k i1* K raków , 
S tra r io tr  1S. tel 140-83. 1741k
E le k try c z n e  la m p y , kuchfm ki że- 
Lazika p o d u szk i, m a te r ja ły  e le k tro 
in s ta la c y jn e  po leca: „ Ż a r“ . K ra
ków. S ław k o w sk ą  11. podw órze. 
F o to g ra fo w ie !  S io rk o n  po cen ach  
h u rto w y c h  w ysylao  F o to -O żga , — 
L eża jsk , 2$86k
D o sta rcz  £m w iekszem i p a r t ja m i 
k le je  w osk. sm ołę, p n s tę  do o b u 
w ia . p ły n  do  o d św ież a n ia  i f a rb o 
w a n ia  o b u w ia  płóoiepin&go i zem - 
©zowego: F ir m a  A. Czctaay. W ar- 
flzaiwa C 1, s k rz y n k a  p ocztow a  1068 
P sy  p o ko jow e  lu b  łań cu ch o w o  
n p rz e d a je  o rna  k u p u je  H odow la , 
K ra k ó w . W ad o w ick a  30 (p rzed łu że 
n ie  K a iw  a ry js k ie j) .  30 38k
F o tc  — p rz y b o ry  : a r ty k u ły  E d 
m u n d  C u k ro w sk i, W arsz a w a . M a r
sza łk o w sk a  152, tel. 590-85, po leca  
pap iB ry . b ło n y , k lisze , o b c in a rk i,  
s u s z a rk i  itp . 573k
P ie c z ą tk i gum ow e o ra a  ezy ld y : 
S je p ra w e k l K raków . G rodzka 36. 
C e n tra ln y  sk ład  fn rb  ł c h e m ik a li j  
„ F a rb o la "  F r . P o n ic k i, K ra k a u , 
J o h n n n  H a J le rs tra s se  22 (D łu g a ): 
F a rb y , la k ie ry ,  c h e m lk a lje  j inne . 
S p rzed aż  h u r to w a  i d e ta lic z n ą . 
B fellzup  oeoblstA . d a m sk ą , m ęeką, 
poście low a, k o łd rę , s tan  p ierw szo- 
ra e d n y  en rzed am  ta n io  K rak ó w . 
S m oleńąk  1 6 /ls  1 1 —J . ł 4—6-fej.
S ta ły m  o d b io rcom  doptatpozam y to 
w a r  za  zalioz^rtiiem. C ony n s ju iż e z e  
H u r to w n ia  Jam Zamiewttokd, Wmr- 
ezaw a . W sp ó lń *  14. 2426

t «. p. ZOFIA K IE B Z A K
u c z e n n ic a  IV  k la sy , 

p rzeży w szy  l a t  11, po d łu 
g ie j a  c ię ż k ie j c h o ro b ie , 
opatrz/oma Św. S a k ra m a n te -  
m i, za-sneta w  P a n u  d n ia  
18 m a rc a  1943 r» N abożeń
stw o ża łob n e p rz y  zw ło k ach  
o d p raw  Urny z o s ta n ie  w  po
n ie d z ia łe k , d n ia  20 b . m . 
o goda. 11 p rzed  p o łu d n ie m  
w K a p lic y  n a  C m e n ta rzu  
R ak o w ick im , po ozym  n-fl- 
« tąp  i © k sp o rtac ja  do g ro b u , 
n a  k tó re - to  sm utm e o b rzęd y  
zap<ras7xa.ja d tro s taaa i

R odzice w raz z córeczka.

A b& żury do  lam p  w iszący ch , s to 
łow ych  I n o cn y ch  po leca  S k ład  
A rty k u łó w  E le k tro te c h n ic z n y c h  
B,2ar* \ K rak ó w . S ła w k o w sk a  H .  
te le fo n  220-21. 2252fc
W odociągi, k a n a l i ta c je ,  c e n t ra ln e  
o g rz e w an ie , pom py podw odne , s t a 
c je  h y d ro fo ro w e  d o s ta rc z a m y  i w y
kon yw u je m y : łn s ta U a tio n s - In d u -
a trie -A n  Stal ten  In g . J .  S ta n e k , — 
K ra k a u ,  A lte -W eichse lstraB S e 32. 
Tel. 214-45. 1447k
M aterace w łó sło n u e, u ż y w an e , po
rzą d n o , sp rz ed am . K ra k ó w , św . 
M ark a  19, n a ro ż n ik  F lo r ja n s k ie j ,  
W y tw ó rn ia  ta .p ice rsk a . 3113k
Tapcz&n, łóżeczko  dz iec ięce , m a 
te ra c e , łó żk a , K ra k ó w , św . M a rk a  
19. n a ro ż n ik  F Jo rjań B k isJ , w y tw ó r
n ia  ta p ic e rsk a . 8116k
S k rz y n k i ró ż n e j w isi kości sprzedAć- 
jo  K oncesjoaiow anó  B iu ro  H a n d lo 
w e. K ra k ó w , G ro d zk a  6, te l. 124-72 
B y lin y  b u k ie to w e , flo k sy , m a rg a -  
ro ty  w ie lk o k w ia to w e , s ło n ec z n ik i 
o s tro w e , m im oza  g ru n to w a , a s t r y  
z im o trw a łe  50 k łą c zy  15 zł. W y sy 
ła :  K m iec ik , K ra k ó w  2, Z ielonki*  
C zarny p a p ie r , lis tw y , s z p a g a t  
ko nopny , p in e sk i, p u d e łk a  tekturo*, 
we d o  w y sy łek  od 1 k g  do  10 kg, 
po leoa  F irm a  A dam  M wtula. Rraw 
ków. K ro w o d e rsk a  61. 1409
3 pokojow e, łada©, m ieszkaul/e  w  
oem trum  T a m o w a  wrąg, z c a ły m  
k o m p le tn y m  u rz ą d ze n ie m  b iu ro 
w ym  od z a ra z  d o  sprzedan ia*  
Zgł. k ie ro w a ć : Gon te© K ra k .; K ra 
ków, „ N r  1449“ .
Patefon  e le k try c z n y  ze smdeniłaozOni 
P ł ^  w p ię k n e j szafoe , p ryw atm ao 
d o  s p rz e d a n ia  O g ląd ać : K raików , 

.u l. S ta ro w iś ln a  81, I p., m . 5, m ię 
dzy godz. 4^-8 po poludni/u  1950 
P a tefo n  w al lekow y, d w u sp ręź y u o - 
wy. s p rz e d a m : K ra k ó w . K a l w r y j -  
©ka 26/10. 2048
Obrazy w ybihnych  m rtystów  w  w ie l
k im  w yborze , n a jp rz y s tę p n ie js z a  
oeny, W aw rzB cki. K ra k ó w . W iśln *
9. S p rzed aż , ku p n o , ooema 2089 
P atefon  © lek tryczhy  w p ię k n e j 
sza fce  o raech o w e j, sprzedam , —- 
„ R a d lo fo u " . K ra k ó w , św . T o m a
sz^  21. 2498
M aszyny do p isan ia , k a s y  kon
tro ln e , o g n io trw a łe , doB tareza J u 
liu sz  Hec k e r . K rak ó w , L im an o w 
sk ieg o  52 2508
M łyńsk ie  m aszyn y  ca łk o w ite  u rz ą 
d zen ia  m ły n ó w  o raz ' w odne w y k o 
n u je  M olltor. F a b ry k a  M aszyE  
M łyńsk ich . K rak ó w , ul św. W a* 
w rzy ń o a  26. tel. 131*18. 255T
W elon j d o d a tk i ś lu b n e , do  sp rze- 
d a n te . K rak ó w . S ta ro w iśln a  87. 
H srm o rrjs , 100 b asów , z re g is tre m , 
s p rz e d a m . W ia d .: K ra k ó w , S law - 
kowskia 14/8, po południu* 2681 
W ózek g łę b o k i d z iw ią cy  w  d o b ry m  
s te n ie ,  do s p ra e d a n ia :  K r a  ków,
A d o lf H it le r - P te tz  19, I I I  p ., 
m. 5a- 2682
P ian in a , fo r te p ia n y , oemy o k a z y j
ne, p o lo o t Ś w lą lek  K ra k ó w . S ta 
ro w iś ln a  12. 2761
P ia n in a  i fo r te p ia n y  n a j ta n ie j  
sp rz ed n je  K w ia tk o w sk i. K ra k ó w . 
S z p ita ln a  20/22. 2763
M aszyno k ry tą  S im gera. lu b  z p u 
d e lk ie m  sp rz ed am . K rak ó w  O sie
d le  K ie le c k a  80/4, p rzeczn ica  Mo
g ils k ie j. 2779
L am p a  w isząca  5 p ło m łem ia  b r ą 
zow a. do S p rzedan ia . K ra k ó w , u l .  
D łu g a  7/6 p rzed  p o łu d n iem . 2841 
S u p c r-D e flin a . m aloobra® kow y nr 
p a r a t  fo to g ra f ic z n y , F  ■* 2,9, spfzo- 
dam . K ra k ó w , D łu g a  7/6, 9-^-H. 
U branie m eskio . c z a rn y  a n g ie ls k i  
m a te r ia ł ,  o ra a  s y g n e t duży , s p rz e 
d am . K ra k ó w . D łu g a  7/6. 2843
O brazy: F ilip k iew ic z a . J a r o c k ie g c .  
Pant& cha. W . K o ssak a , F a b l ja ń -  
sk ieg o  s p rz e d a  K om is, K ra k ó w . 
P ln c  D o m in ik a ń sk i 4. 2927
Polecam y u b ra n ia  p łaszcze, f u t r a ,  
lisy . k ilim y , d y w a n y , o b ra z y  i inno  
p rz e d m io ty : K om is, K ra k ó w . PJfl© 
D o m in ik a ń sk i 4 2983
J a ja  w y lęg o w e  k u r  L e g h o rn ó w  
sp rz e d a ję :  L a g is w m k i,.  O rk& pą 190 
U branie cza rn e , p ie irw szorzędne , 
o k a zy jn ie  s p rz ed am . K ra k ó w . uT. 
Mftzmyieoka 49/5, 3057
W órek g łębok i. . .K o rtk o c" , sp rze
dam  lub  w y m ien ię  n a  sportow y. 
K ra k ó w . K ra sz e w sk i ego 26/10 w  
po d w o rcu . 3191'



„GONIEC KRAKOWSKI'* Nr. 67. marca 1943.
200 fartu ch ów  roboczych Juto
w y ch . sp rzed a m . O esow ski. K r a 
ków , D iu ^ a  63. 8083
P atefon  e ie k try c a n y , w zm ac n ia 
czem . g ło śn ik ie m , w y tw o rn e j s za f
ce. e p rz e d a  K ra k ó w , D łu g a  32/8. 
P a te fo n  w alizk o w y  P a i l la rd * ^  n*3 ' 
ło  u ż y w an y , sp rzed  ą. K ra k ó w , u l. 
D łu g a  32/8. ' 3124
F la sze  10  le tn i#  d a m s k i i n a  dz iew 
c zy n k ę  10 Lat, pdierśc.j©'ncikt br.au- 
ą o to tk e  z ło tą , hucaki zam szow e 30, 
d u ż e  fu t r o  m ęsk i* . p iż m a k i, w y 
d ra ,  sp rzed am . K ralków -D ąlm ikii, 
R y n ek  5/3. 3389
F u tro  m w k ie , c za rn e , ko to  i erz k a 
r a k u ły ,  epód tc h ó rz e , o k a zy jn ie  
s p rz e d a m . K ra k ó w , M o raw sk ieg o  
10, m . 1. 3391
F u t r o  k a ra k u ło w e , s ta n  p ie rw szo 
rz ę d n y , e p rz ed a . K raików , • C zar
n o w ie jsk a  19/7. 3418
F o r te p ia n , w ied eń sk i, k ró tk i ,  p a n 
c e rn y , okazyjni!]© do s p rz e d a n ia . 
K ra k ó w . L im an o w sk ieg o  52/8. 3422 
M łyń sk ie  m aszy n y , m o to ry  gazo- 
Wb. w sze lk ie  P rzy b o ry  Itp. PLuny. 
budow a, rem on ty*  Z a k ład  bu d o 
w y m łynów . K raków . M azow iecka 
35, te le fo n  102-44. 9493
Zam ki b ły sk aw iczn e , g rzeb ie n i#  
m e ta lo w e. S p rze d a ż  fa b ry c z n a  za 
za liczen ie m . B /H , K u ro w sk i. W a r . 
sza  w a  P i. N ap o leo n a  9. 2933 k
M aszyna Sim gera  d a m sk a  bębenko- 
k o w a  k r y ta  do  sp rz ed a n ia . K ra 
kó w , P a u liń s k a  3, m . 4. 1771
P atefon  e le k try c z n y , zm ien iacz  
„O rig im a l L u x o r“ , w p ię k n ie j  sza
f ie  ze w zm acn iaczem , sp rzed am . 
K ra k ó w . W iś lisk o  4/8 (ko ło  H a ll 
T a rg o w e j) .  1031
D en tystyczn a  g ilz y  n ie rd ze w n e  
s p rz e d a je  S k ład  a r ty k u łó w  daniiy- 
« ty czn y ch  I r e n a  P a rk o w a . K rak ó w  
A s n y k a  5. 2573
M aszyna do  s z y c ia  ..Skurera** g a 
b in e to w ą  i z w y k łą  ta ń s z ą  ta n io  
n u rz a ła m , K rak ó w , K ró tk a  10 m . 1 
M aszyny do p is an ia , liczen ia , ku 
p is z  n a jk o rz y s tn ie j :  Dom P rzem y 
sło w o -H an d lo w y  E u g e n iu sz  Dre- 
a c h e i\ K ra k ó w . S ław k o w sk a  6, 
te le fo n  226-90. 2885
F a g o t K o h le r ta ,  w d o b ry m  s ta 
n ie . o k a z y jn ie  s p rz e d a m . K ra k ó w , 
K ościuszik i 55/5 G a las . 3073
Sprzedam  p a n to fle  męskiię. b rą z o 
we. N r. 42 i c za rtie . N r. 43. o ra ć  
«lam *kie sp o rto w e  N r. 37i 36. Od 
10— 13. K raików , K ra k o w sk ą  29. 
ffi, 12. I. d. 3143
Sin gcra , m ęsk ą  m aszy n ę , sp rz e 
d a m . K rak ó w , R y n ek  D ęb n ick i 4/5. 
Hi branie p ie rw szo rzęd n e  n a  n is k ie 
go. szczup łego , a p ra ed a m : K r a 
ków , D ie tla  45/1, I p ię tro -  2*905 
G óralską bluzkę , sp ó d n icę , g o rś e t  
s p rz e d a m . K ruków ,- Z ie lo n a  9 ni. 1. 
C k a z y jU ij s p rz ed a m  sza fę  dębow ą 
t ró jd z ie ln ą  n a d a ją c ą  aię eto h ib ljo - 
te k i  lu b  u a  a k ta ,  u b ra n ie  ja s n e  
8Xa teg ieg o  i w y so k ieg o  w  p ie rw 
szo rz ę d n y m  s ta n ie ,  k asę  o g n io 
t r w a łą ,  la m p y  (m osiężne. W iad o 
m o ść : K ra k ó w , K s ię c ia  J ó z e ia  1, 
m . 1. 2129
W ózek dziecięcy  s p o rto w y  o k a z y j
n ie  do  sp rz e d a n ia . K ra k ó w , uli. 
D ie tla  45, m. U. 2133
Szafę, kom-odę, pi&c e le k try c z n y  
k u c h e n n y  z sz a b a sn ik iem  sp rzed am  
K ra k ó w , K a z im ie rz a  W ie lk ieg o  
103a m. L  2131
K i i i rm 2.10X1.50 m tr . o ra z  serw ie  
k a w o w y  ta n io  do sp rz ed a n ia . Z g ł.: 
K ra k ó w , P rz e m y s k a  6, m . 1. 
S p rz e d a n i m eble , łóżka , sza fą , s tó ł, 
k o n so lę  .sz a fk ą  n o c n ą . O g ląd ać : 
K ra k ó w , S m ocza  4a  12a p a r to r  
d o ln y . 2156
W ózek  dzćeciecy. a u tk o  p o p ie la te , 
s p rz ed a m  o k a z y jn ie . K ra k ó w , ' — 
S m o lk i 16/3. .2193
W ózek dziecięcy  g łęb o k i m ało  u- 
ż y w a n y  sp rz ed am . K ra k ó w , K o 
n a rs k ie g o  52/1. 2205
M aszyna d o  szy c ia  S in g e ra  p ie r 
śc ien io w a  k ry ta  s ta n  p ie rw szo rzę 
d n y  do s p rz e d a n ia , K rak ó w , D ie t
l a  7 m. 18 I I I  p. 2270
W ózek g łęb o k i s ta n  p ie rw sz o rzę d 
n y  sp rzed am . K ra k ó w . K o śc iu szk i 
23/18. 2296
Ż yfęw sk loJ c e b u li n a s ie n ie  s p rz e 
d am . Z g ło szen ia : G onieo K ra k o w 
s k i K ra k ó w  „,Nr. 2305“ .
P ersk ie  ła p k i n a  ś re d n ią  oaobę — 
s p rzed am . K ra k ó w , F lo r ja ń s k a  45, 
m - 6. 2312
K a p ce  Z a k o p ia ń s k ie  N r. 87 s p rz e 
d am  łu b  z a m ie n ią  n a  m n ie jsze  N r . ' 
35—36. K raików . F lo r ja ń s k a  45/6. 
Sprzedani p la to u  n a  g u m ach  n a  25 
m e tró w , w ia d . K nakow , D e k e r ta  9. 
Ł óżeczko d z iec ięce  o k a z y jn ie  s p rz e 
dam . W iad o m o ść : K ra k ó w , Stot&zi- 
c a  8, m. 5. 2324
M ęsk ie  u b ra n ie  u a  w z ro st ś re d n i 
s p rzed am . K ra k ó w , K ra sze w sk ie g o  
23, m . 1. 2326
K a są  W e rth e im o w sk a  m a ła  za bez
cen . K ra k ó w , J u l .  L ea  80. 2328
W ozak g łęb o k i g ra n a to w y  w  d o 
b ry m  s ta n ie  do  s p rz e d a n ia . K r a 
k ów , ul.* S e b a s tia n a  N r. 11 of. B, 
m . 13. O g ląd ać  od 3— 6. 2337
P ian in a , h a rm o u ia  H o łm e r pó łto - 
nów ka , 8 basów  i  łóżeczko  d z ie c ię 
ce  b ia łe  b toezane z  m a te ra c e m  — 
w szystk-o u ży w an e  w d o b ry m  s ta 
n iu  sp rzed am  o k a z y ją ie . W ia d o 
m o ść; K ra k ó w , S o łty k a  5, nu 10. 
F ryzjersk i Z ak ład  w P o d g ó rzu  — 
sp rzed a m  z a r a i  lub  s a m o  u rz ą d ze 
n ie . Z g ło szen ia : Gonie© K ra k o w sk i 
K rak ó w , .,N r. 2360“ .
W órok  d z iec ięcy  d o b ry , n ie d ro g i, 
g łęb o k i, do  s p rz e d a n ia . K ra k ó w , 
L u b icz  40, m- 19. 2393
P łaszcz  b rązo w y  n a  w y so k ieg o  do 
sp rz e d a n ia .  K ra k ó w , u l  P a u l iń s k a  
22,25 w .podw oreu . 2397
F o r te p ia n  p ę łu o p a n o e rn y  p ły ta  m e
ta lo w a  k ró tk i , o k a z y jn ie  do  s p rz e 
d a n i* . K rak ó w , J a g ie llo ń s k a  10/6. 
R e tin ą  I s p rzed am . S a b u rą ,  K as- 
psów p .  L isz k i pow . K rak ó w . 
S k rzy p co  a ta re ,  g łośno  1 bębetn do 
s p rz e d a n ia .  K raK ó w -D ęb n ik i, Ma* 
d a liń s k ie g o  17/10 od 12— 18. 
K o s tju m  ez-aray. do sp rz ed a n ia . 
K ra k ó w . Z ygm , A u g u s ta  3/11. 2449 
S p rzed am  dw ie s u k n ie  Jedw abne , 
c iem n e. Dwie p a ry  po łbuo ików  
d z ie c ię c y ch . K ra k ó w , u l. PiAsud- 
akk igo  28/26, I I  p. m iędzy  2~—5. 
M ag ie l e to k try e a n y  do  uprzodiainla 
lu b  w ydz le  rż aw ien ia - K ra k ó w , ul 
S ie m irad z k ie g o  25/5. 2474
F o r te p ia n  m ia rk i: . .H a m b u rg e r” ,
f u t r o  d a m sk ie  p iżm ak i, wózek 
dz iec ięcy . s to lik  1 p a ra w a n  roz- 
s k la d a n y ,  ż ak ie t m ę sk i. łóżeczko 
dz ie c ięc e , b u c ik i dmrnskie^ i d z ie 
c ięce . sp rz e d a m . W iad o m o ść : K r a 
ków , P o d za m cze  22/8 . 2478
W ózek  © portowy „Kó-n-koo4*, s ta n  
p ie rw szo rz ę d n y . uh  ra n ie  c za rn e , 
sp rz ed a m  w g o d z iu o ch  17—19. — 
K ra k ó w , F ila  re c k a  8/3. 2481
M ate ra c a  w lóe ienne. u ży w an e , p o 
rz ą d n e , sp rzed a m . K ra k ó w , sw. 
M a rk a  19. n a ro ż n ik  F lo r ja ń s k ie j  
R o w er 8 ko łow y , d z iec ięc y  do  
•p rz e d  an i* . K ro k ó w , S ta ro w iś ln a
42. jn. 0. 2646

B u fy  choitfwy c u v n «  m ęsk ie  43.
s p rz e d a n i;  K raików , D teiii* 83,'7.
6 to n  naw y P ao o a rd  n a  m a sy w a ch , 
n a d a ją c y  aie do  p rzeróbk i) n a  gaz 
geoie ra /to row y. n a ty c h m ia s t  do 
sprzedania*. Z g ł.: G oniec K ra k .,
K raików . .,N r. 2618“ . 
lito g a r  scte iuny, i  Łtomoda a n ty c z 
n a  do sp rz ed a n ia . K ra k ó w , m . 
Bi-emm* 7/2, 1. p . 26ti5
V e lU x  x e n a r  2,8, apimedajm. K r a 
ków , P i j a r s k a  11/4. 262/7

Nockt|i
N ocleg i in te lig e n c ji :  K rak ó w . U a. 
dz iw iH o w sk a  14/2. I lu *
N ocleg i; K ra k ó w . F lo r ja ń s k a  3'8. 
N ocleg i, ła z ie n k a . K rak ó w . K ie - 
in e ro w sk a  16/6. 1530
N ociegis K ra k ó w . Z am enhofa  9/13 
1. p . .  o f ic y n y . 8365
N ocleg i: K rak ó w . S ta ro w iś ln a  37/4 
N ocleg i: K ra k ó w . S U ro w iś lu a  52/10 
N ocleg i: K rak ó w . W ielopole 6 5-
N oclegi — ś ró d m ie śc ie : K raków . 
A sn y k a  5. K o w a lsk i. 2528
N ocleg i: K ra k ó w , L ubicz  19/5. 
N ocleg i p rz y je z d n y m i — K rak ó w , 
W ielopole  24/4, U  p ię tro . 2542 
N ocleg i: K raków . S zew ska  7/7. 
N ocleg i: K rak ó w . W ielopole 13/4, 
I. p.. fro n t. 2552
Pokój ty lk o  d la  p rze jezd n y ch  obok 
d w o rca : K rak ó w . K u rn ik i  3/7. 
N o c leg i: K rab ó w , św . J a n a  30/4. 
N oclegi czy s te : K rak ó w . S en ack a
9/10 p rzeczn ic a  G rodzk ie j. 2555 
N o c leg i: K rak ó w . L ubicz  19/4. 
N oclegi n i © krępu jące: K rak ó w , ul. 
D iu g a  26 3. S251

Nauka i wychowanie
K u rs y  K ro ju  i  S zy c ia  K o n cesja - 
n o w an e . W pisy  p rz y jm u je  się. 
K ruków , G rodzka  63/8, 11. p. 3353 
W yuczam y  s te n o g r a f i i  po lak icj, 
a ie tm ooaitfj o ra z  ję z y k a  n iem iec 
kiego  d ro g a  k o re sp o n d en c y jn ą . 
In fo rm a c je :  K o re sp o n d e n c y jn e
K u rsy  S te n o g ra f i i ,  L u b lin , ul- 
N a ru to w ic za  37, za  n ad es ła n ie m
1.— zł, znaczk iem  pocztow ym  
N iam isck ieeo  w y u czam  za  3 m ie 
s ią c e : K rak ó w , D łu g a  30/1. 2989Jł
M aszynop ism o  in d y w id u a ln ie  no 
w ocześnie. s te n o g r a f ia  lis to w n ie  
now oczesna m e to d ą : K rab ó w . G ro . 
d z ta  27. 9378
W pisy  - n a  now e 3—6-m iee ięczne  
K u rsy  K sięgow ości. ‘ B iurow ości 
przyjmu.ir*. D y re k c ja  K rak ó w - 
P w ig ó rze  S m olk i 9. do  1 k w ie tn ia  
K c re sp e n d c u cy in n  nauJoa. w p ro 
g ra m ie  lic e a ln y m , g im n a z ja ln y m  
(p rzed m io ty  m a te m a t ycam o-prayro . 
dm-icze: m a te m a ty k a , f iz y k a , che- 
m ja ) . In fo rm a c je :  M gr. S. F e d la i, 
W arsza w a. S m o ln a  34-4, 2824fc
W pisy  n a  2 m ies ięczn y  k u ra  m a 
szyn  op ism a  ł s te n o g ra f ii  o ra z  j ę 
z y k a  n ie m ie ck ieg o , p rz y jm u ję  do 
1 k w ie tm a  S e k r e ta r j a t  S zko ły  
H an d lo w ej A. L ib erd y  . K rak ó w . 
S e n a ck a  6. te l. 203-54. 2916k
W pisy  u a  ó -m iesięczny  k u rs  h a n 
d low y d la  p o c zą tk u ją c y c h  i z a a 
w an so w a n y ch  p rz y jm u ją  do 1-go 
k w ie tn ia  S e k re -ta r ja t S zko ły  H a n d 
low ej A . L ib e rd y , K ra k ó w , S e n ac 
k a  6. Teł. 203-54. 2915k
W p isy  u a  2 m iesiącrany k u rs  k s ię 
gow ości p rz e b itk o w e j, p rz y jm u je  
do  1 k w ie tn ia  S e k r e ta r ia t  Szko ły  
H an d lo w ej A. L ibeirdy, K rak ó w , 
S en ack a  6, te l. 203-54, 2917k
J ę z y k a  niiem reck ie  go  K u rs y  K o
re s p o n d e n c y jn e  P ro f . G. P ic tro w a . 
K u rs  d la  p o c z ą tk u ją c y ch  K u rs  
d la  z aaw a n so w an y ch . In f o rm a c j i :  
W arsz a w a , S ta n is ła w a  A u g u s ta  
22, m . 8. 2964k-
P ro fe so r  n au cza  s te n o g ra f i i  n ie 
m ie c k ie j . p o lsk ie j k s ięgow ości. Je
ży k a  n iem ieck ieg o , m a te m a ty k i,  
f iz y k i, c h e m ji u s tn ie  i k o re sp o n 
d e n c y jn ie :  K ra k ó w . Z ie lo n a  25/21. 
Na odpow iedź złożyć 2 zło te. L634 
P ro fe so r  g e rm a n is ta .  K rak ó w  ab 
Z ielona  25/21 P ie rw szo rzęd n a  w y. 
m ow a i s te n o g r a f ia  n iem ieck a  
R o sy jsk ie g o  udz ie la  p ro feao rk a - 
R o s ja n k a  K rak ó w . D ie tla  21/12. 
N iem ieck U g o  le k cy j u d z ie la  r u ty .  
now -ana luauczycielika: K rak ó w ,
G u staw  F r ę y ta g s tr .  3*, ul. 7, (Sicm- 
ki.awiiicaa). 3306
S te n n g ra f ja  lis to w n ie  uow eczesm ą 
m e to d ą : K ra k ó w , G rodzka  27. 
N iem ieck ieg o  p o c zą tk i, k o n w e rsa 
c ją . K rak ó w  R ad z iw iłło w sk a  28, 
m. 12. 973
K to  udzitfli lerbc.ii ją z y k a  włostkle
go . P roszę  o pod-aule w arunlków . 
Z g łosz .: G oniec K ra k ., K ra k ó w ,
..N r. 1677“ :
K w alifik ow an a s i ła  u d z ie la  n ie 
m ieck ieg o . K rak ó w . J a s n a  3/6, 
Udzielam  lek c ji u lc m ie d k ie g o  do
chodząc  Z g ł.: G oniec K ra k ., K r a 
ków . „ Ń r 1502“ .
K to ud z ie li m i k o n w e rsa c ji jfi®y- 
k>a ang ie lsk ieg o ^  Z głosz .: G oniec
K ra k ..  K rak ó w , ,,N r. 1718“ .
K to u d z ie li lek c ji języ k a  a n g ie l
sk iego . Z g ł-: G oniec K ra k ..  K r a 
ków . ..N r. 1866“ .
K to udz.i*fH k o n w e rsa c ji n ie in lec- 
ktiej. d o b ry  n k ceu t w y m a g an y . 
Z g łosz .: G oniec K ra k .,  K rak ó w ,
..N r. 1867“ .
U e tę  g ra ć  n a  fo r te p ia n ie  na 
c y trz e  m e to d ą  szy b k ą . Z g ło szen ia  
od godz. &— 17. K ra k ó w . M ały  
R y n ek  6/6. I I .  p. 198a

Różne
D r K uk ulsk i Z bign iew  o rd y n u je  
w c h o ro b ach  s k ó n iy o b  i w enerycz
n y ch : K raków  S ie m ira d z k ie g o  3.
„E k sp re s* 1 M elony J a b ło ń s k ie j ,  ul 
D ługa 31 c e ru je  i podnosi oczka w 
pońcżoehaeh  szybko , so lid n ie  \ do 
k ład  n ie  2H63k
D r. K w aśniew sk i B olesław , S p e 
c ja l i s t a  ch o ró b  kob iecy ch , o rd y 
n u je  K ra k ó w , ul. D ie tla  66. 3504
Z ginął pifos d o g  p ręg o w an y . O d
p row adzać  za  w ynagrodzeniem }. - -  
K rak ó w  L ubom irąJrtch  45/4. 3501
P rzyjm ę p ia n in o  lub fo r te p ia n  na  
p rze ch o w an ie . K ra k ó w , ud. K olc tek
7, m. 26. 3517
P sa  b a rd zo  czu jn eg o , tre so w an e g o , 
o ddam  beaplnibato. W a n m c * ’: do
b re  Lr-a-ktowainię. Z g łosz .: G oniec 
K ra k .,  K ra k ó w  „ N r. 3321“ ,
Ra zw ody zgodne-, n iezgodne, pora
d y: d y p l.  praw nik, obrońca konsy- 
eto.mki R óżveki. W arezaw a, W sp ó l
n a  49/4. 3097 k
InżynEtr z w łe lo le tu ią  praktyką  
budow lana i u p raw nien iam i, przyj
m ie posadę, ew ent. pr?y®tąpi do 
sp ó łk i. Zgł-: B iuro H upczyo, K ra
ków, Jągiellońjifca. 7, pod „A “ l 
Przewozy w szelk ie d ro b n ic a  ter
m inow e m  1 w y ład ow yw an ie  wh 
gonów so lid n ie  pu nktu aln ie: H
H oroszki«w icz P rw w óz Towarów. 
K raków. S o b iesk ieg o  5, 216-44

Nowoczotna S z lif ie rn ia  pożowni- 
ii2,a  w y k o n u je  w szelkie ro bo ty . — 
S p e c ja ln o ść  n a rzęd z ia  c b iru rg ic z  
ue 1 f ry z je rs k ie , o ra z  n a p ra w a  za
pa ln iczek  K raków . S ta ro w iś ln a  33 
T y lió sk i 6892k
K raw aty me«feie prz-erabia, odna  
w ia .r K raków  ul K rak o w sk a  19, 
m. 8, II p. 1276K
K ap ita liśc i! 8 zukam  p rz e d s ię b io r
czego ao lidu ego w sp ó łp raco w n ik a  
z k a p ita łem  26 ;y s . do ro zsze rze 
n ia  ren to w n eg o  p rz e d s ię b io rs tw a  
p rzem ysłow ego  ro ln iczo -h o d o w lan e
go, w p o łączen iu  z w y tw ó rn ią  p ro . i 
d u k tu  spożyw czego, be<zkonkureń, 
c y jn eg o  z k oncesja . O fe rty : B iuro  
M ajew ski. K rak ó w . PI. W W Św ię
ty ch  8. pod ..R en tow ne p rzed się 
b io rs tw o " , 2584k
H odow cy dogów  1 D ysp o n u jem y  
w sp an ia ły m  rodow odow ym  sam cem  
..n iem ieck ieg o  o lb rzy m ie g o  D o g a” 
p reg o w an eg o  — do k ry c ia  suk i r a .  
sow ej. HodowLa psów raso w y ch , 
K raków . T r a u g u t ta  20/1. 2585k
Przaprawadzki. przew óz fo rtep ia*  
nów o raz  w szelk ich  to w aró w  w y
k o n u ję  so lid n ie  i fachow o K azi
m ierz  P aw lik  K rak ó w . S ław kow 
s k a  11. ra U . 2588k
P ark ietów  cyk lknow auie. u k ła d a 
nie now ych  na p ro w in c ji, w m ie j.  
5cu. W iadom ość: F irm a  S łow ik ,
K raków . Szew ska  24, te le fo n  157-22 
F ila te liśc i!  M ichla k a ia lo g i 1943 
o ddam  za lepsza  m asów kę o b ieg o . 
w a i w y co fan ą . O d pow iadam  ty lk o  
n a  pow ażnp o fe r ty  f ila te lis ty c z n ie  
fran k o w a n e . A g e n c ja  G ońca K ra 
ko w sk ieg o  G orlice  27J)7k
Przeprowadzili m ebli o ra z  przew óz 
to w a ró w  i fo r tep ia n ó w  w y k o n u je  
fa ch o w o  i so lid n ie  W ła d y sław  
Z ie liń sk i, K rak ó w , C zy s ta  8/7 ,
Dr. M lite lsk l, s p e c ja lis ta  cho rób  
kob iecych , K raków , M ik o ła jsk a  9. 
A ryjsk iego  p o chodzen ia  dow ody  
p rze p ro w ad za , m e try k i w ydobyw a 
(ze w szy stk ich  k ra jó w ) h e ra ld y k  
(S ipppuforflcber) Dr. D M udretz- 
k y j. K rak ó w , R e to ry k a  17/4, W ie
deń  110 T u rk c n s c h a u tz ą tr .  1. 1627 
Szczurow ski, zap rzy s iężo n y  b ieg ły  
o tw ie ra  kasy  p an ce rn e , p row adzi 
p raco w n ie  m ech ani ezn o -ślu sa rsk ą . 
K rąk ó w -P o d g ó rze  D ąb ro w sk ieg o  1. 
te le fon  189-61. 8474
M aszyny b iu ro w e  czyści g ru n to w 
n ie . p rz e ra b ia , o d n aw ia , sp ec ja li
s ta :  Z ychow icz K rak ó w , F e lic ja 
nek 21 1633
Dr. M. Drozd, c h o ro b y  kobiece i 
po łożn ic tw o  K rak ó w , ul. S ta ro w i
ś ln a  32. te le fo n  118-26. 1730
Bandaża p rzep u k lin o w e  d la  dzieci, 
pań  \ panów  w y k o n u je  R. B ogda
now icz K rak ó w  G rodzka  2 —
w podw oreu  1803
P atefon y , ro w ery , m a sz y n y , a p a r a 
ty  n a p ra w ia  Z ak ład  m e ch an iczn y  
K ra k ó w  S zlak  14. 1917
Salon Mód M arjf C z lao iń sk ie j, 
P lao  W W  Św ię tych  U , obok a p te .  
ki. w y k o n u je  w sze lk ie  p rze ró b k i 
g u s to w n ie . 2061
Przeprowadzki o raz  p rzew óz to w a 
rów  1 fo r te p ia n ó w  w y k o n u je  jak  
d a w n ie j, fachow o  i so lid n ie  M ichał 
Z ie liń a k i, K rak ó w , G rodzka  9, 
m , 12. 2062
Skórn o-w en eryczne: D r D anecki.
K rak ó w  S ta ro w iś ln a  43 1424
Od pluskw ią r!o  d e ay n ic k c ja  m to- 
sztoań na  js-kaitecznii-ejazyin ga.&erai 
p rz o p re n ra d ra : „G azochcnaia” , K ra 
ków , P ij  a ra k *  10. T-s-lerfom 116-45. 
Gw.araińćjia. 3178k
Da pnzepforw adzen!* budow y w  k l i 
k u  mije.j<s>cow-ośclach Genu G ubsnna- 
to rs tw a  poeziuikuje sfę ekł«*dów bu- 
d-owiLamyoh, m is trz ó w  cicelelę-kicli, 
m is trz ó w  m u ra rs k ic h  i p raedaię- 
h io rc ó w  b u d o w la n y ch  (be ton .). — 
P rz e d s ię b io rc y  p ro szen i są  o s k ła 
d a n ia  o fe r t  w  s p ra w ie  a leceń  
z  p o d an iem  s to ją cy c h  do ich  d y - 
epoizyc.iii s ił iw boczych i  narzęd& l 
3>od: F , M. 2)50, A la  A nz. G»
m. h. H ., B ro s lau , Alit.biiAserfstr, 10 
B ra k u ją c y c h  n a rz ęd z i d o s ta rczy  
7.1 eceu i odia/wca. S333
F row ln cil zaŁatwri na  lis to w n o  zJlc- 
cen ie  szybko , ©o/Jidmie in te re s y  
honidlowe, sp ra w y  w iu s ty tu c ja c K  
dotkl.aidmic p o in fo rm u je  B iuno Zle
ceń  J .  B oye, W arszaw a-, K ró lew 
s k a  31. 3169k
Fiaa „ te r ie r 41 z b łą k a n y  do ode- 
b P an ią ; K rak ó w , u l. S ław k o w sk a  
30, m. 3b. 3369
Togo, k tó ry  k u p ił  m a ry n a rc e  g ła d 
k ą  pół-w ołniam ą f resko , beżowo- 
fio le to w ą . nktki cg*rwo®e i  b rąz o 
w e. p ro s i s ię  o ziwrot z* w yrów n*- 
jn,iom ko^/.tów k u m *  1 w y n ag ro - 
dizc-niem do-d.atikowcm: K raików . Po- 
idicki<«go 19, S ta ra ż  P o ż a rn a .
S zyje g a rd e ro b ę  d a m sk ą , drotocię- 
ca. ró w u ież  p rz y jm u ję  przeróhk')- 
W y k o n a n ie  s ta r a n n e  I p u n k tu a ln e , 
p rz y s tę p u b ceuy : K ra k ó w , K ro w o 
d e rs k a  27, m. 5. 3306
Dam z* sw o jego  d w u le tn ie g o  
ch ło p czy k a  zdrow ego  i ładnego . 
O fe r ty :  G oniec Krafk., K ru k ó w ,
„N r. 3312“ ,
W arszn w a , Peuajonałt W a n d y  A n 
d rz e je w s k ie j. u l. M on iuszk i 4. te^ 
Icfon 3-06-03. poko je  duże. s ło n e 
czno. kom fortow e- 2£5-4k
ProszB p an ią  E lż M ^ e . oórke  ś. p 
W ik to ra  D ziecio łow akiego . b. po
ru c z n ik a  2 p u łk n  u łanów  a u s t r i a 
ck ich  w B ochni, o p o d an ie  m i sw e 
go a d re su  d la  sp ad k u  pod śp. J ó 
zefie  D ziec io low skim . B ro n is ła w a  
P zieoio łnw ska., J e lo n k i ,  ul- P o n ia 
to w sk ie  go  N r. 70, poczta  W łochy, 
pod W arszaw a. 2358k
W ybitny ^ y c h o lo g  » n ie sp o ty k a  
nym  d a rem  Jasoow idzeniH  w izyj 
nego, n ieo m y ln ie  p rzep o w iad a  prze. 
szłośc , te raź n ie jsz o ść , przyszł<*ść i 
los zag in io n y ch ^  O d p o w iad a  lis to  
w nie z« zaliczen iem . Z a łączy ć  zd ję 
cie. d ą te  u ro d z e n ia  i p y lu u ia . J a  
show idz  J o h s n n  Lwów. S u n iń sk ie  
g(' 3U ni 3 2929k
D obrze s y tu o w an y  rekouwaj-enfiotJnt 
w raz  z żoną p ra g n ie  n a  p rz e c iąg  
2 m ies ięcy  zu a leźć  we dw orze po
kój z calo d z ien n em  u trzym am lem . 
O kolica s u c h a  p o żąd a n a . O p ła t*  za 
c a ły  o k re s  Ł g ó ry  n iew y k lu c zo n a . 
O fe rty  pod „131, B iu ro  0prło*7*ń 
K ra jn a .  K raków . A dolf H it le r - p la tz  
4 6 . . 3040k
W iosna  n adchodzi — w iec czas 
do o d św ieżan ia , ezy&zczfcuin. . fa r-  
łjow ania  b lendow ąąji*  noszonych  
sp ło w ia ły ch  fu te r , k o łn ie rz y . Li
sów. K rak ó w  Grodz-ka 28 ..K ra - 
w az“ 1682
K aw e z ia rn is ta  p rz y jm u je  do pale. 
n ia : S ta n is ła w  W achpl K raków . 
D lngn 53 sk lep  k o lo n ia ln y  1999 
Nowo o tw a r ta  p raco w n ia  kołder, 
w y k o n u je  j p re e ra h la  s ta re ,  s z y b 
ko. so lid n i*  i po c-tfnacb p rz y s tę p 
ny ch . Kraków, ul. OrzwzikoweJ 
4/9. ITT p. 2133
P r z y jm u jf  btoliOT*. o ra z  g a rd e ro 
bę d a m sk a  do  P ra n ta  1 cayezcie- 
ni a. wykonam  to szybko , #oHdnl« 
i ta n io  K raików , u l. D ie tla  45/fl. 
Lotta KotoktuTę kto od«tąpi^ G o  
a too  K r a i ^  K ra k ó w , „ N r,

Bo^zw toczna t l u m a o z o n l a  1 podaaaia
spo rząd-z*. K rak ó w , S ta ro w iś ln a  
6. m . 5. 3437
T ransporty a u ta m i * Risea®y i GG. 
przeprow nads* azybko, ta n io , W in- j 
dom ośó: K raików , C iesz y ń sk a  14/9. 
Saksofony, k la rn e ty  poduaakuję, 
od n aw iam . K rak ó w . L im an o w 
sk ieg o  31/6. 2152
Poszukują fach o w ca  do w y k o n a 
n ia  w iększe j ilości k raw a tó w  1  
p ow ie rzonego  m a te r ia łu .  Z głosz .: 
G oniec K ra k . K ra b ó w . „ N r. 2183". 
Ł aźnia P a ry s k a , K ra k ó w , św . G e r
t ru d y  19, c zy n n a  w  środy, c zw a r
tk i. p ią tk i i  sobołty od goda. 8-ęj 
do godz, 18-ej bez p rz e rw y . 2460 
Zapalniczki a u to m a ty c z n e  n a p ra 
w ia  fab ry c zn ie . K rak ó w , D ietlów - 
s k a  46. S z lif ie rn ia  Myszkow*Kl. 
Obrazy s ta re , zn iszczone, bez pod
pisu . m a la rs tw o  z ag ran icz n e  po l
sk ie    pr7.yuifść do fa ch o w ej bez«
p ła tn e j  oceny  K rak ó w . Ł obzow sks 
6. Salon  O brazów  2598
K apelusze d a m sk ie  n a  z am ó w ie
n ie  o raz  p rz e ró b k i, w y k o n u je  pra« 
oowni-a m o d n ia rsk a  J a d w ig i Lo- 
r&nz. K rak ó w  D łu g a  22, w ejśc ia  
% k o ry ta rz a  2-gie d rzw i n a  p raw o . 
M arta F ilip czak  M asłow ska  p rz y j
m u je  ty lk o  w c zw a rtk i od 11 do 
16-te j  i p ią tk i od 9— 16. K rak ó w , 
K a rm e lic k a  82, m . 5. 2725
Ciążowa, poporodow e, p o o p e ra c y j
na pasy  b rzuszne, w yk-ouuje f a 
chow o R. B ogdanow icz, K ra k ó w  
G rodzką 2 w podw oreu- 2759 
G rafo leg ln l po rad z i n a jle p to f k aż
d em u . P rz y jd ź , je ś li m s a i  ja k ie ś  
k ło p o ty : K rak ó w . D ie tla  73/11. — 
w p o d w o reu  P a r te r  2889
G rafcłcg in l noradz i we w szy s tk ich  
sp raw ach  życ;ow ych : — K raków .
D aj w ór 25/15. IT p ię tro . 2877 
U w aga. N ow e Rekowi-co 300 zł. 
n a g ro d y  ża-plaee za  pom oc w od 
n a le z ie n iu  zag in io n eg o  d n . 10. 111. 
p sa -su c z k i, lub  w ak azan to , gdzie 
s ię  ona z n a jd u je ,  m a to ł b ia łe j, 
w zro stu  25—30 cm ., g łów ka f uszy  
ja sn o -b rązo w e  pyszczek o k u d lo n y . 
nosek  ja*no-p-zt?rwomy. u azk a  i « - 
gow d łu g ie , p rz y  ogomku ja sn o - 
hrąz^owa p lam a , oczy jsan o -p iw n e , 
Zgtopź: N ow e R abow lce . u l. P o d 
m ie jak *  307 lub  te le fon  161-48. 
R aiw odow a ap raw y  " azybko p rz e 
p ro w ad za . in fo rm u je  w sp o rn y ch  
sp ra w a c h  m a łżeń sk ich  — O hro ń ca  
K o n sy s to rsk i m g r. p raw  Z. S t a s z 
k iew icz. W arszaw a, Z ło ta  3?
P a s y  p rzcp u k lln o w o  b ardzu  s k u te 
czne w y k o n u jo  s p e c ja lis ta  R om an 
F ija k , K rab ó w , S ta ro w iś ln a  57.
Dr Dsiobo A n d rze j o rd y n u je  w cho- 
ro o acb  kob iecych  I po łożn ic tw ie . 
K raków  A sn y k a  S'6. boczna Ba
sztow e! 1427
Przewożą a u tem  o ię ta ro w y ra  m e
ble. to w * ry . K rak ó w  M og ilska  9, 
te ł , 142-86 1492
Pióra P e lik a n  1 inne re p e ru je  f a 
chow o w a rs z ta t  r e p a ra c y jn y :  X-
M ystakow sfti K rsk ó w . S z p ita ln a  8, 
K ostium y płaszcze w yk o n u jo  so 
lid n ie  f irm a  G n iadek , K rak ó w , 
S m oleńsk  17. 1769
In fo rm o c je  h e ra ld y c zn e  z a s ięg n ąć  
m ożna w d z ia le  h e ra ld y c zn y m  a n 
ty k w a m i A dam a, K roków . S zp i
ta ln e  16 1772
N ajlepszą trw a łą  o n d u la c ję  fa rb o 
w an ie  w łosów  w y k o n u je  f i r m a i  
.S te w a"  K rak ó w . F lo r ia ń s k a  47. 

w do dw orcu  C eny p rz y s tęp n e  
„ J o la " ,  św. T om asza  10, p odnosze 
n ie  oozek, c e ro w an ie , d o szyw an to  
s tó p  p u n k tu a ln ie , szybko  — ek sp re . 
ev  n a ty ę h m ia * t w szelk ie  ro b o ty  
na  d ru ta c h , 2165
M aszyny do p ls a u U . U czeni* i 
k isięgow aui* n a p ra w ia  fachow o 
W ara u ta t re p a ra c y jn y , K rak ó w . 
B asz tow a 16. 2203
B ryczesy  specjalm lo w y k o n u ję . 
G rzyw a. tK rak ó w . K a rm e lic k a  36. 
Taniaj od d ru k u  powi-els A rty s ty -  
czua P o w ie la rn ia  K raków  S zew 
s k a  24. 2237k
S zezn ry  tęp! m asnw o Z ak ład  do 
w a lk i 7. Z a ro d k am i I S zkodn ikam  
K rsk ó w  Szew ska 24. 9402k
P lusk w y, w azelk te  ro b ac tw o  z .w i-  
ra d k a m i tęp ! sp ec ja ln y m  gazem , 
n ie  nsz-kadzając  tk a n in , m ebli S k u 
tek g w a ra n to w an y  Z ak ład  H ig ie 
ny  K rak ó w  Szew ska 24. 94ft3k 
P lany k o p iu je  w y k re śla  fo to k o p ie  
doku m en tó w , ry su n k ó w : Z ak ład
Rysnw n lotw a T echn icznego  K ra- 
ków S z w s k s  24 9404k
P lw n ley  d n ie j ,  su ch e j, poazuiknję. 
Zglo#?7Ctn ii*: Kaipelcizaik, K r ak^>w
u l. F io r ją ń h k *  57. 2100
P ortrety  w b a rw a c h  madnimateych, 
wyfoomule Folto B eduarw ka, K ra 
ków . L ub icz  24.
N «jpteki»1e |szy  7W>rtret ślnbfny * 
f irm y  Foto-Bcdm -arska. K rak ó w , 
Tmbifrc 24. 2287
P rzy jm ę  nu nrzęchom*ani© m-etbto 
j-/vdmcigo noiko.te. n*jchęćm iej «y- 
n teilnic. Z g ł.: Gondcc K ra k ..  K ra 
ków . ..Nr. 2366“ .
O brazy  r e lig ijn e  m a ln to . o d n a w i*  
K rak ó w  Sław kow «kn 6/4. TT. p. 
N a p ra w ia  k ilim y  ..K obierzec* '. — 
Kraików’, n i .  S trad o m ak a  3. 2821

Zguby - r  kraazicżfl
Zgubiano k s iążk ę  p ra c y  i k a r tę  p ra 
cy . w y d an a  praca A rb e ita a m t K r a 
ków na n azw isk o  P ie j ko A lb in . 
Zgubiono k a rto  rozpoznaw czą  N r. 
302, w y d an ą  nrz-ez Staiv>slwo w J a 
śle na nazw isko  D ykas B ron is ław . 
Zgubiono K egjnkartę , O ch ab  Jó ze f  
Ropczyce K o le jow a 397. p. D ębica. 
Zgubiona K « n n k a rte  N r. 2556. — 
F ra n c z ak  J a d w ig *  R zeszów. Z*m- 
kow a 18.
ZflUblcno K caunkarte N r. 8160 . L u 
d w ik a  N :«dźw iedź, R zrazów . Cho- 
piuR 30a. 301 Tik
Zgubiono k n rtc  rozpozmaW caą N r. 
2000 d n ia  18. I. 1943, na  n azw isk o  
Gro-chowieck.a E lżb U t* , B y sin a  
Zgubiłam  w d n iu  18. 11. b r, n a  
Dnw¥itrzcffii M oś-cice-Tarilów  dow ód 
o so b is ty  N r . 2D88, w y s te w io c y  
przez ..E to k tr is c h e  U b erto n d a n la - 
geu In M otoioe. na n s rw to k o  K lim 
czyk  K az im ie rz . $S66fc
S k an lz lo fto  z po rtfa lero  i p ie n ię d z 
mi K enp  k u rto  w y d ap ą  prze® 
K re if lh au p tm a iju a  w M yślan icaoh  
na  naizwisko P o lew k a  H e len a  z* 
Z b o ro w sk ich , u r . 6. I . 1914. J a 
w o rn ik  241. 2871k
Zgubiano K e jm k a rte  Nr- 1066 un 
n,azw isko R a c ? ^  ^ o f ja , u r. 16. X I 1 
1009. Jąw o n u lk  N r. 170. w y d a n ą  
p rzez  K re is h a u p tm a n n a  M yślen ice  
Skradziono K cm nkartę , w ydatną 
p rzez  gm in ę  B rzoetek  I I ,  na  n a zw i
sk o  K o lbusz  A n to n ia  K lec lę  2877k 
Zgubiono L egitym ację  fttr*  ż ack a
N r. 15 na n azw isk o  N nr E njiL  
L eż a jsk . ^  2881k
Z a g ln g ł Ą u rs e to  N r. 594 n* na* 
św inko Ni*fotok A n n a  (po ioźna)t 
z*m . w Iw o n iczu , dow . K row io. 
S k ra tfrlo n ę  K a rto  w zw w n aw o zą . 
wydam  a w  Oznrwomyro Prądu idro  
n a m wwdoko S tem ia ław y Galowkta.

Zgubiono doim nenrty no  nazwisko
Rudlk* W-oJoieoh w  (faiiiu 0o. I I .  
1943 K a r ta  roapoznaw cz* . K*axt* 
R^iemleślmlozja, p a te n t ,  św iad ec tw o  
wy^wołLi®. ^ 3 4
Zgubiono K enm lkartę, w y e taw ic n a  
przez U rząd  Gmimaiy N ow y K o r
czyn ma n a zw  tok© T opotek*  M aria , 
N ow y Ko-nozyro. *^068
Z gubiłem  kjoumtens z Uba u ieb ies- 
kdcgKi d u i*  2. I I I .  1943 sne trch to  
uL D a j w ó r a  DitrtJla. Ł&ftkawogo 
zualazjce upnaeizarm u p rz e jm ie  o 
zwroit za  wyBoklm  w y n a g ro d ze- 
ntoan. A d re s: Kr*kw3w, ufi. D a j w ór 
5 , m. 16* 2101
G ołdyn Jam , Ozairmowiec- zg u b io 
no K a r tę  wyapornnawcrzą N r. 16, 
wyiSLawiiiomą . p rzez  E k sp o z y tu rę  
gta-r©3lw *  w Kazlffniieirzy W . z* 
pośnedmiotwełm gmiimy N ta«orz*uy. 
Zgubiono Kcnunkaiutę dm. 28. I I ,  
3948 a a  uazwifikio C y g al W ero 
n ik a . u r .  I. IX . 1916, w y s taw io n ą  
przie® UJiząd M ie jsk i K ra k ó w , B ro . 
nowiice M ato. waan. K raików , ml* 
D ro g a  mad Budotean 49, 20o4
Z gubiono dm. 3. I I I .  1943 n a  e to" 
códi k o le jo w e j: to lą ż k ę  w o jakow ą 
k siążk ę  K a sy  0szczędm o4oi, A r- 
b&itaka.rte i do tam eu rty  . zw ojuto- 
mi* Racrbonz* u a  uazw isiko B u 
k o w sk i S ‘. jurtoł*w . LasCbawy zua- 
to-zca prosz-any o prz.ittofnto pod 
adrctsenn B rzezie  24, p. Z*'b:ergow
k. K rałkow a.____________ ___
Zgubiono KcmmiLarte. w yaaną  w 
Motfiitomacih, pow. K raków , m* ua- 
Zżwiisko Teodora PitaC* ® 
aaoitaT. „  *rrirf
Z gubiono Remmkartę 
12'3960 ma sna&wtofco Mnd-ej E uge" 
n ia .  K raków . Z}4*
Szswpzyk M ateusz Tigubil legLty- 
mac-ję ktrfisóową, przepust/kę 
na. bante wętgl-iwą. portfel 
222 *Ł, 21. I I .  1943- La*kafwy Zp1*-
la aca  TCJchw zw rócló  sam e le ^ ity -  
maicji9 pod moilm ad rfscm - 2155 
Skradziono L egitym ację  poioćmijcaą 
N r. 78, w y damą ma uaawifik© A n w . 
mlnua P te tk *  wz*ea la b ę  Z d raw l*  
w K ra k o w ie . 2158
Zgubiono K a r tę  raKpoTjnąweeą 1 
Drzęfpuwtkę ma cm* u *  tn no wi*k»o Zo
l i*  Biatocyok*. K raików , ml. S tr a -  
d o m sk *  27/24.
Skradziono Kemukoirtę ma a a ^ r  
skx> & ofia KŁeozikowa. 2168
Sk radzi cno podcŁas j* zd y  w po
c ią g u  Św iadectw o  etgziammmcyjme 
Sizkoly H*tndiLow*j u*  m'a7w toko  
JamliUŁ B łacbu j, i  św iad ec tw o  z© 
„S zk o ły  M aszyn  \ S ten o g ra fii*  n*  
toiisaimo maizwii&ko. Jam in*  B ła ch u t 
Woila Ju-stou-ska 2- 2173
D nia 7. I .  104S ngubiitem  „P erso - 
m al-A usw ei6ł‘ N r. 70 ma u-asiwisko 
J ó zo f Matuisiik, rilraAdik w atow y, 
aasn. w Dawiiul, Gmiinna U ście SoO* 
mo pow . Boohmróa. w y s taw io n ą  
pruci. „A m 4 dee D iw trlk tochefa  

'A b tg . E ra& h ru u fi u. L am dw irt-
Bobaift. Umterabfcg. W asscrwdrt-
*cha(ft“ . 2174
S k radziono KemmfcaPte w  t r a m w a 
ju  ma mazwidbo J a d w ig a  W ąsów - 
ma. K ra k ó w , Z ak rzów ek , u l .  Z iel
na. Boc/m-a 16. 2192
Zgubiono K m n k a r tę  1. I I I .  19*3, 
w yetaw iom a ptr»ec .Grulm-ę Rus^cz-a. 
(potw ierdw m a w W iellcece, u *  m -  
w i^ k o  Bochenek Antom I, K rzj-
tSZJtoifOTTiytCę.
Z gubiono to g tty m acJe  Metn-cipouu 
Tytoplow eigo wydom ą w  K ra k ó w  to 
ma mazwfitsik© W !ady«Law Knżm ik, 
K a r to  P r a c y  A rfoetłteam tu, za* 
świi8d'C»e»nto redeetracyjme 1 k a jtę  
praWia ja ^d y . 204©
Z gubiono KepmksuPto Njt, 70 A  
u *  na/awiflko Pauiikiowski J ą u ,  gm . 
Koailów, Kreiis M iechów . 2(243 
Skradziono Kem iakartę ma 
sk© i\u b e r  W iodystow , K raków . 
Skradziono Kęmnikartę i  p o r t ie l  
K aM a* Jóneif, FrywaiLd. 227o
Zgubiono K eom k*rto  u a  uasw toko  
P óŁ terak  Józiftt, o ra z  z*świ-ad-ca>&- 
ittię p ra c y . Ł a sk aw y  zjuala&ca r» ;  
coy d o rę czy ć : gm . K idów , w ieś
Szyce, poc®ta Piaica* 2274
Zagubiono Kecuikia-rlę. mazwtoKO 
H a b a s  Jó ze f. Ł a sk aw y  zm-ailaczca 
rac ay  doręiczyć, po*w. K ra k ó w , jpn , 
R u szczą , w ieś W oH ca 67. 2276
Zgubiono faibryczm ą le g ity m a c je  
n a  uiaizw^teki© S to fam ji Oryłazkiew^isz. 
Skradziono d o k u m e n ty : le g ity m a 
c je  ęakoLną. tra m w a jo w ą  i K a r tę  
r& jofltraoyjuą u a  na^w ieko  R zep 
ką. Aieiksiaiadra. 2348
Z gubiono K a rtę  roajpoonow czą u a  
łuazwtofco K a ro lin y  G aw iu u a  dro^ 
dze Zagórzom  y -rG d ó  w . po  w- K r a 
ków, etui a 14. I I .  1943. Ł ask aw y  
nu a laco a  zechce  zw rócić  z* wy- 
n ^ g  rodzeń  i cm  pod ad reęem  Wa* 
r a ty  Jam , K rak ó w . K ra k u s *  8/10. 
Zgubiano b rązo w y  s k ó rz a n y  p o r t
fe l z d ow odam i n a  n azw isk o  F a 
b ia n  G e rh a rd . Ł a sk a w y  zn a laz c a  
zechce oddać z* d o b ry m  w y n a 
g ro d zen iem . K ra k ó w , D ie tla  3L'7. 
Zgubi eno K a rtę  rozpoznaw czą  nu  
n aaw toko  F a b ia n  G e rh a rd , K ra 
ków . D ie tla  31/7. 2373
S k radziono dnrl* 26. I I .  1943 w 
K ra k o w ie , k siążeczkę  U bezpiecze
n io w a  N r. 11711513. w yetaw tom ą 
w M iechow ie w KMO na  nazw isko  
lic z n i W ład y sław * , k ie r. e2<k©ły w 
G ołczy, po w . M iechów . 2381
Skradziono K e n u k a r te  i  A rb e ita - 
k a rto  dn . 2. I I I .  1943. H eton*  B u 
ch  iósfca, K rak ó w , Ludw im ow aka
11. m. 4. 2391
Zgubiono K a rtę  rospo®aawc*zą ma 
nazw isk©  U rszu la  S tęp ińsloa, K ra 
ków. K a iw a ry jp k a  58. 2418
Zgubiono . A usw eję  T a b a k w erk , 
K ra k n u  d o i*  15. I ,  1948 n* n a 
zw isko  L a u e r Sbam istow *. 2426 
K annkarła s k ra d z io n o  14. I I .  194^ 
U a  naziw lsko J a m u ło w a  W ik to  rba. 
Sk rad zisno dn. 5. 111. 1943 Kenm- 
kaa*tę N r. X/164535, wyst-awiomą 
p rzez  obwód X, Bor<4k F a lę c k l, 
K a r tę  P ra c y  N r. .901/44180, A us- 
weia. w y s taw io n y  p rzez  firm ę  
„Pefn.7Łapol“ . o ra z  bftiąźkę Ubezp. 
Śpoł., w szy s tk ie  d o k u m e n ty  na 
nazw ie ko A gutosnk*  Zielmiik. Bo- 
rok F a łeck i, B oc*ua do W ilg i 170. 
Tactfca S k ó rzau a  c icn iną. zg u b io 
no 7. I I I -  1948 w tra m w a ju  Nr- 2. 
o godz. 8 w tocz. O ddać z* w ypa- 
g ro d z m le m . K rak ó w , S ta ro w iś ln a  
45. W ę d l in ia ra ia .  2441
Sk radziono K eusnkarte  N r. 4786, 
w y s taw k ra ą  prze® G m inę S t r y 
szów u  a nas/w ieko N ow ak S te fa n . 
Zgubiona K m n k artę . w y d an a  w 
K rak o w ie  n a  n azw isk o  J a n  Polew
sk i, u r . 23. X I I .  1891, zam . w 
K ra k o w ie , u l. Topolow a 6/8 . 2448
D ni# 4. U l .  1948 zg u b io n o  na  
U r g u  w B ochni kaiaakę u a  korni*, 
K a r tę  r© gpoznsw c?ą ń a  n a zw isk o  
Stam/toUw W oźniak i K a r tę  Prao- 
m y ś lo w a  n a  nazw isk©  S tefam i* 
W o źn iak . Zpalazc-a ptpoezwjy n 
zw ro t. 2454
Z gubiono le g ity m a c ję  N r. 80 żyw 
n ościow a. w y s taw io n ą  p rao s  M©- 
mopoJ T y to o to w y  u a  n a zw isk o  -fu-A   TV  OSt.fi

HWBMIARLI.
A fil ia c ja  banków . 

D ra idrtr Bank. Barlln 
LSndarbank Wien AG.. Wflan.

K B A K 6W .
A dolf H i t l e r - l l a t *  44 

Telefom 13fi-40
F I LI A W E LW OW IE

W in te rs a s s e  11 (p rzy  »l. S m olk i) 
T e irfo p  2fin-71'75.

O ddział w T arnaw ie
u lie a  W ało w a  12 T e itfo n  36? 

B A N K  DEW IZO W A
P o ta d y  y  jk szy stk lc li sp ra w a c h  

o len leżp y cb  i fin a n so w y ch  
Od ro k u  1318 w K rak o w ie

P I E C Z Ą T K I
GUnrtGWE. w y k o n u j ©  s z y b k o  
J . W ld liA .k i, K raków . Grodzka ZU

F f  r r T E P I A K
k »n o erto w y . nowoc®eeny 

„ S c h w e ig h o fo r"  —  sp rzed am .
P o ś re d n ic y  w y k luozen i. 

Z gl.: G m iae  K rak.. K raków . 
„N r. 32741’.

„ S Z C Z E P K O -T O W K O ”
K raków , H ala T argow a 22, uo:eca  
(trewLlaki i  apody  artystycznB,

M£BIE
K rahów , S ta r o w iś ln a  3 6 .

F lla f e ly f c i
u z u p e łn iam  m anoo  — liaSy 

IW A N IC K I J A k  
W arszaw a, Su ch a 10.

K ol. S ta sz ica . —  T e le fo n  225G-1.

„ A K O R D E O N "  n aw y  H o hu-era 
V e rd i I I I  B, 120 b*eów 3 
a try .  do sprzedan ia w godz. po poŁ 
K raków, Przy M oście 1/12 podgórza

l > g i  f r ^ K M E C
w yb itn ie  e rtvstvczn e  w ykonujo  

K raków. F lor|Q ósL . II , 
„FOTO -  PRO A R T E ”

i € « s c ^ B o i r t « f l
zdo lnej p o szu k u je  s ic  do  u!«- 

m ieekleKO rtom u o< ssaraz. 

KRAKÓW , ów. J  nu 2, m *.
od BMi&. f e r i i .  3129

MASZYNĘ MALARSKA
(rozpy lacz) knpic zaraz. 

Z d o s z e o ia :  G o n Ip o K rak., K ra k ó w , 
„ ,\ r .  3140“ .

^ r o s z g n g
do w y ra h a n ia . c io s  ta  kupi*. 

Z gł.: K raków , u l. K rakow ska A

Dr. KRZYSZTOF MISSONA
ch o ro b y  sk ó rn e  — w eneryc7ue  
K raków , K rupnicza 11/1, p a r te r
o rd y n u je  obecn ie  od  godz. 12 — i  
i od 3— 6 pop . T e lefon  146-66,

»  f t  «J M! A  C  3E K  W 11 J%
p odnń , d o k u in^u tów  1 U , .  
TŁUMACZ PR ZY SIĘG ŁY  
K raków , S łarow ló ln a  77/5

rstrza b n a  do dworu
w ych o w a w czyn i

p ie lę g n ia rk a  d© p ó łrocznego  
ch ło p czy k a . Z g łoszen ia  35 do
b rem ! re fe rem e jam i: K ra k ó w ,

Z ie lo n a  23, m. 2 .

B M a d o m r f  ,‘€
1 -konny , wóz n a  wapmo gaszou©  
i w ó s deskow y sp rz e d a m  o k a z y j
ni*. W iadom ość: K ra k ó w -P o d g ó r te , 

D ą b ro w sk ie g o  26.

BARANKI
z e j q c z k i 1 k u r c z ę ta , 
j a j k c  w ie lk a n o c n e , 
zcib aw k i, g a la n te r ia  

Ceny iiurfowr

F R . P A K U L S K I
Warszawa, ol. Graslczna ‘.3 
telsion 206-32

C u r f U w ia '

W  NAGIM #*

WOISKIEDO 
■ a f e >  «  a  9  •  a
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OD 1028 ROKU

e M Z i w t e h ,
kojarzy się z  pojęciem kawy. 
a  z pojęciem dobrej1 kaw y złą
czony iesł od przeszło stu lat 
•-Młynek" na dom ieszce, która 
aszlacheinia jej smak i aro
mat. I dzisiejsza  gospodyni 
przekona się, ie  w  paczce 
z  młynkiem i napisem D oska  
Franek jest zaw sze ton sam  
prawdziwy

Franek
Zgłaszając się ochotniczo 
da pracy w Rzeszy Nie
mieckie! nrasz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

B IU R O
iflFOniCYJlIE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Biłrgstr. (Grodz

ka) 60 7
Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyśl, Dworskistr. 9i

m im o śro d o w ą  (ek scen tró w k o ). 
Z g ło sz e n ia  pod „144" B iu ro  Ogło- 
67,eń  K ra jn ia , K ra k ó w , A d o lf H itl& r- 

1*1 u l z 46. 3110k

„CEWTROKOMES"
K R A K Ó W ,  G R O D Z K A  9.
In u p ic ie , sp rz ed a c ie  n a jk o rz y s t
n ie j :  f u t r a ,  lis y  s re b rn e , n ie 
b ie sk ie , p e le ry n k i,  g a rd e ro b o , 
dywBuiy, k ilim y , p o rce lan o , k«y . 
s z ta ły , poście l, b ie lizn o , pn te- 
foiny. p ły ty , m asz y n y , d u ż y  w y 
b ó r  w a rto śc io w y c h  p ra k ty c z n y c h  

p rz ed m io tó w . 31Ś7k

U brum ia-ilostium y
lisy, fotoaparaty 

przyjmuje do s z y b k i e j  
sp r z e d a ż y  

„ K O M I S "  
Kraków, ul. Giodzka 32

W olne " * idy

Perskie futro damskie
e icn m o -p o p ic lą le , u n ik a t,  na  szczu 
p łą  osobę sp rz e d a  ,.C en tro k o m is“ , 

K rak ó w , G o d ik a  9.

f c f  c l t e p z e
z każdego dokuznenlu 
szybko i lamo

FoiO-Sie/er Kraków 
KarnzeBcfea bC

G ru ź lic a  p łu c  je s t  n ie u b ła g a n a  i 
coroczni© , n ie  ro b ią c  różn icy  d la  
p ie j w iek u  i s ta n u ,  kosi m il jo n y  
lu d  a i P rzy  z w alcza n iu  ch o ró b  p łu. 
c n y c h ' b ro -nch itu . upo rczy w eg o  
m eczącego  k asz lu , g ry p y  i t. p. 

s to s u ją  pp. le k a rz e  
B A LSAM  TRI KDL AN  

k tó ry  u ła tw ia ją c  w y d z ie lan ie  się 
■plwocin, w zm acn ia  o rg a n iz m  i s a 
m o p o czu cie  ch o reg o  o ra z  pow ięk 
s z a  w ag e  c ia ła  i u su w a  kaszel. 

Do nabyciia w a p te k ac h .

L I J S T T Ł !  A
w szelk iego  ro d zą  iii 

G ałan te-ja  — Ząbawki — De- 
w ocjo .ia lia  — L itogra fia  

Sprzedaż, h u r to w a : 
„ D O M  G A L A N T E R J I -  
W arszaw a, A l. J erozo lim sk ie  32 

C en n ik i b ezp ła tn ie .

K a ż d a  P a r i  zn a  akresy  
s w e g o  z łe g o  aaro -K -c z u c ia
Tym pl onom 
•apobiego uiłcio

Zarząd m ia s ta , po łożonego  w p o 
b liżu  K rak o w a , p o trz e b u je  z a ra z :
1) k ie ro w n ik a  ra c h u b y  m ie js k ie j ,
2) sak  r e t a m i  z a rz ą d u  m ie jsk ieg o . 
Uposażeni©  w e d łu g  um ow y. P o d a 
n ia  z  o d p isam i św iad ec tw  p ro szę  
s k ła d a ć  pod „ N r . 2766kM G oniec 
K ra k .. K ra k ó w
Potrzebna od  1 k w ie tn ia  b r .  po- 
m oo b iu ro w a  do P a ń s tw o w e g o  U- 
rz o d ti n a  p ro w in c je , w y m a g a n y  
ję z y k  n ie m ie c k i w  s ło w ie  i  p iśm ie  
o ra z  p is a n ie  n a  m a szy n ie . Z g ł.: 
G onieo K ra k . K raków ' „ N r. 3536“ . 
Do n a d z o ru  i  k ie ro w a n ia  n a d  p r a 
cam i w  o g ro d ac h  ja rz y n o w y c h  p o 
s z u k u je  o g ro d n ik a . W y n ag ro d ze n ie  
w g  um o w y  ew . as d e p u ta te m . Z g ł.: 
G onieo K ra k . K ra k ó w  „ N r . 3273". 
Potrzebna p a n ie n k a  z a raz  do  p o d 
n o szeń  i a  oczek i dos-zyw ania  s tó p  
u 1'p o ń c z o c h . Z g ło szen ia : „ M a ry la "  
Z a k ła d  re p a s a c j i  pończoch  pod A r 
k a d a m i^  K raków '. K ra k o w sk a  9, 
M a r ia  W ó je ik iew icz . (B aczność n a  
f irm ę !!} . 3372
S am o d z ie ln y  c ze la d n ik  .k raw ieck i 
]ło trz eb n y  od z a ra z . K ra k ó w -P o d - 
gónze, S m o lk i 14/2. 3486
D ziew czyna, p iln a , uczc iw a , czy 
s ta  i z d ro w a , k o c h a ją c a  dz ieci, 
p o trz e b n a  z a raz . K ra k ó w , S ta ro - 
w  i.ślin, a 19. G a lam terja . 3518
Kra w czyn i do dom u. p o trz e b n a  
od z a ra z . K ra k ó w , S ta ro w iś ln a  .19, 
G n la n te r ja .  3519.
P rzyjm ę c h ło p ca  do p ra k ty k i  s to 
la r s k ie j .  W ia d .: W y tw ó rn ia  M e
b li ,  K ra k ó w , S ta ro w iś ln a  35 sk lep . 
Panienka m ło d sza  z  p o c zą tk a m i 
n ie m ie ck ie g o  p o trz e b n a  do ekspe- 
d y c ji  sk lep o w e j. N ie m ie ck i sk lep  , 
ty to n io w y . K ra k ó w , S zew ska  11. j 
Poszukuję o g ro d n ik a  k a w a le ra ,  n a  
s tó ł .  Z g ło sze n ia : M aj. Z ą rogów ,
p o cz ta  M iechów . 2895k
O rgam zatora(kę) do z a ło że n ia  i 
pop row  a d ze n ia  p rz e tw ó rń  i (Ta b ry 
ki) a r ty k u łó w  spożyw czych  p rz y j
m iem y . P o s ia d a m y  m o to ry  e le k 
try cz n e  i k a p ita ł .  Z g ło szen ia  w ra z  
ó p ro p o zy c jam i k ie ro w a ć  pod: 
„W  105" B iu ro  O głoszeń K ra jn a , 
K ra k ó w , A dolf H it lo r p la tz  46. 
In te ligen tn y , w y k sz ta łc o n y , do

b rz e  p rczem lu jący  ei.ę; w ła d a ją c y  
je ż y k iem  nierni-eeifalm. kawad-er,. po
s z u k iw a n y  do  pom ocy  w p ro w a 
d z en iu  iim ic  .iszego z a k ła d u  p rz e 
m ysłow ego  n a  p ro w in c ji  od  z a raz . 
O fe rt y  z  \vta*sinore e m ie  n  a p i sam y m 
ży c io ry sem  n iu tey lać  G oniec K ra k .
Kriałków. ..N r 1748“ .
T echnik  d e n ty s ty c z n y , p ie rw szo 
rz ęd n a  s i ła .  p ra c u ją c y  w k a u c z u 
ku , p a la d o n lt’, r.loeie i  s ta l i ,  o- 
trz y m a  p ra c e  ©d z a ra z  n a  p ro 
w in c ji.  Z g ł.: G onieo K ra k ..  K r a 
ków . „ N r . 2136“ .
E lektrom ontera oraz ucznia i  pra
ktykanta  b iu row ego, przyjm ie  inz. 
Opailiń.ski. Kraików, Ł obzow ska 15. 
Sam odzielne kra w co we, przyjm ę  
zaraz. K raków , Szew ska 20. 2329
Duża s to la rn ia  m ech an iczn a  na 
prow incji poszukuje u iiś!rza  s to 
larsk i ego 7. k artą  rzem ieśln iczą  
na stan ow isk o  k ierow nika te c h 
n icznego . n a  dobrych w arunkach. 
Z głoszenia z podaniem  m iejsc  po
p rzedniej pracy, k ierow ać do  Goń
ca  Kraik.. K raków . ..N r. 2358“ . , 
D ziew czyna z gotow aniom , do 
w szy s lk ie g o , potrzebna aaraa. K ra
ków. Z w ierzyniecka 34. restau racja  
F ryzjer W iśn iow sk i. K raków , ul. 
D łu ga  26. poszukuje pom ocnika i 
p rak tyk an ta . 3375
Chłopca do prak tyk i k raw ieck iej 
przyjm ę. K raków , K row oderska  
19/On. 3037-k
F ab ryk a pwe-twórcza m e tuj i w Gen 
G ub. poszukuje od zaraz f-echm i- 
ków  dla ruchu fab rycznego  z d łu 
g o le tn ia  p rak tyk ą  w m asow ej pro. 
du kcji czc.śej sztań cow an ych  i to
czon ych . D la zdolnych fachow o  
przygotow am yh s il są  m ożliw ości 
szy b k ieg o  aw ansu. Podaniu z ży- 
©iiorysem i odp isam i św iadectw  
w  jeżyku n iem ieck im  uprasza s ię  
sk ład ać: G oniec K rak.. K raków . 
„N r. 12151;“ .
D o naszego wo-zu a n i t a m  ego po 
s z u k u je m y  1 p o lsk ieg o , p ew n eg o  i 
p iln e g o  sz o fe ra , k tó ry  p o tra f)  d o 
b rze  p ie lę g n o w ać  wóz. Z n a jo m o ść  
je ż y k a  n ie m ie ck ieg o  k on ieczna . 
Z g ło szen ia  wraw z o d p isam i ś w ia 
d e c tw  i fo to g ra f  ja  n a leży  sk ład a ć : 
G oniec K ra k .. K ^ k ó w .  * „N r. 
2579k“ .
Poszukuję d z iew czy n y  do  2 osób 
i d z ie ck a  2-1 e tu i ego. Z g ło szen ia : 
K ra k ó w , K o łłą ta ja . 3/4. 3272
K ucharz p ie rw szo rzęd n y , ch ło p iec  
do p o s łu g  d o m ow ych , o b a j m ó
w iący  po  n ie ra io o k u , posznldw ajni 
n a ty c h m ia s t .  R ats-S tub& n, K ra k  nu 
R a th au sp lą .tz  6. 3300
Sierotą  d z iew czy n ą  ła d n ą , in te l i 
g e n tn ą  z K ra k p w a  12— 15 la t ,  t a j 
n ie s ię . W iad o m o ść : K ra k ó w , P la c  
N ow y 1. s k le p  g a la n te r y jn y .  3313 
R adiom echanik , ty lk o  s i l ą  p ie rw 
szo rzęd n a , p o szu k iw a n y . Z g łosz .: 
G on iec  K ra k .,  K ra k ó w , „ N r  3173k“ 
Inżynforow le z© z n a jo m o śc ią  ję z y 
ka' n ie m ieck ieg o , p o szu k iw a n i do  
p rz e s ta w ia n ia  pojazdów ' m ech . n a  
n a p ęd  g azo w y , ich  ‘o d b io ru  i n a d 
zo ru . Z g ło szen ia : M onopol-V *rtvi© bs 
A. G. f i i r  M in e ra ló l Z c n tra le . K ra -  
k n u , A lb re o h ts tr ,  ■ 34. 3174fa
P oszuku jem y m ło d y ch  te c h n ik ó w  i 
c h em ik ó w  w  w iek u  od 25— 35 la t .  
Z n a jo m o ść  ję z y k a  Jiiem ieek iego  po
ż ąd an a . Z g ło s  z e n ia : G oniec K ra k .,  
K ra k ó w , „ N r. 3175k“ .
P oszuku jem y k ilk u  ro b o tn ik ó w  
(n ic) do ro b ó t w  o g ro d a c h  p rz y  
n ie m ie c k ic h  u rz ę d ac h . Z g ło sze n ia : 
K ra k ó w , K a rm e lic k a  46, u  p o rtie ra , 
Murarz, d o b ry  fach o w iec , p o trz e 
b n y  _na o rdym arjy  do m a ją tk u  C in
no w ice, p o c z ta  S k a ła  k. O jco w a  
(15 fakn. od K ra k o w a  p rzez  Z ie
lo n k i) . 3338
Potrzebna d z ie w c z y n a  do dó rnu  n ie 
m ieck ieg o . jó zy k  n ie m ie ck i n ie  w y 
m agam y. Z g ło szen ia  o godz. 17.30 
do  1 9 -te j. K raków * O bożna  N r. 13, 
m ie s zk a n ie  5. 3408
F ryzjerkę, t r w a ła  w odna , żelazko - 
w a , jń e r  wszo rz ę d n ą  p rz y jm ę  z a 
ra z . Z g l.:  D p le m b a  J ó z e f , L a n d s 
h u t,  R y n ek  14. 2860k
F o togra f i re tu e z o rk a , s i ły  w y 
k w a lif ik o w a n e  p o trz e b n i. Z g ła 
szać  s ię :  G re leck a  B ro n is ła w a ,
O stro w iec -Ś w ię to k rzy sk i, u l. A le ja
43. 28631;
Fryzjerka zd o ln a , s i ła  p ie rw s z o 
rz ę d n a , w odna , żelazko  w a. m a n i
c u re ,  o ra a  p o m o cn ik  m ęśk i p o trz e 
b n i n a  w y ja z d  n a  p ro w in c ję . P o 
s a d a  s ta ła .  W a r u n k i:  p e n e ja  od
u m ow y, u trz y m a n ie  i m ie sz k a n ie . 
O fe r ty  p ro szę  k ie ro w a ć : G oniec
K ra k o w sk i, K ra k ó w . „N r. 2864k“ 
A gentów , p o r tre to w y c h  Sem i-Em afll 
(m asow e) p o sz u k u je  Foto-Sztuktą. 
K ie lce , l ja d o m s k a  69. 3101k

D o ak o rd o w y c h  ro b ó t z iem nych  
i  m u ra rs k ic h  p o trz e b n i s ą  maitych- 
miaslt. ro b o tn icy . Z g łosz .: G oniec 
K ra k .,  K ra k ó w , „ N r. 3506“ . 
Pom ocnica dom ow a do m a łe j ro 

d z in y  n iem . (4 oso-by). p o sz u k iw a 
n a . J ę z y k  n iem . p o ż ą d an y , lecz 
aide k o n ieczn y . Zgtos/jenuią: K r a 
bów . G ro ttg e ra  34/1 m iedzy  godz. 
14 & 17. 3512
P om ocnica d o m o w a 16— 18 la t, 
p o s z u k iw a n a  do  le k k ie j  p ra c y  d o 
m ow e j . W -arunek: C zysta , uczc iw a, 
g o d n a  z a u fa n ia .  Pew na, zn a jo m o ść  
jeżyka, n ie m . p o ż ą d a n a . O ile rty : Go
n ie c  K ra k ..  K ra k ó w . „ N r. 3524“ . 
a  o so b isto  zgloszcniia ty lk o  po  
godz. 18 - te j.
Dochodząca u czc iw a , c zy s ta , po 
trz e b n a  do n iem ieck ieg o  d o m u  (2 
o so b y ), d o b re  u trz y m a n ie .  K ija
ków , Se re n  o F e rm ą  3/10.
Szukam  s a m o tn e j osoby , m ie js co 
w e j, c zy s te j ; p ra c o w ite j, do 3-1 e i. 
nl-ego dz ieck a  i p ro w a d z e n ia  wzo
row o  d o m n , ty lk o  u czc iw e j od  
z a ra z . Z g ło szen ia : K ra k ó w , J a 
kuba. 4/3. po p o i. 2395
D ochodząca z  p ra n ie m  lub  bt/z, co- 
dzję/nnie od 8— 15 z u trz y m a n ie m  
od z a ra ą  potlrzieżbna. Z g ło szen ia : Go
n ie c  K ra k .,  K ra k ó w , „ N r. 2306“ . 
O grodnik od zaraz, p o trz e b n y . —  
Z g ł.: G ebnude T  reuh an d w e  rw a ł -
1umg. K ra k ó w . Zam kow a. 21. 2424
F ryzjer m ęsk i1, p o trz e b n y  z a raz . 
K rakuw -P rok iocim , K ra k o w sk a  8. 
fi'oira-a sze wek i. . 2462
Potrzebna d o ch o d ząca , uczc iw a do 
d w o jga  osób, ©od^ileu ailbo k i lk a  
r a z y  w  ty g o d n iu . K raików , u l. 
F r ię d le in ą  1/6. 2467
Osobę s ta r s z ą ,  z  po,lecenia m i, 
p rz y jm ie  ni nlżeń&two z  d ż  ieck ic io . 
do g o s p /^ a r s tw a  d-omowego. — 
W ia d .: K ra k ó w , R a js k a  22, f r y 
z je r .  . 2482
Przyjm ę 3 poanocuiików kow -alsko- 
ś lu sa rs k ie ii  o ra z  3 ch łopców  do  
n a u k i  w  te jż e  f irm ie , Z g ło szen ia : 
K raików , Zabłoci©  5. M ich a ł F o l
w a rk . 2535
Fryzjerka i  m .ainkm rzyshba. po- 
tiTceib-ue. K ra k ó w , u l. F lo r  jo. ń- 
skia, 4U. 254S
Mattel ki p o szu k u je  a n ty  sita- Z g l.: 
G on i e© K ra  k ., K ra k ó  w, „N  r .  2688*’.

Posad (.oszukują
U rzędniczka, p ie rw szo rzę d n a  s i ła  
ł d łu g o le tn ią  b iu ro w ą
w b ra n ż y  d rzew n e j, z n a ją c a  pęzyk 
p o lsk i i n ie m ie c k i w s ło w ie  i p iś 
m ie, księgow ość, m aszy n  o p ism o, 
b ie g ła  rn e h m is łrz y n i,  szy b k o  o r ie n 
tu ją c a  s ię  w  k a żd e j in n e j p ra c y  
b iu ro w e j,  p o szu k u je  p o sad y  n a  
p ro w in c ji  w ta r ta k u ,  d w orze , m ły 
n ie  i tp .  Ł ask aw e  zg ło sz e n ia  pod. 
„133“  B iuro  O głoszeń K ra jn a ,  K ra 
ków , A dolf f i i t le r -P ln tz  46.
Duet, s k rz y p e k , p ia n is ta  a k o r 
deon , w sz e c h s tro n n y  o b sze rn y  r e 
p e r tu a r .  p ierw szorzędn i*  — w o ln y . 
Z g łosz .; G oniec K ra k .,  K ra k ó w , 
„ N r. 2494".
M iody, fa c h o w iec  d rzew n y , o s ta 
tn io  ja k o  k ie ro w n ik  ta r t a k u  c z y n 
n y . ogól-n© w iadom ośc i han d lo w e, 
Im ehaK eriia, s zu k a  p o sad y  w b ra n 
ży  d rz e w n e j. O ferily : G oniec K ra k .. 
K ra k ó w , „ N r. 2495“ .
K to p rz y jm ie  m ęża tk ę  z 3 -lc tn . 
dz ieck iem , z-a sam o  u trz y m a n ie . 
J e s te m  n a u ca . Aw y c h „  z a jm ę  się  
dom em , ?;nam szy c ie . R e f lek tu je  
tylko- we dw orze . Z g łosz .: G oniec 
K ra k ..  K ra k ó w . „ N r. 2629“ . _ _
Rutynow ana o g ro d n icz k a  p rz y jm ie  
TKjsadę od  za.raz. Z g ło sz en ia : 
W ie  rżeli osław  iec. D w ór, k /T arn o - 
wa. 29061;
Szofer l tn w n if r . m iody , p ew n y , do
b re j  p re z en c ji, m a tu ra ,, ję z y k  u jc - 
miecksi, s zu k a  p ra c y , n a jc h ę tn ie j  
Z ak o p an e , lu b  o k o lica . O ferii y : 
K o-rd iali. W arsz a w a . N o w o g ro d z
ka 22-17. 3170k
W yk w alifik ow an a n a u c z y c ie lk a  
(perreik t f ra n c u s k i,  nienrle-cki. m u 
z y k a  w sz y s tk ie  p rz e d m io ty  sz k o l
no), szuika z 5 -le tn im  synkieon po- 
s a d y  u.a w si, ta k ż e  la k o  s e k r e ta r 
k a ,  aula b iu ro w a , leikitoika., d u m a  
<k> eoiupą gn.ly. pom oc p-ani dom u. 
R e fe ren c je . O fe r ty :  „1225“  A tla s , 
W arsz a w a . Je ro z o lim sk ie  32. 
a y ły  s tu d e n t h a n d l..  k a w a le r , m io 
dy . d o b re j  p re z e n c ji,  b u c h a l te r ia ,  
a ry tm e ty k a , k o re sp o n d en c ją  eko

nom  ja ,  fiiten.ografj-a, m aszynopisu!o-, 
d o b ry  n iem ie ck i, p ra e e  b iu ro 
w e. n ie m ie c k ie  p ra w o  ja z d y , s z u k a  
p ra c y  od  z a ra z  ja k o  k o re p e ty to r ,  
b u c h a l te r ,  u rz ę d n ik , s e k re ta rz ,  k ie- 
rowioilk: p e n s jo n a tu  lu b  lo k a lu , ek s
p e d ie n t. k e ln e r  lu b  szo fe r , n a  w a- 
ru n k a c l i  m o g ąc y ch  z ap ew n ić  s k ro 
m n e  u trz y m a n ie ,  n a jc h ę tn ie j  w Z a
k opanem  lu b  o k o licy . O fe r ty : K o r- 
d iu li W arsz a w a . N o w o g ro d zk a  
22-17. 31721;
Zarząd doimu, ©weart.^ jako^ kderow - 
p ic z k a  k a sy n a  lu b  wiefoszej k u c b n i 
obeumii-e energ iczna ,, kiul tu ra tn a .  
m iłe j  powiorzch-owmośei, w iek  ś re d 
n i , ,  z n a jo m o ść  n iem ieek ieg o . O fe r
t y  z p o d an iem  w a ru n k ó w : G oniec 
K ra k .. K raików . „ N r. 3365“ .
K ow al a pom ocnikiem ^ lu b  bez — 
ew en t. m oże n a s tą p ić  s te lm a c h a  
lu b  ry m a rz a  p o szu k u je  p o sad y  w e 
dw orze . Z g ło szen ia  pod „ K o w a l"  
B iu ro  H upczyo , K ra k ó w , J a g ie l 
lo ń sk a  7. 3105
Szukam  p ra c y  w og ro d z ie , dw orze. 
F y d a , G orlice.^ 2861 k
M ila s ie ro ta ,  ś re d n ie  w y k sz t., szu 
k a  ja k ie jk o lw ie k  p ra c y  do  c h o re 
go , le k a rz a , s z p ita la  Ipb  k o re p e 
ty c ji .  B iu ro  o g ło szeń  K ra k ó w . —  
S ie n n a  12, „ P r a c a " .  3182
26-letn ia in te l . ,  z n a  w sze lk ą  p racę , 
dom ow ą, s z u k a  p ra c y . B iu ro  ogł. 
K ra k ó w , S ie n n a  12. „ G o tu je " . 
M łoda, s z u k a  p ra c y  — b iu ro , 
s k lep , fa b ry k a . Perfelct. n iem ie c 
k i. m ae zy n a . Z g ł.: G on iec  K ra k ., 
K ra k ó w , „ N r. 2546".
Starsza  in te l ig e n tn a  p a n i d a  po
m oc g o sp o d a rs tw ie , g o tu je  dob rze  
lu b  za jm ie  ©ie w y ch o w a n iem  s t a r 
s z y c h  dzieci n a u k ą . J k o t ie a  R te- 
t ł a  i pob liże . Z g ł.: G on iec  K ra k ., 
K ra k ó w , „ N r. 2745“ .
19-lotn i. e n e rg ic z n y , in te lig e n tn y  
p ra c o w ity  g o d n y  z a u fa n ia  z do- 
h re m i św iad e c tw am i, p o szu k u je  
p o sad y , n a jc h ę tn ie j  z życiem . 
O fe r ty :  G oniec  K ra k ..  K rak ó w ,
„ N r. 2747“ .
33-1 e tu i. U czciw y, m iłe j p o w ie rz 
cho w n o śc i, p rz y jm ie  m o ż liw ą  p ra c e  
Z g ło szen ia : G oniec K ra k ..  K rak ó w , 
„ N r. 2786“ .
M ężczyzua w s ile  w ie k u , u czc iw y , 
d o b rze  s ie  p re z e n tu ją c y , p rz y jm ie
ja k ie k o lw ie k  z ą j tc le -  Z g ło sze n ia : 
G oniec K ra k .,  K ra k ó w , „ N r . 2781“  
Młodu s y m p a ty c z n a  p ra c o w ita ,  
częściow o n ie m ie ck i, p o szu k u je  le
psze j 'obsługi n a  3-^4 godz. d z ie n 
n ie . n a jc h ę tn ie j  b iu ro  a lbo  lepszy  
dom  n ie m ie ck i s a m o tn y c h  osób. 
G oniec K .rah ., K ra k ó w , „ N r. 2814"

A bsolw en t s zk o ły  h a n d lo w ej z  p r a 
k ty k ą . z n a ją c y  ję z y k  n iem ie ck i, 
biiQ.ha.litcr.ie. ko,retspnod.encję. o ra z  
waz.el.ik© pra-oe b iu ro w e , p o szu k u je  
poaa>dy, majohę.tniiej w b iu rze . Z g ł.: 
G oniec K ra k ..  K ra k ó w , „ N r. 2815” .

Kupno nieruchomości
Parcelę b u d o w lan ą , o ra z  dom ek k u 
p ie . Z ap łacę  n a ty c h m ia s t  go tó w k ą . 
K rak ó w .. W ielopo le  16. B olesław  
W yrw iez. 1886
K upię k am ie n ice , dom . w ille , P©Q- 
sjon iat. p a rc e le  budow lainą. g ospo 
d a rs tw o  ro ln e . t a r t a k ,  m łyn . Z g h : 
W . H uk  K rak ó w  P ija r s k a  19. 
Domek lu b  w illę  z w 'iększym  o- 
g rod  cm  ew en t. po lem  w  o k o licy  
K ra k o w a , W arsz a w y  k u p ię  z a raz . 
Z g ło szen ia : K ru k ó w , J a s u a  10,
m . 9. 3168k
K upię k a m ien icę , dc in  lub  p a rc e 
lę w p ro s t od w ła śc ic ie la . O fe rty : 
G onieo K ra k .,  Knaków', „Ni* 353“ . 
K upię b e zp o śred n io  od  w ła śc ic ie 
la  dom ek  ję  dn o  ro d z in n y  p e ry - 
fe r ja e h  K ra k o w a , m oże b y ć  z  a- 
g ró d k ie m . O fe rty  s k ła d a ć : G oniec 
K ra k o w sk i. K ra k ó w , ..N r. 632“ . 
K upię k a ż d ą  re a ln o ść  m ie jscow ość  
o b o ję tn a . Z g ło szen ia : G onieo K r a 
k o w sk i. K ra k ó w . „ N r. 2472“ .
Dom, paL-eelę, n a jc h ę tn ie j  P o d g ó 
rz e , k u p ie . P o d ać  cenę, o p is , Z g ł.: 
G oniec K ra k .,  K ra k ó w , „Nr- 70S“ . 
Z am ienię dom  so lid n e j b u d o w y  z  
o g ro d em  w  Brommwiciach n.n k o m 
f o r t  z a  d o p ła tą . Z g ł.: C4otti.ec K r a 
k o w sk i, K ra k ó w , „ N r. 2476“ .-

Sprzedaż nieruchomości
Parcelo b u d o w lan e  p rzem ysłow e , 
kamiętnic© k o m fo rto w e , do iny  I 
will© sp ra w d z o n e  w U rzędzie  P la . 
now a.nia M ias ta , h ip o tece  i z b a 
d a n e  ii a m ie jscu , sp rz e d a je  Bi u* 
ro  P a rc e la c y jn e . K ra k ó w , ul. S ie n 
n a  5-7, I. p- (dom  K s. P io t ra  
S k a rg i) .  t©3. 113-64 od 10 do  17 
bez p rz e rw y . 894
W A leksandrow ie pod W arszaw ą, 
n a  lin.ii W arszaw a-O tw o ek  s ta c ji  
k o le jo w ej F a le n ie a  F irm a  Józef- 
A dam  T ru b ac zek  sp rz e d a je  n a  p ra ,  
w ach  w y łączności d z ia łk i budo
w lan o  za les io n o  po re w e lac y jn e j 
CfcUiie — zł. 4 za, m 1. A k ty  n o ta 
r i a ln e  n a ty c h m ia s t  p rz y  jednocze- 
snem  w y d z ie lan iu  do o ddz ie lnej 
k s iążk i. W arsz-aw a. Al. U jazd o w 
ski© 41. m. 5. te ]. 8.65.16 i 8.0S.99, 
Po 12.000 zł. s p rz e d a je m y  p ięk n e , 
z a le s io n e  p a rce le  u grani©  W mrsza- 
w y. d o jazd  tra m w a je m , d a w n ie j 
a u to b u sem  n a  m ie jsce . P la n y :  par_  
eela.ey.tny i zab u d o w y  O sied la  z a 
tw ie rd zo n e  w la ta c h  1932/3. W ła 
sn o ść  a r y js k a  K a ż d a , n abyw ana , 
d z ia łk a  a u to m a ty c z n ie  w y d z ie lan a  
do o d d z ie ln e j k s iążk i h ip o tec zn e j, 
P rz y ja z d  do W arsz a w y  d la  p o d p i
s a n ia  rfk tu  n o ta r ja ln e g o  n-iokottit'- 
ez-ny. S z y b k a  d e c y z ja  — koi*zyst- 
n lc js z a  <iziałkn! „ T e re n y "  K o n ce
s jo n o w an e  B iu ro  d la  H aiudlu  N ie
ru c h o m o śc iam i H. G ołęb iow sk i. 
W arsz a w a . M arsz a łk o w sk a  60-14. 
te le fon  729-55. 23421;
Place. d o m y . o b je k ty  fabryczn ie  i 
ro ln e  w W arsz a w ie  i ńkoli.cy. K il
k a s e t  aiklualinyc.il o b jek tó w . s p ra w . 
dz on y cb regula-cy  j  n ic 1 ccii u i &m i e 
? T irawuie. Unilkniewz s t r a t y  czasu , 
ry z y k a  n ab y  c i>a ob jo k tu  w a d I iw »■ - 
go, k u p u ją c  p rzez f  a c h o w ą <1 y ,s k r  e - 
tn ą  o b s łu g ę  B iu ra  B /H , ,,C el“  inż. 
L. T o m aszew sk ieg o . W a rsz a w a , ul. 
S m olna  14. te ł. 304-02. N a zaipy- 
t.nnin lis to w n e  o fe r ty  i p o rady_w y- 
b o ru  lu k a  ty . # # 2581k
Skaw ina. P a rc e le  p ięć  łom  o rgow ą. 
u z b ro jo n a , okazyjn i©  s p rz e d a  . J a -  
form at/Or“ . K raików . P i j a r s k a  19. 
Domek p rz v  t r a m w a j u sp rz ed a n i. 
. . In f o rm a to r" ,  K ra k ó w , P i j a r s k a  19 
P arcele b u d o w la n ą . T itedaleko tra m - 

.w a ju  k am ie n ice  w ś ró d m ie śc iu  
p ó łd a rm o  sp rzed am . D o w y d z ie rża 
w ien ia  o g ró d  ow oeow y 2 -m orgow y. 
K ra k ó w . W ielopo le  10, B olesław  
W y rw iez  1918
Józefów M  na  l in j i  W arsz a w a — O t
w ock d z ia łk i położone tu ż  p rz y  
s ta c j i  k o le jk i w ąsk o to ro w e j o po-'' 
w ie rzch n i około  2000 m. kw . sp rze 
d a je  w y łą cz n ie  F -m a  J .  _A T ru b a -  
czek. W arsz a w a . Al. U jazd o w sk ie  
41—5. T ek  8-08-99 i 8-65-16 
Pięć m ó rg  p a la  (dobra, g leb a ), tu ż  
kolo W ie liczk i, ta n io  sp rz e d a m y : 
K raików . Zw ierzyin ie c k a  8/1.
T rzy m o rg i p o la  (I^euczę) ta n io  
s p rz e d a : K ra k ó w , Z w ie rz y n ie c k a  8/1 
Jedną c zw a rtą  część k o m fo r t.,  mo. 
w o j, 20wpoik od*. sol i draie1 z-budowa- 
n e j  k am a cn icy  z a  zn ik o m o  m u lą  
kw o tę  s p rz e d a : K ra k ó w . Z w ierzy- 
oka 8/1. 2940
15 m órg p o la  i la s u  b lisk o  s ta c j i  
k o le jo w e j p o d . K rak o w em , s p rz e d a : 
K ra k ó w , Z w ie rz y n ie c k a  8/1. 
P en sjon at n o w o m u ro w an y . 3-pię- 
tro w y . o 40 u b ik a c ja c h , p e łn y  
k o m fo r t, z u m eb lo w an iem , o ra z  
z o g ro d em  o 1.600 s ą ż n ia c h , sp rze 
d a :  K ra k ó w . F lo r ia ń s k a  N r. 16/4,
I  pięJtro. # m
D om y. wiiMo w K rakow i©  i  TUJiej- 
s ca c h  le tn is k  ow ych , p a rc e lę  budo- 
w lam a p rz y  szo sie . 460_ sążn i, 
sp rzed-am r: K ra k ó w . F lo r ja ń s k a  18.
I I  p.. o ficy n y - 3340
P arcele b u d o w la n a  o rz y  Ł o k ie tk a  
su rze  dam . K ra k ó w . F lo r ja ń s k a  18 
I I  p ię tro , o f icy n y . 3342
P arcela 255 sążn i. p e łń . u z b r . w  
K ra k o w ie , o k a z y jn ie  sp rz ed a  R /H  
E r-K n-K s. K rak ó w , S ta ro w iś ln a  27. 
te l.  128-41. 3102k
Część w illi  na  O sied lu  O fic ., tu ż  
p rz y  tra m w a ju ,  p e łn y  k o m fo r t, 
sp rz ed a  ta n io  B /H  E r -K a -E s , K r a 
ków , S ta ro w iś ln a  27. te l. 128-41. 
K am ien icę  T. p ., k o m f., 20 n b ik ., 
n o w ą  w  P o d g ó rzu  sp rz e d a  w y łą c z 
n ic  B /H  E r -K a -E s . K ra k ó w , S ta 
ro w iś ln a  27, te l.  128-41. 31041;
P arcele 556 s ą ż n i uz.br. w ydź . zad. 
bud . w K ra k o w ie , o k a z y jn ie  s p rz e 
d a  B /H  E r-K a -E s . K ra k ó w . S ta 
ro w iś ln a  27, te l  128-41.
Parcele 240 s ą ż n i  w ydz. z a t . b ud ,, 

o k a z y jn ie  sp rz ed a  B /H  E r -K a -E s , 
K ra k ó w , S ta ro w iś ln a  27, — teł.
128-41. 3107k
P arcelę 227 sążn i, 1S m  f ro n tu , 
w ydz . z a t .  b u d ., bliKko tra m w a ju , 
ta n io  sp rz ed a  B /H  E r -K a -E s . K ra„  
ków , S ta ro w iś ln a  27. te l.  128-41. 
P a rc e le  383 s ą ż n i, w ydz. z a t .  bud ., 
w  now ej d z ie ln ic y  K ra k o w a , b . t a 
n io  sp rz ed a  B /H , „ E r-k a -e a " ,  K r a 
ków*, S ta ro w iś ln a  27, te k  128-41.
Doin d re w n ia n y  5 u b ik a e y j  n a  1000 
sążn i p a rc e l i  p rz y  uL W ie lick ie j 
sp rz e d a  B in ro . K ra k ó w , M ały  R y 
nek  1 I. p „  o f ic y n y . 824
K am ien icę 3 -p ię tro w ą , Srddm ie- 
śoio uOO.ÓOO. o ra z  in n e  S przeda  
N a js ta r s z e  B iu ro  Sza.ehpw ska, — 
K ra k ó w . J a g ie l lo ń s k a  10/6. 2408

Matrymonialne
Kto d o b ry , re p re z e n ta c y jn y , zam o
żn y , lu b ią c y  pod róże , pcd.a m aitry 
m o u ja ln ie  d ło ń  w a rto śc io w e j, w y
s o k ie j .  w y tw o rn e j W idnianoc. la t  
33? O fe rty : B iu ro  M ajew sk i. K r a 
ków ,. p i. W sz y s tk ic h  Ś w ię tych  8, 
d la  „O zy znajd© “ * 2459
K aw aler, la t 40, -poizną s y m p a ty c z 
ną. in te l ig e n tn ą  za m o żn ie jszą , n iż 
szego  w z ro stu  p a n ią , m o g ącą  
chw ilow o pom óc m a te r ia ln ie .  Ce.] 
m a t ry m . Ł a sk . zg ł. B iu ro  Ogtu- 
c5z.b*ii, K ra k ó w , S ie n n a  12 P°d 
„W olny  z aw ó d " . # 3385
Czwórka, m ło d y ch  p ań , n a  posa
dzie , p o zn a  o d p o w ied n ich  p a 
nów* d o  la t  32, k tó rz y  zechcą  
wspólm-ie iść  p rzez  życie . Ced m u
t r y  m. T y lko  pow ażne  zg losz . z  fo- 
to g ra f ją  (z w ro tn a ): G oniec K ra k . 
K ra k ó w  „N r. SSu"
J e ś li k tó ry  z panów , 42 40 la t ,  
w o ln y , k u l tu r a ln y ,  w y k sz ta łc o n y , 
d o b ry , r e l ig i jn y ,  c e n iąc y  z a le ty  d u 
cha,. o d czu w a  sam otność ta k . ja k  
j,a. n ie c h  s ie  zg ło si, a  p o zn a  p ą n fą  
g odną  zaimt-ereisowainia. Oel m a tr y -  
m pnjatltny. Z g ło sz en ia  pod 
B iu ro  O głoszeń  1 K ra j  a. K ra k ó w , 
A do lf H it le r - P la tz  46. . 3114k
Lekarz m ło d y , p rz y s to jn y , z b ra 
k u  o d p o w ied n ich  zAadomości p o 
szukacie !tą d ro g ą  m.iłej i z g ra b n e j. 
Oe,l m a try m . Z g łosz .: T a rn o b rze g , 
S z p ita l Pow sz.. J .  P o ra j-N o w iek i. 
35 lat, iiufteiligentna. repreizenitaćy.1- 
n a .  bez p o s ąg u , s z u k a  tą  d ro g ą  
to w a rz y sz a  ż y d a .  p ra w e g o  c h a r a k 
te ru .  sy tu o w a n e g o , k u l tu ra ln e g o . 
Cel m a try m . O fe rty : B iu ro  M ajew 
sk i. K ra k ó w , p i. W sz y s tk ic h  Św ię
ty c h  8, pod „Z n icz".' 2787
k rak ow ian k a , w dow a, l a t  49. n ie 
b rz y d k ą . bez m a ją tk u ,  m ie szk an ie  
z,a\vód. je d n o  d o r a s ta ją c e  d z iecko , 
z b ra k u  cza.su t ą  d ro g ą  p ra g n ie  
poznać  wdo-wca w  w ie k u  la t  42— 
48. in te lig e n tn e g o , p ra w e g o  c h a 
r a k te ru .  w  c e lu  m a try m . O fe r ty :  
B iu ro  M a je w sk i, K ra k ó w , p i. W W . 
św iietych  8. po d  „K ra ików  40".
32 lat, in te l ig e n tn a ,  p rz y s to jn a , 
m iłu ją c a  p ra w d ę , d o b ro , p ięk n o , 
o s a m o tn io n a  i  b ie d n a  p rzez  w y 
padki.. s z u k a  cz łow ietka -p rzy jac ie !a  
bezw -zglednie uczc iw eg o , w y b itn ie  
k u ltu ra lm e g o , do  l a t  45. Zaw ód bez 
am aew m ia. C el mad-rym. O fe rty  B iu 
ro M a jew sk i. K ra k ó w , p l. W sz y s t
k ic h  Ś w ię ty ch  8 ,-pod „N ie  K ra k o 
w ia n k a " .  ' 2789
W dow iec, l a t  37, % s y n k ie m , z  b ra 
k u  czasu  p o m a  t ą  d ro g ą  p a n ią  
do l a t  30. m ila . m a te r ja lm e  n ie z a 
leżna. C el m a try m . Zgłosz. z fo to - 
gr.aif.ia do B iu ra  O głoszeń  „ F id u 
c ia " .  K raików , F lo r ia ń sk a , 15, — 
„ N a d z ie ja " .  . 3150
Z decydow anie b rz y d k i i  miieprzy- 
«to.iTiv s z u k a  m ło d e j, s zc z e re j o so 
b y . do  l a t  20. C el m a try m . Z g łosz .: 
G on iec  K ra k .,  K raików . „ N r. 1745“  
K rakow ianka, ©mieryowana. u rz ę d - 
niczkia. w d o w a  l a t  48. p o s iad a jąc ,a  
w sz y s tk ie  zadęty , dw brze s ie  p re 
z e n tu  ją c a .  p o zn a  w  c e lu  m atrym . 
k u l tu r a ln e g o  p a n a  do  l a t  50. Mili? 
w id z ia n i p rz em y sło w cy  i ku p cy . 
Z g ło sz en ia  ^ fo to g r a f ia  • z w ro tn a : 
G oniec K ra k ..  K raików , „ N r. 1804" 
Panna l a t  33, miła., d o b ra , n a  po
sad z i r?. p o zn a  m a try m o n ia ln ie  pa 
n a  iiile iigćjrt.ncgo , pivnvcgo cha 
r a k  te ru  do la t  42. R ze m ie ś ln ic y  
m ilo  w id z ia n i. Z g ło sz e n ia  pod 
„93‘ B iu ro  O głoszeń  K ra jn a ,  K r a 
ków . A d o lf H it le rp la tz  46.
M łody, w ykezitałcony na  s ta n o w i
sk u , s z a ty n , w z ro s t ś re d n i, pozna  
in te l ig e n tn ą ,  b. ła d n ą , z g ra b n ą  i  e- 
le g a n e k ą , m ło d z iu tk ą  o sóbkę, c h ę t
n ie j  z  d o b re j ro a z in y . Cel. m a tr .  
W y cz e rp u ją c e  n ieanon im ow ©  zg ło 
s z e n ia  z  fo to g r a f ją  (zw ro t) do 
B iu ra  O głoszeń  K r a jn a .  K ra k ó w , 
'A do lf H it le rp la tz  46, pod n r .  „96“ . 
A n o n im y  kos<z. 3112k
K tóry p a n  zam ożny  poda
ra m ie  sici^ooi©? Cel m a try m . P o 
w ażno  zg ło szeu ra : G oniec K ra k .,  
Kuatków. „ N r. 1477“ .
R zem ieśln ik  s a m o d z ie ln i .  . dobrz© 

sy tu o w a n y , p o szu k u je  to w arz y sz k i 
p rz y s to jn e j ,  a d o n ry m  c iin ra k te -  
re m . d o  Jiait 25, n a jc h ę tn ie j  k ra w 
cow ej. in n e  ni© Tyyklnczo-.ue. Oe-i 
m atrym ooijailny . Zgłoiszenira: Go-
mieic K ra k ..  K ra k ó w , „ N r. 1524“ . 
Któraj z  p a ń  pom oże m u te r ja tn ie  
28-łctniem .u. n ie b rz y d k ie m u  blotn- 
dym ow l. chw ilow o  b iednem u?  Cel 
m a try m . K r  akow - P od  g ó rz e . u l. S t  
M it© ry 5, m . 9, S k i. 1575
19-letn ia, m a ję tn a ,  m uzykalnra , pou 
ziiia parna n a  w yższem  s tan o w isk u , 
o  sz la c h e tn y m  ohanaikterzie. w  c c h i 
m a try m . Z g ł ty lko- z  fóitografją: 
Gorniec K ra k .. K ra k ó w , „ N r . 1607** 
D w ie m łode, in te l ig e n tn e , m a te -  
rj.ailnie niicKale.żne b lo n d y n k i, la t  
20 i  26, pozna ją  w c e lu  m a tiy m . 
p an ó w  n a  w yższych  s ta n o w is k a c h . 
Zgłoszeniia z  fo to g r a f ją :  G oniec
K ra k  . K ra k ó w , „ N r. 1608". 
W anda i J a n k a ,  b ło n  dym ka i s z a 
ty n k a . ła d n e , 18-łenie , p ra g n ą  p o 
z n a ć  d w ó ch  pian ów n a p ra w d ę  p rz y .  
stooTiych, d o  la t  28, w  c e lu  m a- 
try m o n ja ln y m  F o to g ra f ie  p o żą 
dań©. — O fe r ty :  G oniec K ra k .,  
K raików . „ N r. 1610“
K tó ry  i  pf>(nów m te liB . mie sjmlkjt 

.iiU.kiL. I«c^ s^raa, d uszy  b r a ł -  
n ie j .  n ie o h  mai is..e m a tr jm o n ja l -  
n t«  do  n i« b i„ y d k ie j ,  3 3 -le tn ie : błoni 
d '"nk i. s ie r o ty ,  o  -w ielkich w a lo 
ra c h  iTOwnetrzinych Cel m atT ym . 
Zstoszem ,ia: G oniec K ra h ..  K ra k ó w  
„Na-. 1648“ .
W dow a, wiok^ ś r e d n i . d o b ra  po«po- 
d y n i.  i< m lada.iucyL w ła sn o  nos  po d a r .  
s iw o  n a  w »i, ja k  do in  p ięk n y , 
osrród i bidka m o rg ó w  a iem i. rrag r- 
niie m i(jć je rz rz e  to w arzy sz ; żyoia, 
d o b r woilmeiffo, n a  i^ a d o w e j po
s a d z ie  łu b  d o b rec o  fachow o-!, do 
łay 45, w  oedu m a try m . Z ',  p ro szę : 
G on iec  K ra k  . K ra k ó w , „ N r. 1 M m 
li rzędni k, l a t  24, p rz y s to jn y . poz„o. 
ła d n a , z s r a b n ą  p a n n ę  do  l a t  20. 
Okoldoe A  alkowa m i l e  wioza-ano. 
Cel moto-ym. Z ^ o s z .  a  fo to g r a f ia ,  
z w ro t s lo n  o h o n o rn : G on iec  K ra k . 
K raików . ,N r  1691“ .
P on i m ło d a , l a t  22, żntoiigreaitna, 
miiŁa. p o zn a  ta  d ro n a  o r n a  k u ltu -  
laitaofm . s y m p a ty ca n e g o . do la t  35. 
Cpl liiaitrym . Z a to czen ia  n ie a e o n b  
m ow o  z f o lo a r a f j a  j a  k tó re j  a w ro t 
rec.ze: Gon iec  K raik ., K ra k ó w
..N r. 1719“
Poznam  patrw. od  l a t  45— GO, 6zla- 
chelinepro i aam ożneffo. Jeste im  w do . 
* a  z je d n y m  sy n k iem  po t r z y 
d z ie s tce . p rz y s to jn a  olom ly n k a . to .  
telisrnntns, 1< az bca  m a ją tk u .  Z a lo . 
s i a n i a  p a r ó i z d ec y d o w a n y ch : Go
ni. c  K ra k ..  K _"k o w , „ N r. 1722" 
Z łotow łosa, m iła . s am o d z ie ln a , w e
so ła . no  i  ła d n ie  ybndo.wpn.' p o z n a  
m a try m  parna d o  la t  85. k i l tn r a l-  
neiro  m ożliw ie  e y tu ó w a n e s o . 
G oniec K ra k ..  K ra k ó w , „N r 1729“

CHEMiEPR0puklE.7ADAMCZ£WSKI/ 
WABS7AWA. ..

Proszek od bńlu 
gSowy

„ 1  krzYŻYfciem"
Znak Jowny

-NEUTROPHEN"

Działa szybko i niezawodnfa 
boz s z k o d l i w y c h  działań 

ubocz nych

D o  n a b y c i a  w  a p t e k a c h  
Nr. r«j. 1SW

C e n a  2 0  gr.

Fobryka Chemiczno - farmaceutyczna

Qr. h. W a n d c r  AG
Ktakau

J A D A L N I Ę
p ię h n ^ n -o w o c z e s u ą , o rzech  k a u k a 
s k i^ / sy tu o w an e m u  s p r z e d a m .  

-O g lą d a ć : K raków , W rzesińska 5,
m . 4, od g o d z in y  15.

STEWOTYPISTKA
z  d o s k o n a ła  z n a jo m o śc ią  Jeży k a  
n ie m ie e k icn o  i p o lsk ieg o , o ra z  
z d o b ra  p ra k ty k a  b iu ro w ą , 

od zaraz potrzebni
G oniec K ra k o w sk i. K ra k ó w . 

N r. 297S-k“ .

Zawiadamiamy
P. T. Klieutelo, że liniu 
t. lutesro 11143 zoslała roz
wiązana umowa miaib.y 
bpóldzielnią „Kolor“ a p. 
Grrzesiakiem Janom, by

łym kierownikiem.

Kapelusze męskie
1 eo to w o  fa s o n y  k ap e lu sz y  d a m sk ich  

w w ie lk im  w y b o rze  p o leca:
A. D b M A f t S K I  I S-ka  

W a.'szawa u1 M arszałkow ska 102.
p okó j 43,

Patefon ekeKtr.
„ H is  M a s te r \s  voix“ . ze wzmao- 
ula.czPin i p ły ta m i, s to lik  mo
s ię ż n y  z p ły tą  m a rm u ro w ą , d y -  
wiam ży w ieck i, r a m a  s ty lo w a , u- 
bratn i© m ą  ren  go b ra z  łóżccżkio 
d z ie c ię c e , o k a z y jn ie  tn n ió  do  
sp rz ed a u ia . — K rak ó w -D ę b n i Ul. 
Z agrody 21/1, godz. od 10— 13.

PSYCH D-G RAFO LOG, m is trz  M a- 
.m o tt o w y b itn y m  dax%ze ja s n o w i-  
dzetnia w iz y jn e g o  TJTzepowiaóJ! 
k ażd e m u  je g o  tajcm m i© 9 w y d a rz eń  
ży c io w y ch  z  c h a r a k t e r u  p ism a  i 
d a t  urodzetuiia. n a  p o d s taw ie  k tó 
ry c h  u s ta la  h o ro sk o p y  p rz y sz ło śc i. 
D a i»  r a d y  w w sze lk ich  k w e s tja o h  
ży ciow ych . O sob iśc ie  p rz y jm u je  c e 
dzi erra-ie. O dpow iedzi lis tow ni©  za  
zalicz en iem  pocztow em . P o d ać  d a tę  
u ro d ź , i p y ta n ia .  A d re s: Ma m ott, 
K raków , A d o lf H itler-P la tz  46/5-

Pasła hlefô a
d la  m a la rz y , z a s tę p u ją c a  w  z u 
p e łn o śc i su  di© fal ej e do n a b y 

c ia  w f in n ie :

j n e - E E - z E T ”
KRAKÓW

Z A U E S  K I E G O  «
T eł. IGI-87.

eo najwaŹBie)«ze: 
ja jk a  m ożna bez 

obaw y w każdej 
chwili wyjm ować 

1 dok ładać!

ź ród ło  n a b y c ia  wskazt?: Sktóc hur
tow y A rtur E ngelhardt, D a iu le . 

K U b ilzgasse  3.

W ydawnictwo „ttonfeo Krakowski". Kraków, W ielopole 1. — Telefon 201-11.


